
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2013.

BROJ: 76 — Godina XXI Varaždin, 24. prosinca 2013. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

55.	 II.	 izmjene	 i	 dopune	 Proračuna	 Grada	
Ivanca za 2013. godinu

56. Izmjene i dopune Plana razvojnih progra-
ma za razdoblje 2013. do 2015. godine

57. 2. izmjene i dopune Programa gradnje 
objekata	i	uređaja	komunalne	infrastruk-
ture za 2013. godinu

58.	 Proračun	Grada	Ivanca	za	2014.	godinu

59.	 Projekcija	 Proračuna	Grada	 Ivanca	 za	
razdoblje 2015.-2016. godine

60. Plan razvojnih programa za razdoblje 
2014. do 2016. godine

61.	 Odluka	o	izvršavanju	Proračuna	Grada	
Ivanca za 2014. godinu

62.	 Program	javnih	potreba	u	kulturi	Grada	
Ivanca za 2014. godinu

63.	 Program	javnih	potreba	u	sportu	Grada	
Ivanca za 2014. godinu

64.	 Program	javnih	potreba	u	području	soci-
jalne	skrbi	za	Grad	Ivanec	u	2014.	godini

65.	 Program	 održavanja	 komunalne	 infra-
strukture	za	2014.	godinu

66.	 Program	gradnje	objekata	i	uređaja	ko-
munalne	infrastrukture	za	2014.	godinu

67.	 Odluka	 o	 mjerilima	 za	 sufinanciranje	
smještaja	djece	s	područja	Grada	Ivanca	
u	dječje	vrtiće

68.	 Odluka	o	pokretanju	i	provedbi	postupka	
likvidacije	trgovačkog	društva	DOMAĆE	
MLIJEKO	d.o.o.

69.	 Odluka	 o	 podjeli	 Ivkoma	 d.d.	 Ivanec	 s	
osnivanjem	novog	društva

70. Odluka o izradi ciljanih Izmjena i dopuna 
Prostornog	plana	uređenja	Grada	Ivavnca

71. Odluka o izradi ciljanih izmjena i dopuna 
Urbanističkog	plana	uređenja	Ivanca

72. Odluka o izradi ciljanih izmjena i dopu-
na	 Detaljnog	 plana	 uređenja	 površine	
sportsko-rekreacijske	namjene	»Jezera«	
u Ivancu

73.	 Plan	 mreže	 dječjih	 vrtića	 na	 području	
Grada	Ivanca

74.	 Analiza	stanja	sustava	zaštite	i	spašava-
nja	na	području	Grada	Ivanca	za	2013.	
godinu

75.	 Smjernice	za	organizaciju	i	razvoj	sustava	
zaštite	i	spašavanja	na	području	Grada	
Ivanca za 2014. godinu

3618

3636

3639

3640

3654

3663

3665

3668

3670

3672

3674

3676

3679

3680

3681

3682

3684

3687

3689

3690

3692



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3618

 GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

u kunama

Plan za 
2013. Promjena Novi plan 

za 2013.

A)  RAČUN PRIHODA I RASHODA
					 Prihodi	poslovanja	 27.941.026,27	 1.650.000,00	 29.591.026,27
		 Prihodi	od	prodaje	nefinancijske	imovine	 1.651.215,27	 -520.000,00	 1.131.215,27
		 Rashodi	poslovanja	 25.835.967,03	 1.130.000,00	 26.965.967,03
		 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 3.934.516,56	 0,00	 3.934.516,56
  RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK -178.242,05 0,00 -178.242,05

B)  RAČUN FINANCIRANJA   
		 Primici	financiranja	 1.743.390,00	 0,00	 1.743.390,00
		 Izdaci	financiranja	 547.000,00	 0,00	 547.000,00
  NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 1.196.390,00 0,00 1.196.390,00

C)  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
 GODINA 

 Vlastiti izvori-manjak prihoda 1.018.147,95 0,00 1.018.147,95

D) PRORAČUN UKUPNO
	 PRIHODI	I	PRIMICI	 31.335.631,54	 1.130.000,00	 32.465.631,54
	 RASHODI	I	IZDACI	 31.335.631,54	 1.130.000,00	 32.465.631,54
 VIŠAK/MANJAK 0,00 0,00 0,00

Članak	2.
Članak	2.	mijenja	se	i	glasi:
»Prihodi	i	rashodi,	te	primici	i	 izdaci	Proračuna	Grada	Ivanca	za	2013.	godinu,	utvrđeni	u	Računu	prihoda	i	

rashoda,	Računu	financiranja	i	Raspoloživa	sredstva	iz	prethodnih	godina,	mijenjaju	se	kao	što	slijedi:

55.
Temeljem	odredbi	članaka	37.	i	39.	Zakona	o	pro-

računu	 (»Narodne	novine«,	broj	 87/08)	 i	 članka	35.	
Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
dana	23.	prosinca	2013.	godine,	donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Grada Ivanca za 2013. godinu

I.	OPĆI	DIO	

Članak	1.
U	Proračunu	Grada	Ivanca	za	2013.	godinu	(»Služ-

beni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	53/12,	63/13)	
članak	1.	mijenja	se	i	glasi:

»Proračun	Grada	Ivanca	za	2013.	godinu	sastoji	
se	od	Računa	prihoda	i	rashoda,	Računa	financiranja	
i	Raspoloživih	sredstava	 iz	prethodnih	godina,	kako	
slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Broj 
konta VRSTA	PRIHODA	 Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan  
za 2013. g.

 SVEUKUPNO PRIHODI 29.592.241,54 1.130.000,00 3,60 30.722.241,54
     
6 PRIHODI POSLOVANJA 27.941.026,27 1.650.000,00 5,90 29.591.026,27
61 Prihodi od poreza 15.525.000,00 0,00 0,00 15.525.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	 14.500.000,00	 0,00	 0,00	 14.500.000,00
613	 Porezi	na	imovinu	 535.000,00	 0,00	 0,00	 535.000,00
614	 Porezi	na	robu	i	usluge	 490.000,00	 0,00	 0,00	 490.000,00
     



Broj 76/2013. 3619»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  
 subjekata unutar opće države 4.151.026,27 956.000,00 23,00 5.107.026,27
633	 Pomoći	iz	proračuna	 1.275.206,27	 0,00	 0,00	 1.275.206,27
634	 Pomoći	od	ostalih	subjekata	unutar	 
	 opće	države	 2.875.820,00	 956.000,00	 33,20	 3.831.820,00
     
64 Prihodi od imovine 1.843.000,00 0,00 0,00 1.843.000,00
641	 Prihodi	od	financijske	imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
642	 Prihodi	od	nefinancijske	imovine	 1.743.000,00	 0,00	 0,00	 1.743.000,00
     
65 Prihodi od administrativnih pristojbi  
 i po posebnim propisima 6.187.000,00 0,00 0,00 6.187.000,00
651	 Administrativne	(upravne)	pristojbe	 607.000,00	 0,00	 0,00	 607.000,00
652	 Prihodi	po	posebnim	propisima	 895.000,00	 0,00	 0,00	 895.000,00
653	 Komunalni	doprinosi	i	naknade	 4.685.000,00	 0,00	 0,00	 4.685.000,00
     
66 Ostali prihodi 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00
661	 Prihodi	koje	proračuni	i	proračunski	 
	 korisnici	ostvare	obavljanjem	poslova	 
	 na	tržištu	(vlastiti	prih.)	 110.000,00	 0,00	 0,00	 110.000,00
663	 Donacije	od	pravnih	i	fizičkih	osoba	 
	 izvan	opće	države	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
     
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 105.000,00 694.000,00 661,00 799.000,00
681	 Kazne	i	upravne	mjere	 5.000,00	 0,00	 -83,33	 5.000,00
683	 Ostali	prihodi	 100.000,00	 694.000,00	 694,00	 794.000,00
     
7 PRIHODI OD PRODAJE  
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.651.215,27 -520.000,00 -31,50 1.131.215,27
71 Prihodi od prodaje neproizvedene  
 dugotrajne imovine 927.621,96 -520.000,00 -56,10 407.621,96
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine -  
	 prirodnih	bogatstava	 927.621,96	 -520.000,00	 -56,10	 407.621,96
     
72 Prihodi od prodaje proizvedene  
 dugotrajne imovine 723.593,31 0,00 0,00 723.593,31
721	 Prihodi	od	prodaje	građevinskih	objekata	 723.593,31	 0,00	 0,00	 723.593,31
     
     

u kunama

Broj 
konta VRSTA	RASHODA	 Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan  
za 2013. g.

 SVEUKUPNO RASHODI 29.770.483,59 1.130.000,00 3,80 30.900.483,59
     
3 RASHODI POSLOVANJA  25.835.967,03 1.130.000,00 4,40 26.965.967,03
31 Rashodi za zaposlene 5.763.258,90 0,00 0,00 5.763.258,90
311	 Plaće	 4.790.952,39	 0,00	 0,00	 4.790.952,39
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 246.880,00	 0,00	 0,00	 246.880,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 725.426,51	 0,00	 0,00	 725.426,51
     
32 Materijalni rashodi 7.513.701,73 0,00 0,00 7.513.701,73
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 324.146,00	 0,00	 0,00	 324.146,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 1.285.650,48	 0,00	 0,00	 1.285.650,48
323	 Rashodi	za	usluge	 4.989.905,25	 0,00	 0,00	 4.989.905,25
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	 
	 odnosa	 36.000,00	 0,00	 0,00	 36.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 878.000,00	 0,00	 0,00	 878.000,00
     
34 Financijski rashodi 87.819,90 0,00 0,00 87.819,90
342	 Kamate	za	primljene	zajmove	 32.200,00	 0,00	 0,00	 32.200,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 55.619,90	 0,00	 0,00	 55.619,90
     

u kunama

Broj 
konta VRSTA	PRIHODA	 Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan  
za 2013. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3620

35 Subvencije 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00
352	 Subvencije	trgovačkim	društvima,	 
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	poduzetnicima	 
	 izvan	javnog	sektora	 160.000,00	 0,00	 0,00	 160.000,00
     
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  
 opće države 347.500,00 0,00 0,00 347.500,00
363	 Pomoći	unutar	opće	države	 347.500,00	 0,00	 0,00	 347.500,00
     
37 Naknade građanima i kućanstvima na  
 temelju osiguranja i druge naknade 1.141.950,00 0,00 0,00 1.141.950,00
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	 
	 iz	proračuna	 1.141.950,00	 0,00	 0,00	 1.141.950,00
     
38 Ostali rashodi 10.821.736,50 1.130.000,00 10,40 11.951.736,50
381	 Tekuće	donacije	 2.545.327,50	 0,00	 0,00	 2.545.327,50
382	 Kapitalne	donacije	 51.000,00	 0,00	 0,00	 51.000,00
383	 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 451.309,00	 0,00	 0,00	 451.309,00
385	 Izvanredni	rashodi	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
386	 Kapitalne	pomoći	 7.724.100,00	 1.130.000,00	 14,60	 8.854.100,00
     
4 RASHODI ZA NABAVU  
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.934.516,56 0,00 0,00 3.934.516,56
41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
 dugotrajne imovine 238.280,00 0,00 0,00 238.280,00
411	 Materijalna	imovina	-	prirodna	bogatstva	 231.680,00	 0,00	 0,00	 231.680,00
412	 Nematerijalna	imovina	 6.600,00	 0,00	 0,00	 6.600,00
     
42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 3.671.236,56 0,00 0,00 3.671.236,56
421	 Građevinski	objekti	 3.360.276,56	 0,00	 0,00	 3.360.276,56
422	 Postrojenja	i	oprema	 54.460,00	 0,00	 0,00	 54.460,00
423	 Prijevozna	sredstva	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
424	 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale	izložbene	 
	 vrijednosti	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 136.500,00	 0,00	 0,00	 136.500,00
     
45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
     
     
 B. RAČUN FINANCIRANJA

  u kunama

Broj 
konta VRSTA	PRIMITKA	/	IZDATKA	 Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan  
za 2013. g.

 NETO FINANCIRANJE 1.196.390,00 0,00 0,00 1.196.390,00 
      
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
 I ZADUŽIVANJA 1.743.390,00 0,00 0,00 1.743.390,00 
81 Primljene otplate (povrati) glavnice  
 danih zajmova 43.390,00 0,00 0,00 43.390,00 
816	 Primici	(povrati)	glavnice	zajmova	 
	 danih	trgovačkim	društvima,	obrtnicima,	 
	 malim	i	srednjim	poduze.	 43.390,00	 0,00	 0,00	 43.390,00	
      
84 Primici od zaduživanja 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 
844	 Primljeni	zajmovi	od	banaka	i	ostalih	 
	 financijskih	institucija	izvan	javnog	sektora	 1.700.000,00	 0,00	 0,00	 1.700.000,00	

u kunama

Broj 
konta VRSTA	RASHODA	 Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan  
za 2013. g.



Broj 76/2013. 3621»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj 
konta VRSTA	PRIMITKA	/	IZDATKA	 Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan  
za 2013. g.

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  
 I OTPLATE ZAJMOVA 547.000,00 0,00 0,00 547.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
 zajmova 547.000,00 0,00 0,00 547.000,00 
542 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
	 banaka	i	ostalih	financijskih	institucija	 
	 u	javnom	sektoru	 117.000,00	 0,00	 0,00	 117.000,00	
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
	 banaka	i	ostalih	financijskih	institucija	izvan 
	 javnog	sektora	 430.000,00	 0,00	 0,00	 430.000,00	

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

u kunama

Broj 
konta VRSTA	PRIHODA	 Plan za 

2013. g. Promjena Novi plan  
za 2013. g.

 VLASTITI IZVORI 1.018.147,95 0,00 1.018.147,95
    
9 VLASTITI IZVORI 1.018.147,95 0,00 1.018.147,95
92 Rezultat poslovanja 1.018.147,95 0,00 1.018.147,95
922	 Višak/manjak	prihoda	 1.018.147,95	 0,00	 1.018.147,95

II.		POSEBNI	DIO

Članak	3.
Rashodi	i	izdaci	Proračuna	u	iznosu	od	31.447.483,59	kuna	iskazani	prema	programskoj,	ekonomskoj	i	funk-

cijskoj	klasifikaciji,	raspoređuju	se	po	nositeljima,	korisnicima	i	posebnim	namjenama	kako	slijedi:

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.

   SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 30.317.483,59 1.130.000,00 3,70 31.447.483,59

   RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA  
   I IZVRŠNA TIJELA GRADA  
   I MJESNA SAMOUPRAVA 2.180.677,63 0,00 0,00 2.180.677,63
	 	 	 Program	A01	1000	RAD	 
	 	 	 PREDSTAVNIČKIH	I	IZVRŠNIH	TIJELA	 1.861.177,63	 0,00	 0,00	 1.861.177,63
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A01	1000	A100001	Redovna	 
	 	 	 djelatnost	-	gradonačelnik	 149.390,60	 0,00	 0,00	 149.390,60
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 149.390,60	 0,00	 0,00	 149.390,60
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 144.956,60	 0,00	 0,00	 144.956,60
R0001	 311	 0111	 Plaće	za	redovan	rad	 125.830,39	 0,00	 0,00	 125.830,39
R0002	 312	 0111	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
R0003	 313	 0111	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 16.987,10	 0,00	 0,00	 16.987,10
R0004	 313	 0111	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 2.139,11	 0,00	 0,00	 2.139,11

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 4.434,00	 0,00	 0,00	 4.434,00
R0005	 321	 0111	 Službena	putovanja	 10,00	 0,00	 0,00	 10,00
R0006	 321	 0111	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	 
	 	 	 i	odvojeni	život	 4.424,00	 0,00	 0,00	 4.424,00
R0007	 321	 0111	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

	 	 	 Aktivnost	A01	1000	A100002	Redovna	 
	 	 	 djelatnost	-	zamjenik	gradonačelnika	 139.445,00	 0,00	 0,00	 139.445,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 139.445,00	 0,00	 0,00	 139.445,00
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 132.445,00	 0,00	 0,00	 132.445,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3622

R0008	 311	 0111	 Plaće	za	redovan	rad	 115.000,00	 0,00	 0,00	 115.000,00
R0009	 312	 0111	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
R0010	 313	 0111	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 15.500,00	 0,00	 0,00	 15.500,00
R0011	 313	 0111	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 1.945,00	 0,00	 0,00	 1.945,00

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
R0012	 321	 0111	 Službena	putovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
R0013	 321	 0111	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	 
	 	 	 i	odvojeni	život	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
R0014	 321	 0111	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 	 	 Aktivnost	A01	1000	A100003	 
	 	 	 Predstavnička	i	izvršna	tijela-	Gradsko	 
	 	 	 vijeće	i	gradonačelnik	 945.025,00	 0,00	 0,00	 945.025,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 945.025,00	 0,00	 0,00	 945.025,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 895.025,00	 0,00	 0,00	 895.025,00
R0015	 323	 0111	 Usluge	promidžbe	i	informiranja	 350.000,00	 0,00	 0,00	 350.000,00
R0016	 323	 0111	 Usluge	promidžbe	i	informiranja- 
	 	 	 web	portal	 34.025,00	 0,00	 0,00	 34.025,00
R0017	 324	 0111	 Naknade	troškova	osobama	izvan	 
	 	 	 radnog	odnosa	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
R0018	 329	 0111	 Naknade	za	rad	predstavničkih	i	izvršnih	 
	 	 	 tijela,	povjerenstava	i	slično	 370.000,00	 0,00	 0,00	 370.000,00
R0019	 329	 0111	 Reprezentacija	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
R0020	 329	 0111	 Članarine	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
R0021	 329	 0111	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
R0022	 329	 0111	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja- 
	 	 	 protokol	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00

	 38	 	 Ostali	rashodi	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
R0023	 385	 0111	 Proračunska	pričuva	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

	 	 	 Aktivnost	A01	1000	A100004	Izbori	 
	 	 	 za	predstavnička	i	izvršna	tijela	 
	 	 	 Grada	i	vijeća	mjesnih	odbora	 617.317,03	 0,00	 0,00	 617.317,03
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 617.317,03	 0,00	 0,00	 617.317,03
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 536.289,53	 0,00	 0,00	 536.289,53
R0024	 322	 0111	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	 
	 	 	 rashodi	 15.467,68	 0,00	 0,00	 15.467,68
R0025	 323	 0111	 Usluge	promidžbe	i	informiranja	 805,00	 0,00	 0,00	 805,00
R0026	 323	 0111	 Naknade	povjerenstvima	i	biračkim	 
	 	 	 odborima	 185.066,69	 0,00	 0,00	 185.066,69
R0027	 323	 0111	 Naknade	povjerenstvima	i	biračkim	 
	 	 	 odborima	 334.950,16	 0,00	 0,00	 334.950,16

	 38	 	 Ostali	rashodi	 81.027,50	 0,00	 0,00	 81.027,50
R0028	 381	 0111	 Naknada	troškova	izborne	promidžbe	 81.027,50	 0,00	 0,00	 81.027,50

	 	 	 Aktivnost	A01	1000	A100005	Ulaganje	 
	 	 	 u	materijalnu	imovinu	Grada	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0029	 411	 0111	 Zemljište	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 	 	 Program	A01	1001	PROGRAM	 
	 	 	 POLITIČKIH	STRANAKA	 175.000,00	 0,00	 0,00	 175.000,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A01	1001	A100006	Rad	 
	 	 	 političkih	stranaka	 175.000,00	 0,00	 0,00	 175.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 175.000,00	 0,00	 0,00	 175.000,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 175.000,00	 0,00	 0,00	 175.000,00
R0030	 381	 0111	 Tekuće	donacije	političkim	strankama	 175.000,00	 0,00	 0,00	 175.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



Broj 76/2013. 3623»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 	 	 Program	A02	1002	MJESNA	 
	 	 	 SAMOUPRAVA	 144.500,00	 0,00	 0,00	 144.500,00
	 	 	 Aktivnost	A02	1002	A100007	Redovna	 
	 	 	 djelatnost	mjesnih	odbora	 94.500,00	 0,00	 0,00	 94.500,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 94.500,00	 0,00	 0,00	 94.500,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 94.500,00	 0,00	 0,00	 94.500,00
R0031	 322	 0111	 Energija	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
R0032	 322	 0111	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	 
	 	 	 održavanje	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00
R0033	 322	 0111	 Sitni	inventar	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
R0034	 323	 0111	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 35.000,00	 0,00	 0,00	 35.000,00
R0035	 323	 0111	 Komunalne	usluge	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

   Kapitalni projekt A02 1002 K100008  
   Izgradnja društvenih domova 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
R0036	 421	 0111	 Društveni	domovi	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

   RAZDJEL 002 URED GRADA 394.000,00 0,00 0,00 394.000,00
	 	 	 Program	A03	1003	FINANCIRANJE	 
	 	 	 OSNOVNIH	AKTIVNOSTI	 394.000,00	 0,00	 0,00	 394.000,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A03	1003	A100009	Redovna	 
	 	 	 djelatnost	 394.000,00	 0,00	 0,00	 394.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 394.000,00	 0,00	 0,00	 394.000,00
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 370.000,00	 0,00	 0,00	 370.000,00
R0037	 311	 0131	 Plaće	za	redovan	rad	 295.000,00	 0,00	 0,00	 295.000,00
R0038	 312	 0131	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
R0039	 313	 0131	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
R0040	 313	 0131	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 24.000,00	 0,00	 0,00	 24.000,00
R0041	 321	 0131	 Službena	putovanja	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
R0042	 321	 0131	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	 
	 	 	 i	odvojeni	život	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
R0043	 321	 0131	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
R0044	 321	 0131	 Službena	putovanja	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00

   RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA  
   OPĆE POSLOVE I DRUŠTVENE  
   DJELATNOSTI 8.499.746,56 0,00 0,00 8.499.746,56
	 	 	 Program	A04	1004	FINANCIRANJE	 
	 	 	 OSNOVNIH	AKTIVNOSTI	 926.180,00	 0,00	 0,00	 926.180,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A04	1004	A100010	Redovna	 
	 	 	 djelatnost	 926.180,00	 0,00	 0,00	 926.180,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 926.180,00	 0,00	 0,00	 926.180,00
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 775.180,00	 0,00	 0,00	 775.180,00
R0045	 311	 0131	 Plaće	za	redovan	rad	 635.000,00	 0,00	 0,00	 635.000,00
R0046	 312	 0131	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 44.200,00	 0,00	 0,00	 44.200,00
R0047	 313	 0131	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 85.230,00	 0,00	 0,00	 85.230,00
R0048	 313	 0131	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 10.750,00	 0,00	 0,00	 10.750,00

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 151.000,00	 0,00	 0,00	 151.000,00
R0049	 321	 0131	 Službena	putovanja	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
R0050	 321	 0131	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	 
	 	 	 i	odvojeni	život	 68.000,00	 0,00	 0,00	 68.000,00
R0051	 321	 0131	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
R0052	 321	 0131	 Službena	putovanja	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
R0053	 324	 0131	 Naknade	troškova	osobama	izvan	 
	 	 	 radnog	odnosa	 33.000,00	 0,00	 0,00	 33.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3624

	 	 	 Program	A05	1005	PROTUPOŽARNA	 
	 	 	 ZAŠTITA	I	SIGURNOST	 493.100,00	 0,00	 0,00	 493.100,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A05	1005	A100011	Vatrogasna	 
	 	 	 zajednica	 474.100,00	 0,00	 0,00	 474.100,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 474.100,00	 0,00	 0,00	 474.100,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 474.100,00	 0,00	 0,00	 474.100,00
R0054	 381	 0320	 Tekuće	donacije	Vatrogasnoj	zajednici	 474.100,00	 0,00	 0,00	 474.100,00

	 	 	 Aktivnost	A05	1005	A100012	Služba	 
	 	 	 za	zaštitu	i	spašavanje	 19.000,00	 0,00	 0,00	 19.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 19.000,00	 0,00	 0,00	 19.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00
R0055	 322	 0320	 Sitni	inventar	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
R0056	 323	 0320	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

	 38	 	 Ostali	rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0057	 381	 0320	 Tekuće	donacije	Hrvatskoj	gorskoj	 
	 	 	 službi	spašavanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 	 	 Program	A06	1006	JAVNE	POTREBE	 
	 	 	 U	KULTURI	 1.372.890,00	 0,00	 0,00	 1.372.890,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI,  
   PRIHODI OD POMOĆI    
	 	 	 Aktivnost	A06	1006	A100013	Djelatnost	 
	 	 	 ustanova,	udruga	i	građana	u	kulturi	 358.650,00	 0,00	 0,00	 358.650,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 358.650,00	 0,00	 0,00	 358.650,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 358.650,00	 0,00	 0,00	 358.650,00
R0058	 381	 0820	 Tekuće	donacije	Državnom	povijesnom	 
	 	 	 arhivu	 3.650,00	 0,00	 0,00	 3.650,00
R0059	 381	 0820	 Tekuće	donacije	kulturno-umjetničkim	 
	 	 	 društvima	i	udrugama	 140.000,00	 0,00	 0,00	 140.000,00
R0060	 381	 0820	 Tekuće	donacije	za	organizaciju	 
	 	 	 manifestacije	»Draga	domača	rieč«	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0061	 381	 0820	 Tekuće	donacije	Pučkom	otvorenom	 
	 	 	 učilištu	 150.000,00	 0,00	 0,00	 150.000,00
R0062	 381	 0820	 Tekuće	donacije	za	Program	lončarstva	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0063	 381	 0820	 Tekuće	donacije	za	Program	lepoglavske	 
	 	 	 čipke	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0064	 382	 0820	 Kapitalne	donacije	vjerskim	zajednicama	 35.000,00	 0,00	 0,00	 35.000,00

	 	 	 Aktivnost	A06	1006	A100014	Djelatnost	 
	 	 	 knjižnice	 489.240,00	 0,00	 0,00	 489.240,00
	 	 	 Korisnik	GRADSKA	KNJIŽNICA	 
	 	 	 I	ČITAONICA	»GUSTAV	KRKLEC«	 489.240,00	 0,00	 0,00	 489.240,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 469.240,00	 0,00	 0,00	 469.240,00
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 367.377,30	 0,00	 0,00	 367.377,30
R0065	 311	 0820	 Plaće	za	redovan	rad	 315.153,00	 0,00	 0,00	 315.153,00
R0066	 312	 0820	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 2.280,00	 0,00	 0,00	 2.280,00
R0067	 313	 0820	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 44.586,30	 0,00	 0,00	 44.586,30
R0068	 313	 0820	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 5.358,00	 0,00	 0,00	 5.358,00

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 98.242,80	 0,00	 0,00	 98.242,80
R0069	 321	 0820	 Službena	putovanja	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
R0070	 321	 0820	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	 
	 	 	 i	odvojeni	život	 21.130,00	 0,00	 0,00	 21.130,00
R0071	 321	 0820	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 1.042,00	 0,00	 0,00	 1.042,00
R0072	 322	 0820	 Uredski	materijal	i	ost.	materijalni	rashodi	 11.402,80	 0,00	 0,00	 11.402,80
R0073	 322	 0820	 Energija	 23.500,00	 0,00	 0,00	 23.500,00
R0074	 323	 0820	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 5.800,00	 0,00	 0,00	 5.800,00
R0075	 323	 0820	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 8.500,00	 0,00	 0,00	 8.500,00
R0076	 323	 0820	 Komunalne	usluge	 14.400,00	 0,00	 0,00	 14.400,00
R0077	 323	 0820	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 7.468,00	 0,00	 0,00	 7.468,00
R0078	 329	 0820	 Reprezentacija	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



Broj 76/2013. 3625»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 34	 	 Financijski	rashodi	 3.619,90	 0,00	 0,00	 3.619,90
R0079	 343	 0820	 Bankarske	usluge	i	usluge	platnog	prometa	 3.619,90	 0,00	 0,00	 3.619,90

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
R0226	 424	 0820	 Knjige	u	knjižnicama	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

	 	 	 Aktivnost	A06	1006	A100015	Zaštita	 
	 	 	 spomenika	na	području	Grada	Ivanca	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0080	 422	 0820	 Oprema	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

   Kapitalni projekt A06 1006 K100016  
   Centar za kulturu 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
R0081	 421	 0820	 Ostali	građevinski	objekti	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
R0082	 421	 0820	 Ostali	građevinski	objekti	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

   Kapitalni projekt A06 1006 K100017  
   Etno kuća u Bedencu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
R0083	 421	 0820	 Ostali	građevinski	objekti	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

   Kapitalni projekt A06 1006 K100018  
   Arheološki park 0,00 0,00 0,00 0,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
R0084	 421	 0820	 Arheološki	park	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
R0085	 421	 0820	 Arheološki	park	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

   Kapitalni projekt A06 1006 K100072  
   Zavičajni muzej Grada Ivanca 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
R0227	 421	 0820	 Poslovni	objekti	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00

   Tekući projekt A06 1006 T100019  
   Obilježavanje blagdana, spomendana  
   i obljetnica Grada Ivanca 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 170.000,00	 0,00	 0,00	 170.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 170.000,00	 0,00	 0,00	 170.000,00
R0086	 329	 0820	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 170.000,00	 0,00	 0,00	 170.000,00

   Tekući projekt A06 1006 T100020  
   Obilježavanje blagdana i održavanje  
   kulturno zabavnih manifestacija 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
R0087	 329	 0820	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3626

	 	 	 Program	A07	1007	JAVNE	POTREBE	 
	 	 	 U	SPORTU	 1.518.956,56	 0,00	 0,00	 1.518.956,56
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A07	1007	A100021	Redovna	 
	 	 	 djelatnost	Zajednice	sportskih	udruga	 
	 	 	 Grada	Ivanca	 703.500,00	 0,00	 0,00	 703.500,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 703.500,00	 0,00	 0,00	 703.500,00
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	 
	 	 	 opće	države	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0090	 363	 0810	 Tekuće	pomoći	za	školske	sportske	 
	 	 	 klubove	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 38	 	 Ostali	rashodi	 693.500,00	 0,00	 0,00	 693.500,00
R0088	 381	 0810	 Tekuće	donacije	Zajednici	sportskih	 
	 	 	 udruga	 683.500,00	 0,00	 0,00	 683.500,00
R0089	 381	 0810	 Tekuće	donacije	za	sportske	klubove	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 	 	 Aktivnost	A07	1007	A100022	Najam	 
	 	 	 i	održavanje	objekata	za	aktivnosti	 
	 	 	 sportskih	društva	 240.000,00	 0,00	 0,00	 240.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 240.000,00	 0,00	 0,00	 240.000,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 240.000,00	 0,00	 0,00	 240.000,00
R0091	 381	 0810	 Tekuće	donacije	za	najam	dvorana	 190.000,00	 0,00	 0,00	 190.000,00
R0092	 381	 0810	 Tekuće	donacije	za	održavanje	 
	 	 	 sportskih	terena	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

   Kapitalni projekt A07 1007 K100023  
   Zona sporta i rekreacije »Jezera« 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
R0093	 421	 0810	 Uređenje	i	opremanje	trim	staza	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

   Kapitalni projekt A07 1007 K100024  
   Zona sporta i rekreacije u Margečanu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0094	 421	 0810	 Ostali	građevinski	objekti	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

   Kapitalni projekt A07 1007 K100025  
   Uređenje sportskih igrališta 515.456,56 0,00 0,00 515.456,56
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 515.456,56	 0,00	 0,00	 515.456,56
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 65.000,00	 0,00	 0,00	 65.000,00
R0095	 411	 0810	 Zemljište	 65.000,00	 0,00	 0,00	 65.000,00

	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 450.456,56	 0,00	 0,00	 450.456,56
R0096	 421	 0810	 Sportska	igrališta	 450.456,56	 0,00	 0,00	 450.456,56

	 	 	 Program	A08	1008	PREDŠKOLSKI	 
	 	 	 ODGOJ	 2.467.120,00	 0,00	 0,00	 2.467.120,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI,  
   PRIHODI OD POMOĆI    
	 	 	 Aktivnost	A08	1008	A100026	 
	 	 	 Vrtić	i	predškola	 2.255.020,00	 0,00	 0,00	 2.255.020,00
	 	 	 Korisnik	DJEČJI	VRTIĆ	»IVANČICE«	 2.255.020,00	 0,00	 0,00	 2.255.020,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.204.020,00	 0,00	 0,00	 2.204.020,00
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 2.180.700,00	 0,00	 0,00	 2.180.700,00
R0097	 311	 0911	 Plaće	za	redovan	rad	 1.832.571,00	 0,00	 0,00	 1.832.571,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



Broj 76/2013. 3627»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R0098	 311	 0911	 Plaće	za	redovan	rad	 60.398,00	 0,00	 0,00	 60.398,00
R0099	 313	 0911	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 255.551,00	 0,00	 0,00	 255.551,00
R0100	 313	 0911	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 32.180,00	 0,00	 0,00	 32.180,00

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 22.320,00	 0,00	 0,00	 22.320,00
R0101	 321	 0911	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	 
	 	 	 i	odvojeni	život	 13.040,00	 0,00	 0,00	 13.040,00
R0102	 322	 0911	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	 
	 	 	 rashodi	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
R0103	 322	 0911	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 7.280,00	 0,00	 0,00	 7.280,00

	 34	 	 Financijski	rashodi	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
R0228	 342	 0911	 Kamate	za	primljene	zajmove	od	banaka	 
	 	 	 i	ostalih	financijskih	institucija	u	javnom	 
	 	 	 sektoru	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
R0104	 422	 0911	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	 
	 	 	 namjene	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00

	 5	 	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	  
	 	 	 I	OTPLATE	ZAJMOVA	 44.000,00	 0,00	 0,00	 44.000,00
 54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 	 	 zajmova	 44.000,00	 0,00	 0,00	 44.000,00
R0229 542 0911 Otplata glavnice primljenih kredita od  
	 	 	 kreditnih	institucija	u	javnom	sektoru	 44.000,00	 0,00	 0,00	 44.000,00

	 	 	 Aktivnost	A08	1008	A100027	 
	 	 	 Sufinanciranje	vrtića	van	područja	grada	 212.100,00	 0,00	 0,00	 212.100,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 212.100,00	 0,00	 0,00	 212.100,00
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	 
	 	 	 opće	države	 22.100,00	 0,00	 0,00	 22.100,00
R0105	 363	 0911	 Tekuće	pomoći	»Latica«	Klenovnik	 22.100,00	 0,00	 0,00	 22.100,00

	 38	 	 Ostali	rashodi	 190.000,00	 0,00	 0,00	 190.000,00
R0106	 381	 0911	 Tekuće	donacije	vrtićima	van	područja	 
	 	 	 grada	 190.000,00	 0,00	 0,00	 190.000,00

	 	 	 Program	A08	1009	JAVNE	POTREBE	 
	 	 	 IZNAD	STANDARDA	U	ŠKOLSTVU	 758.000,00	 0,00	 0,00	 758.000,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A08	1009	A100028	Potpore	 
	 	 	 ustanovama	i	programima	u	školstvu	 268.000,00	 0,00	 0,00	 268.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 268.000,00	 0,00	 0,00	 268.000,00
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	 
	 	 	 opće	države	 18.000,00	 0,00	 0,00	 18.000,00
R0107	 363	 0912	 Tekuće	pomoći	školama	za	školu	plivanja	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
R0108	 363	 0912	 Tekuće	pomoći	učeničkim	zadrugama	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	 
	 	 	 temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 250.000,00	 0,00	 0,00	 250.000,00
R0109	 372	 0912	 Naknade	za	prijevoz	učenika	 250.000,00	 0,00	 0,00	 250.000,00

	 	 	 Aktivnost	A08	1009	A100029	Naknade	 
	 	 	 za	studentske	stipendije	 235.000,00	 0,00	 0,00	 235.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 235.000,00	 0,00	 0,00	 235.000,00
	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	 
	 	 	 temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 235.000,00	 0,00	 0,00	 235.000,00
R0110 372 0941 Stipendije 235.000,00	 0,00	 0,00	 235.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3628

	 	 	 Aktivnost	A08	1009	A10030	Adaptacija	 
	 	 	 škola	 255.000,00	 0,00	 0,00	 255.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 255.000,00	 0,00	 0,00	 255.000,00
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	 
	 	 	 opće	države	 255.000,00	 0,00	 0,00	 255.000,00
R0111	 363	 0912	 Sufinanciranje	najma	škola	 
	 	 	 Varaždinskoj	županiji	 255.000,00	 0,00	 0,00	 255.000,00

	 	 	 Program	A09	1010	PROGRAM	 
	 	 	 SOCIJALNE	SKRBI	I	NOVČANIH	 
	 	 	 POMOĆI	 759.700,00	 0,00	 0,00	 759.700,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI,  
   PRIHODI OD POMOĆI    
	 	 	 Aktivnost	A09	1010	A100031	Naknada	 
	 	 	 za	sufinanciranje	boravka	i	obroka	djece	 36.600,00	 0,00	 0,00	 36.600,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 36.600,00	 0,00	 0,00	 36.600,00
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	 
	 	 	 opće	države	 6.600,00	 0,00	 0,00	 6.600,00
R0112	 363	 0912	 Tekuće	pomoći	za	sufinanciranje	 
	 	 	 maturalnih	putovanja	 6.600,00	 0,00	 0,00	 6.600,00

	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	 
	 	 	 temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
R0113 372 0912 Naknade za prehranu djece u  
	 	 	 osnovnim	školama	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

	 	 	 Aktivnost	A09	1010	A100032	Naknade	 
	 	 	 za	potpore	prema	socijalnom	programu	 396.950,00	 0,00	 0,00	 396.950,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 396.950,00	 0,00	 0,00	 396.950,00
	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	 
	 	 	 temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 396.950,00	 0,00	 0,00	 396.950,00
R0114	 372	 1060	 Naknade	građanima	po	pojedinačnim	 
	 	 	 zahtjevima	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0115	 372	 1060	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	 
	 	 	 naravi	 290.000,00	 0,00	 0,00	 290.000,00
R0116	 372	 1060	 Naknade	građanima	za	ogrijev	 76.950,00	 0,00	 0,00	 76.950,00
R0230	 372	 1060	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	 
	 	 	 naravi	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

	 	 	 Aktivnost	A09	1010	A100033	Pomoć	 
	 	 	 pojedincima	i	obiteljima	 244.400,00	 0,00	 0,00	 244.400,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 244.400,00	 0,00	 0,00	 244.400,00
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	 
	 	 	 opće	države	 19.400,00	 0,00	 0,00	 19.400,00
R0117	 363	 1040	 Sufinanciranje	pomoći	u	kućama	 
	 	 	 starijim	osobama	 19.400,00	 0,00	 0,00	 19.400,00

	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	 
	 	 	 temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 225.000,00	 0,00	 0,00	 225.000,00
R0118	 372	 1040	 Naknade	obiteljima	za	rođenje	djeteta	 135.000,00	 0,00	 0,00	 135.000,00
R0119	 372	 1040	 Novčani	dar	djeci	za	božićne	 
	 	 	 i	novogodišnje	blagdane	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
R0120	 372	 1040	 Naknade	šteta	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
R0121	 372	 1040	 Pomoć	starijim	i	nemoćnim	osobama	 90.000,00	 0,00	 0,00	 90.000,00

   Aktivnost	A09	1010	A100034	Socijalno	 
	 	 	 humanitarne	udruge	i	programi	 81.750,00	 0,00	 0,00	 81.750,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 81.750,00	 0,00	 0,00	 81.750,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 81.750,00	 0,00	 0,00	 81.750,00
R0122	 381	 1090	 Tekuće	donacije	udrugama	invalidnih	 
	 	 	 i	hendikepiranih	osoba	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
R0123	 381	 1090	 Tekuće	donacije	udrugama	umirovljenika	 36.750,00	 0,00	 0,00	 36.750,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



Broj 76/2013. 3629»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 	 	 Program	A10	1011	JAVNE	POTREBE	 
	 	 	 OSTALIH	UDRUGA	GRAĐANA	 190.300,00	 0,00	 0,00	 190.300,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A10	1011	A100035	Djelatnost	 
	 	 	 udruga	građana,	fundacija,	ustanova	 170.300,00	 0,00	 0,00	 170.300,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 170.300,00	 0,00	 0,00	 170.300,00
	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	 
	 	 	 temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
R0124	 372	 0620	 Naknade	HRVI	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 38	 	 Ostali	rashodi	 165.300,00	 0,00	 0,00	 165.300,00
R0125	 381	 0620	 Tekuće	donacije	ostalim	udrugama	 
	 	 	 građana	 51.300,00	 0,00	 0,00	 51.300,00
R0126	 381	 0620	 Tekuće	donacije	humanitarnoj	fundaciji	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0127	 381	 0620	 Tekuće	donacije	Crvenom	križu	Ivanec	 104.000,00	 0,00	 0,00	 104.000,00

   Kapitalni projekt A10 1011 K100036  
   Uređenje zgrada i prostora za civilno  
   društvo 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
R0128	 421	 0620	 Društveni	objekti	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

	 	 	 Program	A11	1012	DODATNE	USLUGE	 
	 	 	 U	ZDRAVSTVU	 13.500,00	 0,00	 0,00	 13.500,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A11	1012	A100037	 
	 	 	 Zdravstvena	zaštita	 13.500,00	 0,00	 0,00	 13.500,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 13.500,00	 0,00	 0,00	 13.500,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 8.500,00	 0,00	 0,00	 8.500,00
R0129	 323	 0740	 Kemijska	analiza	vode	 8.500,00	 0,00	 0,00	 8.500,00

	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	 
	 	 	 opće	države	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
R0231	 363	 0740	 Kapitalne	pomoći	unutar	opće	države	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

   RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA  
   URBANIZAM, KOMUNALNE POSLOVE  
   I ZAŠTITU OKOLIŠA 13.641.759,40 8,28 8,28 14.771.759,40
	 	 	 Program	A12	1013	FINANCIRANJE	 
	 	 	 OSNOVNIH	AKTIVNOSTI	 1.089.300,00	 0,00	 0,00	 1.089.300,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A12	1013	A100038	Redovna	 
	 	 	 djelatnost	 884.250,00	 0,00	 0,00	 884.250,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 884.250,00	 0,00	 0,00	 884.250,00
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 807.750,00	 0,00	 0,00	 807.750,00
R0130	 311	 0131	 Plaće	za	redovan	rad	 624.000,00	 0,00	 0,00	 624.000,00
R0131	 312	 0131	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 88.200,00	 0,00	 0,00	 88.200,00
R0132	 313	 0131	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 84.700,00	 0,00	 0,00	 84.700,00
R0133	 313	 0131	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 10.850,00	 0,00	 0,00	 10.850,00

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 76.500,00	 0,00	 0,00	 76.500,00
R0134	 321	 0131	 Službena	putovanja	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
R0135	 321	 0131	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	 
	 	 	 i	odvojeni	život	 67.000,00	 0,00	 0,00	 67.000,00
R0136	 321	 0131	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
R0137	 321	 0131	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 	 	 Aktivnost	A12	1013	A100073	Program	 
	 	 	 javnih	radova	 205.050,00	 0,00	 0,00	 205.050,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 205.050,00	 0,00	 0,00	 205.050,00
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 205.050,00	 0,00	 0,00	 205.050,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3630

R0232	 311	 0133	 Plaće	za	redovan	rad	 178.000,00	 0,00	 0,00	 178.000,00
R0233	 313	 0133	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 24.000,00	 0,00	 0,00	 24.000,00
R0234	 313	 0133	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 3.050,00	 0,00	 0,00	 3.050,00

	 	 	 Program	A13	1014	ODRŽAVANJE 
	 	 	 KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE	 3.577.850,40	 0,00	 0,00	 3.577.850,40
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI,  
   NAMJENSKI PRIHODI    
	 	 	 Aktivnost	A13	1014	A100039	Čišćenje	 
	 	 	 i	održavanje	javnih	površina	i	radovi	 
	 	 	 na	uređenju	grada	 576.933,63	 0,00	 0,00	 576.933,63
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 569.473,63	 0,00	 0,00	 569.473,63
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 569.473,63	 0,00	 0,00	 569.473,63
R0138	 323	 0540	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	 
	 	 	 održavanja	 54.287,20	 0,00	 0,00	 54.287,20
R0139	 323	 0540	 Komunalne	usluge	 515.186,43	 0,00	 0,00	 515.186,43

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 7.460,00	 0,00	 0,00	 7.460,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 7.460,00	 0,00	 0,00	 7.460,00
R0141	 422	 0540	 Oprema	 7.460,00	 0,00	 0,00	 7.460,00
R0140	 426	 0540	 Projekti	hortikulturnog	uređenja	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

	 	 	 Aktivnost	A13	1014	A100040	 
	 	 	 Održavanje	nerazvrstanih	cesta	 1.566.276,77	 0,00	 0,00	 1.566.276,77
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.566.276,77	 0,00	 0,00	 1.566.276,77
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 1.566.276,77	 0,00	 0,00	 1.566.276,77
R0142	 323	 0620	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog 
	 	 	 održavanja	 1.566.276,77	 0,00	 0,00	 1.566.276,77

	 	 	 Aktivnost	A13	1014	A100041	 
	 	 	 Održavanje	javne	rasvjete	 1.350.000,00	 0,00	 0,00	 1.350.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.350.000,00	 0,00	 0,00	 1.350.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 1.350.000,00	 0,00	 0,00	 1.350.000,00
R0144	 322	 0640	 Energija	 950.000,00	 0,00	 0,00	 950.000,00
R0145	 323	 0640	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	 
	 	 	 održavanja	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00

	 	 	 Aktivnost	A13	1014	A100042	Uređenje	 
	 	 	 grada	povodom	božićnih	blagdana	 59.640,00	 0,00	 0,00	 59.640,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 59.640,00	 0,00	 0,00	 59.640,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 59.640,00	 0,00	 0,00	 59.640,00
R0146	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 59.640,00	 0,00	 0,00	 59.640,00

	 	 	 Aktivnost	A13	1014	A100043	Čišćenje	 
	 	 	 kanala	i	potoka	Bistrice	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
R0143	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 	 	 Aktivnost	A13	1014	A100044	Održavanje	 
	 	 	 opreme	na	igralištima	za	djecu	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0148	 323	 0620	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	 
	 	 	 održavanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 	 	 Aktivnost	A13	1014	A100045	 
	 	 	 Održavanje	groblja	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
R0147	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



Broj 76/2013. 3631»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 	 	 Aktivnost	A13	1014	A100046	Sanacija  
	 	 	 divljih	deponija	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0149	 323	 0510	 Komunalne	usluge	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 	 	 Program	A14	1015	GRADNJA	 
	 	 	 OBJEKATA	I	UREĐAJA	 
	 	 	 KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE	 7.590.000,00	 1.130.000,00	 14,89	 8.720.000,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI,  
   NAMJENSKI PRIHODI, PRIHODI 
   OD POMOĆI    
   Kapitalni projekt A14 1015 K100046  
   Uređenje dječjih igrališta 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 135.000,00	 0,00	 0,00	 135.000,00
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
R0150	 411	 0620	 Zemljište	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 105.000,00	 0,00	 0,00	 105.000,00
R0151	 421	 0620	 Dječja	igrališta	 105.000,00	 0,00	 0,00	 105.000,00

   Kapitalni projekt A14 1015 K100047  
   Izgradnja i uređenje prometnih  
   površina i mod.nerazvrstanih cesta 2.599.000,00 0,00 0,00 2.599.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 452.000,00	 0,00	 0,00	 452.000,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 452.000,00	 0,00	 0,00	 452.000,00
R0154	 386	 0451	 Kapitalne	pomoći	za	modernizaciju 
	 	 	 prometnica	 452.000,00	 0,00	 0,00	 452.000,00

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 2.147.000,00	 0,00	 0,00	 2.147.000,00
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 86.680,00	 0,00	 0,00	 86.680,00
R0155	 411	 0451	 Zemljište	 86.680,00	 0,00	 0,00	 86.680,00

	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 2.060.320,00	 0,00	 0,00	 2.060.320,00
R0156	 421	 0451	 Ceste,	željeznice	i	slični	građevinski	 
	 	 	 objekti	 1.973.820,00	 0,00	 0,00	 1.973.820,00
R0157	 421	 0451	 Ceste,	željeznice	i	slični	građevinski	 
	 	 	 objekti	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
R0235	 426	 0451	 Ostala	nematerijalna	proizvedena	 
	 	 	 imovina	 86.500,00	 0,00	 0,00	 86.500,00

   Kapitalni projekt A14 1015 K100048  
   Javna rasvjeta 246.000,00 0,00 0,00 246.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 246.000,00	 0,00	 0,00	 246.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 246.000,00	 0,00	 0,00	 246.000,00
R0158	 421	 0640	 Javna	rasvjeta	 246.000,00	 0,00	 0,00	 246.000,00

   Kapitalni projekt A14 1015 K100049  
   Uređenje groblja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
R0153	 421	 0650	 Izgradnja	groblja	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3632

   Kapitalni projekt A14 1015 K100050  
   Uređenje trgova i parkova 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0152	 421	 0620	 Izgradnja	trgova	i	parkova	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

   Tekući projekt A14 1015 T100051  
   Sanacija odlagališta komunalnog  
   otpada Jerovec 4.500.000,00 1.130.000,00 25,11 5.630.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 4.500.000,00	 1.130.000,00	 25,11	 5.630.000,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 4.500.000,00	 1.130.000,00	 25,11	 5.630.000,00
R0159	 386	 0510	 Kapitalne	pomoći	za	sanaciju	deponije	 2.150.000,00	 174.000,00	 8,09	 2.324.000,00
R0160	 386	 0510	 Kapitalne	pomoći	za	sanaciju	deponije	 2.350.000,00	 956.000,00	 40,68	 3.306.000,00

	 	 	 Program	A14	1016	PROGRAM	GRADNJE	 
	 	 	 VODNIH	I	KOMUNALNIH	GRAĐEVINA	 175.000,00	 0,00	 0,00	 175.000,00
   Izvor NAMJENSKI PRIHODI    
   Tekući projekt A14 1016 T100052  
   Izgradnja objekata i uređaja  
   vodoopskrbe i odvodnje 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 175.000,00	 0,00	 0,00	 175.000,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 175.000,00	 0,00	 0,00	 175.000,00
R0161	 386	 0630	 Kapitalne	pomoći	za	izgradnju	sustava		 	  
	 	 	 vodoopskrbe	i	odvodnje	 175.000,00	 0,00	 0,00	 175.000,00

	 	 	 Program	A15	1017	PROGRAM	 
	 	 	 PROSTORNOG	UREĐENJA	 50.200,00	 0,00	 0,00	 50.200,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A15	1017	A100053	Izgradnja	 
	 	 	 projekata	i	evidencija	u	prostoru	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0162	 323	 0620	 Ostale	usluge	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

   Kapitalni projekt A15 1017 K100054  
   Prostorno planska dokumentacija 40.200,00 0,00 0,00 40.200,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.200,00	 0,00	 0,00	 10.200,00
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	 
	 	 	 opće	države	 10.200,00	 0,00	 0,00	 10.200,00
R0163	 363	 0620	 Sufinanciranje	ažuriranja	prostornih	 
	 	 	 podloga	 10.200,00	 0,00	 0,00	 10.200,00

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
R0164	 426	 0620	 Prostorno-planska	dokumentacija	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

	 	 	 Program	A16	1018	ZAŠTITA	OKOLIŠA	 1.004.909,00	 0,00	 0,00	 1.004.909,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A16	1018	A100055	 
	 	 	 Komunalne	usluge	 473.600,00	 0,00	 0,00	 473.600,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 473.600,00	 0,00	 0,00	 473.600,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00
R0165	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00

	 38	 	 Ostali	rashodi	 243.600,00	 0,00	 0,00	 243.600,00
R0236	 386	 0620	 Kapitalne	pomoći	za	nabavku	vozila	 243.600,00	 0,00	 0,00	 243.600,00

	 	 	 Aktivnost	A16	1018	A100056	Deratizacija	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
R0166	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



Broj 76/2013. 3633»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 	 	 Aktivnost	A16	1018	A100057	 
	 	 	 Higijeničarska	služba	 38.000,00	 0,00	 0,00	 38.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 38.000,00	 0,00	 0,00	 38.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 32.000,00	 0,00	 0,00	 32.000,00
R0167	 323	 0620	 Higijeničarska	služba	 32.000,00	 0,00	 0,00	 32.000,00

	 38	 	 Ostali	rashodi	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
R0168	 381	 0620	 Tekuće	donacije	Udruzi	»Spas«	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

	 	 	 Aktivnost	A16	1018	A100058	Naknada	 
	 	 	 vlasnicima	za	umanjenu	vrijednost	 
	 	 	 nekretnina	 448.309,00	 0,00	 0,00	 448.309,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 448.309,00	 0,00	 0,00	 448.309,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 448.309,00	 0,00	 0,00	 448.309,00
R0169	 383	 0620	 Naknade	vlasnicima	za	umanjenu	 
	 	 	 vrijednost	nekretnina	 448.309,00	 0,00	 0,00	 448.309,00

	 	 	 Program	A17	1019	STAMBENA	 
	 	 	 DJELATNOST	 154.500,00	 0,00	 0,00	 154.500,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A17	1019	A100059	Upravljanje	 
	 	 	 stambenim	prostorom	Grada	 154.500,00	 0,00	 0,00	 154.500,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 114.500,00	 0,00	 0,00	 114.500,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 114.500,00	 0,00	 0,00	 114.500,00
R0170	 322	 0620	 Energija	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
R0171	 323	 0620	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	 
	 	 	 održavanja	 81.000,00	 0,00	 0,00	 81.000,00
R0172	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 33.000,00	 0,00	 0,00	 33.000,00

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
R0173	 421	 0620	 Stambeni	objekti	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00

   RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL  
   ZA PRORAČUN, FINANCIJE  
   I GOSPODARSTVO 5.601.300,00 0,00 0,00 5.601.300,00
	 	 	 Program	A18	1020	FINANCIRANJE	 
	 	 	 OSNOVNIH	AKTIVNOSTI	 2.354.400,00	 0,00	 0,00	 2.354.400,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A18	1020	A100060	 
	 	 	 Redovna	djelatnost	 835.800,00	 0,00	 0,00	 835.800,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 835.800,00	 0,00	 0,00	 835.800,00
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 779.800,00	 0,00	 0,00	 779.800,00
R0174	 311	 0131	 Plaće	za	redovan	rad	 610.000,00	 0,00	 0,00	 610.000,00
R0175	 312	 0131	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 82.200,00	 0,00	 0,00	 82.200,00
R0176	 313	 0131	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 77.000,00	 0,00	 0,00	 77.000,00
R0177	 313	 0131	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 10.600,00	 0,00	 0,00	 10.600,00

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 56.000,00	 0,00	 0,00	 56.000,00
R0178	 321	 0131	 Službena	putovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
R0179	 321	 0131	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	 
	 	 	 i	odvojeni	život	 46.000,00	 0,00	 0,00	 46.000,00
R0180	 321	 0131	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
R0181	 321	 0131	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 	 	 Aktivnost	A18	1020	A100061	 
	 	 	 Ostali	rashodi	 1.285.000,00	 0,00	 0,00	 1.285.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.285.000,00	 0,00	 0,00	 1.285.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 1.282.000,00	 0,00	 0,00	 1.282.000,00
R0182	 322	 0131	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	 
	 	 	 rashodi	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
R0183	 322	 0131	 Energija	 130.000,00	 0,00	 0,00	 130.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3634

R0184	 322	 0131	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	 
	 	 	 i	investicijsko	održavanje	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
R0185	 322	 0131	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
R0186	 322	 0131	 Službena,	radna	i	zaštitna	odjeća	 
	 	 	 i	obuća	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
R0187	 323	 0131	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 222.000,00	 0,00	 0,00	 222.000,00
R0188	 323	 0131	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	 
	 	 	 održavanja	 190.000,00	 0,00	 0,00	 190.000,00
R0189	 323	 0131	 Usluge	promidžbe	i	informiranja	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
R0190	 323	 0131	 Komunalne	usluge	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0191	 323	 0131	 Zakupnine	i	najamnine	 56.000,00	 0,00	 0,00	 56.000,00
R0192	 323	 0131	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 210.000,00	 0,00	 0,00	 210.000,00
R0193	 323	 0131	 Računalne	usluge	 140.000,00	 0,00	 0,00	 140.000,00
R0194	 323	 0131	 Ostale	usluge	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
R0195	 329	 0131	 Premije	osiguranja	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
R0196	 329	 0131	 Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
R0197	 329	 0131	 Pristojbe	i	naknade	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0198	 329	 0131	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00

	 38	 	 Ostali	rashodi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
R0199	 383	 0131	 Naknade	šteta	pravnim	i	fizičkim	osobama	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

	 	 	 Aktivnost	A18	1020	A100062	 
	 	 	 Financijski	rashodi	 52.000,00	 0,00	 0,00	 52.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 52.000,00	 0,00	 0,00	 52.000,00
	 34	 	 Financijski	rashodi	 52.000,00	 0,00	 0,00	 52.000,00
R0200	 343	 0131	 Bankarske	usluge	i	usluge	platnog	 
	 	 	 prometa	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
R0201	 343	 0131	 Negativne	tečajne	razlike	i	valutna 
	 	 	 klauzula	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
R0202	 343	 0131	 Zatezne	kamate	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
R0203	 343	 0131	 Ostali	nespomenuti	financijski	rashodi	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00

	 	 	 Aktivnost	A18	1020	A100063	Nabava	 
	 	 	 opreme	 181.600,00	 0,00	 0,00	 181.600,00
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 181.600,00	 0,00	 0,00	 181.600,00
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 6.600,00	 0,00	 0,00	 6.600,00
R0204	 412	 0131	 Licence	 6.600,00	 0,00	 0,00	 6.600,00

	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 150.000,00	 0,00	 0,00	 150.000,00
R0205	 422	 0131	 Uredska	oprema	i	namještaj	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
R0207	 423	 0131	 Prijevozna	sredstva	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
R0206	 426	 0131	 Ulaganja	u	računalne	programe	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

	 45	 	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	 
	 	 	 nefinancijskoj	imovini	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
R0237	 451	 0131	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	 
	 	 	 objektima	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

	 	 	 Program	A18	1021	OTPLATE	ZAJMOVA	 534.200,00	 0,00	 0,00	 534.200,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A18	1021	A100064	Otplata	 
	 	 	 primljenih	zajmova	 534.200,00	 0,00	 0,00	 534.200,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 31.200,00	 0,00	 0,00	 31.200,00
	 34	 	 Financijski	rashodi	 31.200,00	 0,00	 0,00	 31.200,00
R0208	 342	 0170	 Kamate	za	primljene	zajmove	-	HBOR	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00
R0209	 342	 0170	 Kamate	za	primljene	zajmove	-	Hypo,	 
	 	 	 ZABA	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

	 5	 	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	  
	 	 	 I	OTPLATE	ZAJMOVA	 503.000,00	 0,00	 0,00	 503.000,00
 54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
	 	 	 zajmova	 503.000,00	 0,00	 0,00	 503.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



Broj 76/2013. 3635»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R0210 542 0170 Otplata glavnice primljenih kredita-  
	 	 	 HBOR	 73.000,00	 0,00	 0,00	 73.000,00
R0211 544 0170 Otplata glavnice primljenih kredita-  
	 	 	 HYPO,	ZABA	 430.000,00	 0,00	 0,00	 430.000,00

	 	 	 Program	A19	1022	PROGRAMI	 
	 	 	 RAZVOJA	PODUZETNIŠTVA	 2.505.500,00	 0,00	 0,00	 2.505.500,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A19	1022	A100065	Poticanje	 
	 	 	 razvoja	poduzetništva	 75.000,00	 0,00	 0,00	 75.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 75.000,00	 0,00	 0,00	 75.000,00
	 35	 	 Subvencije	 75.000,00	 0,00	 0,00	 75.000,00
R0212 352 0620 Subvencije poduzetnicima kamata po  
	 	 	 kreditima	 75.000,00	 0,00	 0,00	 75.000,00

	 	 	 Aktivnost	A19	1022	A100066	Poslovna	 
	 	 	 zona	Ivanec	 2.393.500,00	 0,00	 0,00	 2.393.500,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.353.500,00	 0,00	 0,00	 2.353.500,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 2.353.500,00	 0,00	 0,00	 2.353.500,00
R0213	 386	 0620	 Kapitalne	pomoći	 2.353.500,00	 0,00	 0,00	 2.353.500,00

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	 
	 	 	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	 
	 	 	 dugotrajne	imovine	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
R0214	 411	 0620	 Zemljište	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00

	 	 	 Aktivnost	A19	1022	A100067	 
	 	 	 Gospodarski	sajam	 37.000,00	 0,00	 0,00	 37.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 37.000,00	 0,00	 0,00	 37.000,00
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 37.000,00	 0,00	 0,00	 37.000,00
R0215	 329	 0620	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 37.000,00	 0,00	 0,00	 37.000,00

	 	 	 Program	A19	1023	PROGRAMI	 
	 	 	 RAZVOJA	TURIZMA	 110.000,00	 0,00	 0,00	 110.000,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A19	1023	A100068	 
	 	 	 Djelatnost	Turističke	zajednice	 110.000,00	 0,00	 0,00	 110.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 110.000,00	 0,00	 0,00	 110.000,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 110.000,00	 0,00	 0,00	 110.000,00
R0216	 381	 0473	 Tekuće	donacije	Turističkoj	zajednici	 77.000,00	 0,00	 0,00	 77.000,00
R0217	 381	 0473	 Tekuće	donacije	Turističkoj	zajednici	 
	 	 	 za	manifestacije	 17.000,00	 0,00	 0,00	 17.000,00
R0218	 382	 0473	 Kapitalne	donacije	Turističkoj	zajednici	 
	 	 	 za	obnovu	putujuće	trgovine	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
R0219	 382	 0473	 Kapitalne	donacije	Turističkoj	zajednici	 
	 	 	 za	smeđu	signalizaciju	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 	 	 Aktivnost	A19	1023	A100069	Razvijanje	 
	 	 	 turizma	kroz	projekat	»Rent-a-kliet«	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
	 35	 	 Subvencije	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
R0220	 352	 0473	 Subvencije	poljoprivrednicima,	obrtnicima,	 
	 	 	 malim	i	srednjim	poduzetnicima	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

	 	 	 Program	A19	1024	POLJOPRIVREDA	 89.200,00	 0,00	 0,00	 89.200,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A19	1024	A100070	 
	 	 	 Sufinanciranje	programa	i	projekata	 
	 	 	 u	poljoprivredi	 89.200,00	 0,00	 0,00	 89.200,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 89.200,00	 0,00	 0,00	 89.200,00
	 35	 	 Subvencije	 85.000,00	 0,00	 0,00	 85.000,00
R0221	 352	 0421	 Subvencije	umjetne	oplodnje	 55.000,00	 0,00	 0,00	 55.000,00
R0222	 352	 0421	 Subvencije	poljoprivrednicima	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3636

Članak 4.
Izmjene	i	dopune	Proračuna	Grada	Ivanca	za	2013.	

godinu	stupaju	na	snagu	prvog	dana	od	dana	objave	
u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	400-06/13-01/07
URBROJ:	2186/12-04/016-13/1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

56.
Temeljem	odredbi	članka	16.	Zakona	o	proračunu	

(»Narodne	novine«,	broj	87/08,	136/12)	i	članka	35.	
Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
dana	23.	prosinca	2013.	godine,	donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Plana razvojnih programa za razdoblje  

2013. do 2015. godine

Plan razvojnih programa za razdoblje 2013. do 
2015.	godine	mijenja	se	i	glasi:

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta Funkc. VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 

2013. g. Promjena Promjena 
%

Novi plan za 
2013. g.

	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	 
	 	 	 opće	države	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00
R0223	 363	 0421	 Sufinanciranje	najma	prostora	Hrvatskoj	 
	 	 	 poljoprivrednoj	komori	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00

	 38	 	 Ostali	rashodi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
R0224	 381	 0421	 Tekuće	donacije	Županijskom	savezu 
	 	 	 poljoprivrednih	udruga	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

	 	 	 Program	A19	1025	ŠUMARSTVO	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
   Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI    
	 	 	 Aktivnost	A19	1025	A100071	Centar	za 
	 	 	 urbane	i	privatne	šume	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
	 38	 	 Ostali	rashodi	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
R0225	 381	 0422	 Tekuće	donacije	Centru	za	urbane	 
	 	 	 i	privatne	šume	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00

BROJ 
KONTA

 INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /
KAPITALNA DONACIJA 2013. 2014. 2015.

  SVEUKUPNO 12.501.756,56 16.715.980,00 17.214.960,00
RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJE-

LA GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE 60.000,00 90.000,00 90.000,00
Aktivnost A100004	Ulaganje	u	materijalnu	imovinu	

grada 10.000,00 10.000,00 10.000,00
IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

411 Materijalna	imovina	-	prirodna	bogatstva 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Kapitalni 
projekt K100008 Izgradnja društvenih domova 50.000,00 80.000,00 80.000,00

IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 50.000,00 80.000,00 80.000,00

421 Ostali	građevinski	objekti 50.000,00 80.000,00 80.000,00
 RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE PO-

SLOVE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 915.456,56 6.254.980,00 8.913.960,00
 Kapitalni 

projekt K100015 Centar za kulturu 100.000,00 4.167.980,00 8.826.960,00
  IZVORI	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	

I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI 100.000,00 4.167.980,00 8.826.960,00
421  Građevinski	objekti 100.000,00 4.167.980,00 8.826.960,00



Broj 76/2013. 3637»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

BROJ 
KONTA

 INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /
KAPITALNA DONACIJA 2013. 2014. 2015.

 Kapitalni 
projekt K100016 Etno kuća na Bedencu 5.000,00 2.000,00 2.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 5.000,00 2.000,00 2.000,00

421  Građevinski	objekti 5.000,00 2.000,00 2.000,00
 Kapitalni 

projekt K100018 Arheološki park 0,00 2.000.000,00 0,00
  IZVORI	FINANCIRANJA:

OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	POMOĆI 0,00 2.000.000,00 0,00

421  Građevinski	objekti 0,00 2.000.000,00 0,00
 Aktivnost A1006Djelatnost	ustanova,	udruga	

i	građana	u	kulturi 35.000,00 35.000,00 35.000,00
  IZVORI	FINANCIRANJA:

OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 35.000,00 35.000,00 35.000,00

382  Kapitalne	donacije	vjerskim	zajednicama 35.000,00 35.000,00 35.000,00
Kapitalni 
projekt K100072 Zavičajni muzej Grada Ivanca 200.000,00 0,00 0,00

IZVORI	FINANCIRANJA:	POMOĆI 200.000,00 0,00 0,00

421 Poslovni	objekti 200.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 
projekt

K100023 Zona sporta i rekreacije 
»Jezera« 50.000,00 0,00 0,00
IZVORI	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	
I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI 50.000,00 0,00 0,00

421 Ostali	građevinski	objekti 50.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 
projekt

K100024 Zona sporta i rekreacije u 
Margečanu 10.000,00 0,00 0,00
IZVORI	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	
I	PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00

421 Ostali	građevinski	objekti 10.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 
projekt K100025 Uređenje sportskih igrališta 515.456,56 50.000,00 50.000,00

IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 515.456,56 50.000,00 50.000,00

411 Zemljište 65.000,00
421 Građevinski	objekti 450.456,56 50.000,00 50.000,00

 RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 
KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU 
OKOLIŠA 8.935.200,00 8.815.000,00 6.655.000,00

 Kapitalni 
projekt K100046 Uređenje dječjih igrališta 135.000,00 180.000,00 150.000,00

  IZVORI	 FINANCIRANJA:	 PRIHODI	 ZA	
POSEBNE	NAMJENE 135.000,00 180.000,00 150.000,00

411  Materijalna	imovina	-	prirodna	bogatstva 30.000,00 0,00 0,00
421  Građevinski	objekti 105.000,00 180.000,00 150.000,00

 Kapitalni 
projekt

K100047 Izgradnja i uređenje prometnih 
površina i modernizacija nerazvrsta-
nih cesta 2.599.000,00 3.900.000,00 5.700.000,00

  IZVORI	 FINANCIRANJA:	 PRIHODI	 ZA	
POSEBNE	NAMJENE,	POMOĆI 2.599.000,00 3.900.000,00 5.700.000,00

386  Kapitalne	pomoći 452.000,00 0,00 0,00
411  Materijalna	imovina	-	prirodna	bogatstva 86.680,00 100.000,00 60.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3638

BROJ 
KONTA

 INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /
KAPITALNA DONACIJA 2013. 2014. 2015.

421  Građevinski	objekti 1.973.820,00 3.800.000,00 5.640.000,00

426 Ostala	nematerijalna	proizvedena	imovina 86.500,00 0,00 0,00

 Kapitalni 
projekt K100048 Javna rasvjeta 246.000,00 1.300.000,00 150.000,00

  IZVORI	 FINANCIRANJA:	 PRIHODI	 ZA	
POSEBNE	NAMJENE 246.000,00 1.300.000,00 150.000,00

421  Građevinski	objekti 246.000,00 1.300.000,00 150.000,00

 Kapitalni 
projekt K100049 Uređenjeg groblja 100.000,00 150.000,00 75.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:
PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE 100.000,00 150.000,00 75.000,00

421  Građevinski	objekti 100.000,00 150.000,00 75.000,00

 Kapitalni 
projekt K100050 Uređenje trgova i parkova 10.000,00 150.000,00 150.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:
PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE 	10.000,00 150.000,00 150.000,00

421  Građevinski	objekti 10.000,00 150.000,00 150.000,00

 Kapitalni 
projekt

K100054 Prostorno planska 
dokumentacija 40.200,00 75.000,00 70.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:OPĆI	PRIHODI	
I	PRIMICI 40.200,00 75.000,00 70.000,00

363  Pomoći	unutar	opće	države 10.200,00 0,00 0,00

426  Nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00 75.000,00 70.000,00

 Tekući 
projekt

T1000502Izgradnja objekata i uređaja 
vodoopskrbe i odvodnje 175.000,00 60.000,00 60.000,00

  IZVORI	 FINANCIRANJA:PRIHODI	 ZA	
POSEBNE	NAMJENE 175.000,00 60.000,00 60.000,00

386  Kapitalne	pomoći 175.000,00 60.000,00 60.000,00

 Tekući 
projekt T100051 Sanacija komunalnog 

odlagališta Jerovec 5.630.000,00 3.000.000,00 300.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:	PRIHODI	
ZA	POSEBNE	NAMJENE,	POMOĆI 5.630.000,00 3.000.000,00 300.000,00

386  Kapitalne	pomoći 5.630.000,00 3.000.000,00 300.000,00

 RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, 
FINANCIJE I GOSPODARSTVO 2.591.100,00 1.556.000,00 1.556.000,00

 Aktivnost A1020	Nabava	opreme 181.600,00 40.000,00 40.000,000

  IZVORI	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	
I	PRIMICI 181.600,00 40.000,00 40.000,00

412  Nematerijalna imovina 6.600,00 5.000,00 5.000,00

422  Postrojenja	i	oprema 30.000,00 35.000,00 35.000,00

423 Prijevozna	sredstva 100.000,00 0,00 0,00

426  Nematerijalna proizvedena oprema 20.000,00 0,00 0,00

451 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
objektima 25.000,00 0,00 0,00

 Aktivnost A1022	Poslovna	zona	Ivanec	 2.393.500,00 1.500.000,00 1.500.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	
I	PRIMICI 2.393.500,00 1.500.000,00 1.500.000,00

386  Kapitalne	pomoći 2.393.500,00 1.500.000,00 1.500.000,00



Broj 76/2013. 3639»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

BROJ 
KONTA

 INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /
KAPITALNA DONACIJA 2013. 2014. 2015.

 Aktivnost A1023	Djelatnost	Turističke	zajednice 16.000,00 16.000,00 16.000,00
  IZVORI	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	

I	PRIMICI 16.000,00 16.000,00 16.000,00
382  Kapitalne	donacije 16.000,00 16.000,00 16.000,00

Plan razvojnih	programa	sastavni	je	dio	II.	izmjena	
i	 dopuna	 Proračuna	Grada	 Ivanca	 za	 2013.	 godinu	
i	 Projekcije	 Proračuna	 Grada	 Ivanca	 za	 razdoblje	
2014.-2015. godinu.

KLASA:	400-06/13-01/07
URBROJ:	2186/012-04/016-13/2
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

57.
Na	temelju	članka	30.	stavka	4.	Zakona	o	komu-

nalnom	gospodarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	26/03	
-	pročišćeni	tekst,	82/04,	110/04,178/04,	38/09,	79/09,	
49/11	 i	 144/12)	 i	 članka	 35.	 Statuta	 Grada	 Ivanca	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	21/09,	
12/13	i	23/13	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Gra-
da	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	23.	prosinca	2013.	
godine,	donosi

2. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2013. godinu

I.	 U	Programu	gradnje	objekata	i	uređaja	komu-
nalne	infrastrukture	za	2013.	godinu	(»Službeni	

vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	53/12,	63/13)	
u	 Glavi	 II.	 »SREDSTVA	 ZA	 OSTVARIVANJE	
PROGRAMA	S	NAZNAKOM	IZVORA	FINANCI-
RANJA«,	iznos	7.590.000,00 kuna zamjenjuje 
se	iznosom	8.720.000,00 kuna.

II.	 U	Programu	gradnje	objekata	i	uređaja	komu-
nalne	infrastrukture	za	2013.	godinu	(»Službeni	
vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	53/12,	63/13)	
u	Glavi	III.	»GRADNJA	OBJEKATA	I	UREĐAJA	
KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE«,	podglava	
4.	mijenja	se	i	glasi:

»4.		GRADNJA	I	UREĐENJE	OBJEKATA	ZA	 
	 	ODLAGANJE	KOMUNALNOG	OTPADA

4.1.		Pod	gradnjom	i	uređenjem	objekata	i	uređaja	
za	odlaganje	komunalnog	otpada	podrazumijeva	se	
gradnja	objekata	za	odlaganje	komunalnog	otpada,	te	
radovi	na	sanaciji	i	zatvaranju	odlagališta	komunalnog	
otpada.

4.2.		Troškovi	planirane	gradnje	i	uređenja	objekata	
i	 uređaja	 za	 odlaganje	 komunalnog	 otpada	 u	 2013.	
godini	procjenjuje	se	u	iznosu	od	5.630.000,00	kuna,	a	
u	nastavku	daje	se	opis	poslova	s	procjenom	troškova	
gradnje	pojedinih	objekata	i	uređaja	za	odlaganje	ko-
munalnog	otpada,	sa	iskazanim	izvorom	financiranja	
za	komunalnu	djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA 
»JEROVEC«

1 Odlagalište	komunalnog	otpada	»Jerovec«	 Radovi	sanacije	i	nadzor 5.630.000,00
UKUPNO: 5.630.000,00

SVEUKUPNO: 8.720.000,00
Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(cijena	komunalne	usluge)	
2.	Ostali	izvori	-	kapitalne	potpore«

III. Ove Izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata	i	uređaja	komunalne	infrastrukture	za	2013.	
godinu	 objavit	 će	 se	 u	 »Službenom	 vjesniku	
Varaždinske	županije«.

KLASA:	363-01/13-01/170
URBROJ:	2186/012-03/01-13-2
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3640

58.
Temeljem	odredbi	članaka	39.	Zakona	o	proračunu	

(»Narodne	novine«,	broj	87/08	i	136/12)	i	članka	35.	
Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
23.	prosinca	2013.	godine,	donosi

P R O R A Č U N
Grada Ivanca za 2014. godinu

I.	 OPĆI	DIO

Članak	1.
Proračun	Grada	Ivanca	za	2014.	godinu	sastoji	se	

od	Računa	prihoda	 i	 rashoda,	Računa	financiranja	 i	
Raspoloživih	sredstva	iz	prethodnih	godina,	kako	slijedi:

u kunama

OPIS
PLAN

za 2014. godinu

A)  RAČUN PRIHODA I RASHODA
	 Prihodi	poslovanja	 25.745.103,00
	 Prihodi	od	prodaje	nefinancijske	imovine	 1.975.400,00
	 Rashodi	poslovanja	 20.627.643,00
	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 4.765.860,00
 RAZLIKA - VIŠAK 2.327.000,00

B)  RAČUN FINANCIRANJA
	 Primici	financiranja	 0,00
	 Izdaci	financiranja	 557.000,00
 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -557.000,00

C)  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  
	 Višak	prihoda	(procijenjeni)		 	0,00
	 Manjak	prihoda	(procijenjeni)			 	1.770.000,00
 RAZLIKA-MANJAK  -1.770.000,00

D)  PRORAČUN UKUPNO
	 PRIHODI	I	PRIMICI	 27.720.503,00
	 RASHODI	I	IZDACI	 27.720.503,00
 VIŠAK/MANJAK (višak - neto financiranje-manjak) 0,00

Članak	2.
Prihodi	i	rashodi	te	primici	i	izdaci	po	ekonomskoj	klasifikaciji	utvrđuju	se	u	Računu	prihoda	i	rashoda,	Računu	

financiranja	za	2014.	godinu	i	Raspoloživim	sredstvima	iz	prethodnih	godina,	kako	slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Broj konta VRSTA	PRIHODA	/	PRIMITAKA Plan za 2014. g.

 UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 27.720.503,00

    
6 PRIHODI POSLOVANJA 25.745.103,00
61 Prihodi od poreza 15.735.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	od	nesamostalnog	rada	 14.285.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	od	samostalnih	djelatnosti	 1.000.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	od	imovine	i	imovinskih	prava	 120.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	od	kapitala	 300.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	po	godišnjoj	prijavi	 220.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	utvrđen	u	postupku	nadzora	za	prethodne	godine	 25.000,00
611	 Povrat	poreza	i	prireza	na	dohodak	po	godišnjoj	prijavi	 -1.000.000,00
613	 Porez	na	kuće	za	odmor	 135.000,00
613	 Porez	na	promet	nekretnina	 150.000,00
614	 Porez	na	potrošnju	alkoholnih	i	bezalkoholnih	pića	 270.000,00
614	 Porezi	na	tvrtku	odnosno	naziv	tvrtke	 230.000,00
  



Broj 76/2013. 3641»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće države 3.429.628,00
633	 Tekuće	pomoći	iz	državnog	proračuna	 22.680,00
633	 Tekuće	pomoći	iz	županijskog	proračuna	 80.000,00
633	 Tekuće	pomoći	iz	gradskog	proračuna	 15.668,00
633	 Tekuće	pomoći	iz	općinskog	proračuna	 25.760,00
633	 Kapitalne	pomoći	iz	državnog	proračuna	 360.300,00
634	 Kapitalne	pomoći	od	ostalih	subjekata	unutar	opće	države	 2.925.220,00
  
64 Prihodi od imovine 1.400.000,00
641	 Kamate	na	depozite	po	viđenju	 45.000,00
641	 Prihodi	od	zateznih	kamata	na	poreze	 10.000,00
641	 Prihodi	od	zateznih	kamata	na	naknade	 35.000,00
641	 Prihodi	od	pozitivnih	tečajnih	razlika	 10.000,00
642	 Naknade	za	dimnjačarsku	koncesiju	 10.000,00
642	 Naknade	za	koncesije	nad	vodama	i	javnom	dobru	 25.000,00
642	 Prihodi	od	zakupa	i	iznajmljivanja	imovine	 25.000,00
642	 Prihodi	od	spomeničke	rente	 5.000,00
642	 Naknada	za	korištenje	deponije	 1.125.000,00
642	 Prihodi	od	naknade	za	korištenje	puta	 50.000,00
642	 Naknada	za	nezakonito	izgrađene	zgrade	u	prostoru	 60.000,00
  
65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 4.915.475,00
651	 Naknada	za	korištenje	javnih	površina	 120.000,00
651	 Prihod	od	prodaje	državnih	biljega	 400.000,00
651	 Naknada	za	prenamjenu	poljoprivrednog	zemljišta	 5.000,00
651	 Boravišna	pristojba	 6.000,00
652	 Doprinosi	za	šume	 5.000,00
652	 Sufinanciranje	građana	 150.000,00
652	 Ostali	nespomenuti	prihodi	 449.475,00
652	 Prihodi	od	komunalnog	opremanja	u	Poslovnoj	zoni	 450.000,00
652	 Vodni	doprinos	 40.000,00
652	 Naknada	za	razvoj	 150.000,00
653	 Komunalni	doprinosi	 600.000,00
653	 Naknada	za	umanjenu	vrijednost	nekretnina	 340.000,00
653	 Komunalne	naknade	 2.200.000,00
  
66 Ostali prihodi 125.000,00
661	 Prihodi	od	pruženih	usluga	 110.000,00
663	 Tekuće	donacije	 5.000,00
663	 Kapitalne	donacije	 10.000,00
  
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 140.000,00
681	 Kazne	za	prekršaje	u	prometu	 10.000,00
681	 Ostale	kazne-	komunalni	redar	 10.000,00
683	 Naplaćeni	troškovi	prisilne	naplate	 120.000,00
  
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.975.400,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 850.000,00
711	 Zemljište	 850.000,00
  
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.125.400,00
721	 Stambeni	objekti	 950.000,00
721	 Ostali	stambeni	objekti	 2.800,00
721	 Građevinski	objekti	 172.600,00

u kunama

Broj konta VRSTA	RASHODA	/	IZDATAKA Plan za 2014. g.

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 25.393.503,00
  
3 RASHODI POSLOVANJA 20.627.643,00
31 Rashodi za zaposlene 5.623.897,30

u kunama

Broj konta VRSTA	PRIHODA	/	PRIMITAKA Plan za 2014. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3642

311	 Plaće	 4.681.203,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 219.180,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 723.514,30
  
32 Materijalni rashodi 5.578.862,80
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 305.612,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 1.279.742,80
323	 Rashodi	za	usluge	 3.202.608,00
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 43.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 747.900,00
  
34 Financijski rashodi 86.619,90
342	 Kamate	za	primljene	zajmove	 31.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 55.619,90
  
35 Subvencije 160.000,00
352	 Subvencije	trgovačkim	društvima,	obrtnicima,	malim	i	srednjim	 
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora	 160.000,00
  
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 338.825,00
363	 Pomoći	unutar	opće	države	 338.825,00
  
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 988.000,00
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 988.000,00
  
38 Ostali rashodi 7.851.438,00
381	 Tekuće	donacije	 2.323.438,00
382	 Kapitalne	donacije	 35.000,00
383	 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 155.000,00
385	 Izvanredni	rashodi	 20.000,00
386	 Kapitalne	pomoći	 5.318.000,00
    
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.765.860,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 421.000,00
411	 Materijalna	imovina	-	prirodna	bogatstva	 415.000,00
412	 Nematerijalna	imovina	 6.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.344.860,00
421	 Građevinski	objekti	 4.176.320,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 63.540,00
424	 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale	izložbene	vrijednosti	 20.000,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 85.000,00
  
  

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

u kunama

Broj konta VRSTA	PRIMITKA	/	IZDATKA Plan za 2014. g.

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -557.000,00
  
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00
  
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 557.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 557.000,00
542	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	banaka	i	ostalih	financijskih	 
	 institucija	u	javnom	sektoru	 102.000,00
544	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	banaka	i	ostalih	financijskih	 
	 institucija	izvan	javnog	sektora	 455.000,00
  

u kunama

Broj konta VRSTA	RASHODA	/	IZDATAKA Plan za 2014. g.



Broj 76/2013. 3643»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

u kunama

Broj konta VRSTA	PRIMITKA	/	IZDATKA Plan za 2014. g.

 VLASTITI IZVORI -1.500.000,00
  
9 VLASTITI IZVORI -1.770.000,00
92 Rezultat poslovanja -1.770.000,00
922	 Višak/manjak	prihoda	 -1.770.000,00		

II.		POSEBNI	DIO

Članak	3.
Rashodi	i	izdaci	u	iznosu	od	25.950.503,00	kune	iskazani	prema	programskoj,	ekonomskoj	i	funkcijskoj	kla-

sifikaciji,	raspoređuju	se	po	nositeljima,	korisnicima	i	posebnim	namjenama	kako	slijedi:
u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.

   UKUPNO RASHODI / IZDACI 25.950.503,00 

   Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
   GRADA I MJESNA SAMOUPRAVA 1.226.940,00 
   Glava 00101 Gradsko vijeće i gradonačelnik 855.520,00 
   Program A01 1000  Rad predstavničkih i izvršnih tijela 737.520,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 				
   Aktivnost A01 1000 A100001 Redovna djelatnost- 
   zamjenik gradonačelnika 267.520,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 267.520,00	
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 255.520,00	
R0001	 311	 0111	 Plaće	za	redovan	rad	 221.320,00	
R0002	 312	 0111	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 500,00	
R0003	 313	 0111	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 29.900,00	
R0004	 313	 0111	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 3.800,00	

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 12.000,00	
R0005	 321	 0111	 Službena	putovanja	 1.500,00	
R0006	 321	 0111	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	život	 7.500,00	
R0007	 321	 0111	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 3.000,00	

   Aktivnost A01 1000 A100002 Gradsko vijeće i gradonačelnik 460.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 460.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 440.000,00	
R0008	 324	 0111	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 3.000,00	
R0009	 329	 0111	 Naknade	za	rad	predstavničkih	i	izvršnih	tijela,	povjerenstava	i	slično	 350.000,00	
R0010	 329	 0111	 Reprezentacija	 50.000,00	
R0011	 329	 0111	 Članarine	 25.000,00	
R0012	 329	 0111	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 5.000,00	
R0013	 329	 0111	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja-	protokol	 7.000,00	

	 38	 	 Ostali	rashodi	 20.000,00	
R0014	 385	 0111	 Nepredviđeni	rashodi	do	visine	proračunske	pričuve	 20.000,00	

   Aktivnost A01 1000 A100003 Ulaganje u materijalnu  
   imovinu Grada 10.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 10.000,00	
R0015	 411	 0111	 Zemljište	 10.000,00	

   Program A01 1001 Program političkih stranaka 118.000,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A01 1001 A100004 Rad političkih stranaka 118.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3644

	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 118.000,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 118.000,00	
R0016	 381	 0111	 Tekuće	donacije	političkim	strankama	 118.000,00	

   Glava 00102 Mjesna samouprava 371.420,00 
   Program A02 1002 Mjesna samouprava 371.420,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A02 1002 A100005 Redovna djelatnost mjesnih  
   odbora 107.100,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 107.100,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 107.100,00	
R0017	 322	 0111	 Energija	 45.000,00	
R0018	 322	 0111	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	održavanje	 3.500,00	
R0019	 322	 0111	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 1.000,00	
R0020	 323	 0111	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 10.000,00	
R0021	 323	 0111	 Komunalne	usluge	 10.000,00	
R0022	 329	 0111	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 37.600,00	

   Kapitalni projekt A02 1002 K100006 Izgradnja i uređenje  
   društvenih zgrada i prostorija 264.320,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 264.320,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 264.320,00	
R0023	 421	 0111	 Građevinski	objekti	 264.320,00	

   Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA 788.600,00 
   Glava 00201 Financiranje osnovnih aktivnosti 788.600,00 
   Program A03 1003 Upravni odjel za poslove gradonačelnika 788.600,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A03 1003 A100007 Redovna djelatnost 414.600,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 414.600,00	
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 389.600,00	
R0024	 311	 0131	 Plaće	za	redovan	rad	 293.000,00	
R0025	 312	 0131	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 52.000,00	
R0026	 313	 0131	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 39.600,00	
R0027	 313	 0131	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 5.000,00	

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 25.000,00	
R0028	 321	 0131	 Službena	putovanja	 1.500,00	
R0029	 321	 0131	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	život	 20.000,00	
R0030	 321	 0131	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 3.000,00	
R0031	 321	 0131	 Službena	putovanja-ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 500,00	

   Aktivnost A03 1003 A100008 Odnosi s javnošću,  
   informiranje i promidžba 374.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 374.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 374.000,00	
R0032	 323	 0131	 Usluge	promidžbe	i	informiranja	 340.000,00	
R0033	 323	 0131	 Usluge	promidžbe	i	informiranja-web	portal	 34.000,00	

   Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE  
   I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 8.411.713,00 
   Glava 00301 Upravni odjel za opće poslove i društvene  
   djelatnosti 980.180,00 
   Program A04 1004 Financiranje osnovnih aktivnosti 980.180,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A04 1004 A100009 Redovna djelatnost 980.180,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 980.180,00	
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 835.680,00	
R0034	 311	 0131	 Plaće	za	redovan	rad	 636.000,00	
R0035	 312	 0131	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 103.000,00	
R0036	 313	 0131	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 85.860,00	
R0037	 313	 0131	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 10.820,00	

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



Broj 76/2013. 3645»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 144.500,00	
R0038	 321	 0131	 Službena	putovanja	 15.000,00	
R0039	 321	 0131	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	život	 68.000,00	
R0040	 321	 0131	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 20.000,00	
R0041	 321	 0131	 Službena	putovanja-ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1.500,00	
R0042	 324	 0131	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 40.000,00	

   Glava A05 Vatrogastvo, zaštita, sigurnost 502.740,00 
   Program A05 1005 Protupožarna zaštita i sigurnost 502.740,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A05 1005 A100010 Vatrogasna zajednica 469.740,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 469.740,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 469.740,00	
R0043	 381	 0320	 Tekuće	donacije	Vatrogasnoj	zajednici	 469.740,00	

   Aktivnost A05 1005 A100011 Služba za zaštitu i spašavanje 33.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 33.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 13.000,00	
R0044	 322	 0220	 Sitni	inventar	 10.000,00	
R0045	 323	 0220	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 3.000,00	

	 38	 	 Ostali	rashodi	 20.000,00	
R0046	 381	 0220	 Tekuće	donacije	Hrvatskoj	gorskoj	službi	spašavanja	 20.000,00	

   Glava 00303 Kultura 1.618.190,00 
   Program A06 1006 Javne potrebe u kulturi 1.618.190,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
   Aktivnost A06 1006 A100012 Djelatnost ustanova,  
   udruga i građana u kulturi 288.650,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 288.650,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 288.650,00	
R0047	 381	 0820	 Tekuće	donacije	Državnom	povijesnom	arhivu	 3.650,00	
R0048	 381	 0820	 Tekuće	donacije	kulturno-umjetničkim	društvima	i	udrugama	 140.000,00	
R0049	 381	 0820	 Tekuće	donacije	-	Draga	domača	rieč	 10.000,00	
R0050	 381	 0820	 Tekuće	donacije	Pučkom	otvorenom	učilištu	 90.000,00	
R0051	 381	 0820	 Tekuće	donacije	-	Program	lončarstva	 10.000,00	
R0052	 382	 0820	 Kapitalne	donacije	vjerskim	zajednicama	 35.000,00	

   Aktivnost A06 1006 A100013 Djelatnost knjižnice 489.240,00 
	 	 	 Korisnik	GRADSKA	KNJIŽNICA	I	ČITAONICA	»GUSTAV	KRKLEC«	 489.240,00	
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 469.240,00	
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 367.377,30	
R0053	 311	 0820	 Plaće	za	redovan	rad	 315.153,00	
R0054	 312	 0820	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 2.280,00	
R0055	 313	 0820	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 44.586,30	
R0056	 313	 0820	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 5.358,00	

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 98.242,80	
R0057	 321	 0820	 Službena	putovanja	 3.000,00	
R0058	 321	 0820	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	život	 21.130,00	
R0059	 321	 0820	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 1.042,00	
R0060	 322	 0820	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 11.402,80	
R0061	 322	 0820	 Energija	 23.500,00	
R0062	 323	 0820	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 5.800,00	
R0063	 323	 0820	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 8.500,00	
R0064	 323	 0820	 Komunalne	usluge	 14.400,00	
R0065	 323	 0820	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 7.468,00	
R0066	 329	 0820	 Reprezentacija	 2.000,00	

	 34	 	 Financijski	rashodi	 3.619,90	
R0067	 343	 0820	 Bankarske	usluge	i	usluge	platnog	prometa	 3.619,90	

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3646

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 20.000,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 20.000,00	
R0068	 424	 0820	 Knjige	u	knjižnicama	 20.000,00	

   Aktivnost A06 1006 A100014 Zaštita spomenika na području  
   grada 10.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 10.000,00	
R0069	 422	 0820	 Oprema	 10.000,00	

   Aktivnost A06 1006 A100015 Retrospektivna izložba  
   Petra Jagetića 60.300,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 60.300,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 60.300,00	
R0070	 329	 0820	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 16.300,00	
R0071	 329	 0820	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 44.000,00	

   Aktivnost A06 1006 A100018 Obilježavanje blagdana,  
   spomendana i obljetnica 20.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 20.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 20.000,00	
R0075	 329	 0820	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 20.000,00	

   Aktivnost A06 1006 A100019 Obilježavanje blagdana i održavanje  
   kulturno zabavnih manifestacija 40.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 40.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 40.000,00	
R0076	 329	 0820	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 40.000,00	

   Kapitalni projekt A06 1006 K100016 Etno kuća u Bedencu 10.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 10.000,00	
R0072	 421	 0820	 Ostali	građevinski	objekti	 10.000,00	

   Kapitalni projekt A06 1006 K100017 Etno muzej 700.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 700.000,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 700.000,00	
R0073	 421	 0820	 Etno	muzej	 400.000,00	
R0074	 421	 0820	 Etno	muzej	 300.000,00	

   Glava 00304  Programska djelatnost sporta 1.233.500,00 
   Program A07 1007 Javne potrebe u sportu 1.233.500,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A07 1007 A100020 Redovna djelatnost Zajednice  
   sportskih udruga Grada Ivanca 693.500,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 693.500,00	
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 10.000,00	
R0077	 363	 0810	 Tekuće	pomoći	za	školske	sportske	klubove	 10.000,00	

	 38	 	 Ostali	rashodi	 683.500,00	
R0078	 381	 0810	 Tekuće	donacije	Zajednici	sportskih	udruga	 683.500,00	

   Aktivnost A07 1007 A100021 Najam i održavanje objekata  
   za aktivnosti sportskih društava 240.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 240.000,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 240.000,00	
R0079	 381	 0810	 Tekuće	donacije	za	najam	dvorana	 190.000,00	
R0080	 381	 0810	 Tekuće	donacije	za	održavanje	sportskih	terena	 50.000,00	

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



Broj 76/2013. 3647»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Kapitalni projekt A07 1007 K100022 Zona sporta i rekreacije  
   »Jezera« 100.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 100.000,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 100.000,00	
R0081	 421	 0810	 Uređenje	i	opremanje	trim	staza	 100.000,00	

   Kapitalni projekt A07 1007 K100023 Uređenje sportskih  
   igrališta 200.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 200.000,00	
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 200.000,00	
R0082	 411	 0810	 Zemljište	 200.000,00	

   Glava 00305 Predškolski odgoj i obrazovanje 3.268.830,00 
   Program A08 1008 Predškolski odgoj 2.530.830,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
   Aktivnost A08 1008 A100024 Vrtić i predškola 2.318.730,00 
	 	 	 Korisnik	DJEČJI	VRTIĆ	»IVANČICE«	 2.318.730,00	
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.202.190,00	
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 2.182.410,00	
R0083	 311	 0911	 Plaće	za	redovan	rad	 1.830.002,00	
R0084	 311	 0911	 Plaće	za	redovan	rad	 64.108,00	
R0085	 312	 0911	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 400,00	
R0086	 313	 0911	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 255.700,00	
R0087	 313	 0911	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 32.200,00	

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 16.780,00	
R0088	 321	 0911	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	život	 4.940,00	
R0089	 322	 0911	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 3.700,00	
R0090	 322	 0911	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 8.140,00	

	 34	 	 Financijski	rashodi	 3.000,00	
R0091	 342	 0911	 Kamate	za	primljene	zajmove	od	banaka	i	ostalih	financijskih	 
	 	 	 institucija	u	javnom	sektoru	 3.000,00	

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 14.540,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 14.540,00	
R0092	 422	 0911	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 14.540,00	

	 5	 	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 102.000,00	
	 54	 	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	zajmova	 102.000,00	
R0093	 542	 0911	 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	od	kreditnih	institucija	 
	 	 	 u	javnom	sektoru	 102.000,00	

   Aktivnost A08 1008 A100025 Sufinanciranje vrtića van  
   područja grada 212.100,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 212.100,00	
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 22.100,00	
R0094	 363	 0911	 Tekuće	pomoći	»Latica«	Klenovnik	 22.100,00	

	 38	 	 Ostali	rashodi	 190.000,00	
R0095	 381	 0911	 Tekuće	donacije	vrtićima	van	područja	grada	 190.000,00	

   Program A08 1009 Javne potrebe iznad standarda u školstvu 738.000,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A08 1009 A100026 Potpore ustanovama  
   i programima u školstvu 268.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 268.000,00	
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 18.000,00	
R0096	 363	 0912	 Tekuće	pomoći	školama	za	školu	plivanja	 15.000,00	
R0097	 363	 0912	 Tekuće	pomoći	učeničkim	zadrugama	 3.000,00	

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3648

 37  Naknade građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 	 	 i	druge	naknade	 250.000,00	
R0098	 372	 0912	 Naknade	za	prijevoz	učenika	 250.000,00	

   Aktivnost A08 1009 A100027 Naknade za studentske stipendije 215.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 215.000,00	
	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 	 	 i	druge	naknade	 215.000,00	
R0099	 372	 0941	 Stipendije	 215.000,00	

   Aktivnost A08 1009 A100028 Adaptacija škola 255.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 255.000,00	
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 255.000,00	
R0100	 363	 0912	 Sufinanciranje	najma	škola	Varaždinskoj	županiji	 255.000,00	

   Glava 00306 Socijalna skrb 623.475,00 
   Program A09 1010 Program socijalne skrbi i novčanih pomoći 623.475,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
   Aktivnost A09 1010 A100029 Naknada za sufinanciranje  
   boravka i obroka djece 38.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 38.000,00	
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 8.000,00	
R0101	 363	 1040	 Tekuće	pomoći	za	sufinanciranje	maturalnih	putovanja	 8.000,00	

	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 	 	 i	druge	naknade	 30.000,00	
R0102	 372	 1040	 Naknade	za	prehranu	djece	u	osnovnim	školama	 30.000,00	

   Aktivnost A09 1010 A100030 Naknade za potpore  
   prema socijalnom programu 300.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 300.000,00	
	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 	 	 i	druge	naknade	 300.000,00	
R0103	 372	 1060	 Naknade	građanima	u	novcu	po	pojedinačnim	zahtjevima	 5.000,00	
R0104	 372	 1060	 Naknade	građanima	za	ogrijev	 80.000,00	
R0105	 372	 1060	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	naravi	 200.000,00	
R0106	 372	 1060	 Naknade	građanima	u	naravi	po	pojedinačnim	zahtjevima	 15.000,00	

   Aktivnost A09 1010 A100031 Pomoć pojedincima i obiteljima 203.725,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 203.725,00	
	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 13.725,00	
R0107	 363	 1040	 Sufinanciranje	pomoći	u	kućama	starijim	osobama	 13.725,00	

	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 	 	 i	druge	naknade	 190.000,00	
R0108	 372	 1040	 Naknade	obiteljima	za	rođenje	djeteta	 100.000,00	
R0109	 372	 1040	 Pomoć	starijim	i	nemoćnim	osobama	 90.000,00	

   Aktivnost A09 1010 A100032 Socijalno humanitarne udruge  
   i programi 81.750,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 81.750,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 81.750,00	
R0110	 381	 1090	 Tekuće	donacije	udrugama	invalidnih	i	hendikepiranih	osoba	 45.000,00	
R0111	 381	 1090	 Tekuće	donacije	udrugama	umirovljenika	 36.750,00	

   Glava 00307 Civilno društvo 184.798,00 
   Program A10 1011 Javne potrebe ostalih udruga građana 184.798,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A10 1011 A100033 Djelatnosti udruga građana,  
   fundacija i ustanova 184.798,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



Broj 76/2013. 3649»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 184.798,00	
	 37	 	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 	 	 i	druge	naknade	 3.000,00	
R0112	 372	 0620	 Naknade	HRVI	 3.000,00	

	 38	 	 Ostali	rashodi	 181.798,00	
R0113	 381	 0620	 Tekuće	donacije	ostalim	udrugama	građana	 51.300,00	
R0114	 381	 0620	 Tekuće	donacije	humanitarnoj	fundaciji	 10.000,00	
R0115	 381	 0620	 Tekuće	donacije	Crvenom	križu	 105.498,00	
R0116	 381	 0620	 Tekuće	donacije	u	projektu	»Ivančica	za	bolje	sutra«	 15.000,00	

   Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,  
   KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 11.583.070,00 
	 	 	 Glava	00401Upravni	odjel	za	urbanizam,	komunalne	 
	 	 	 poslove	i	zaštitu	okoliša	 1.062.570,00	
   Program A11 1013 Financiranje osnovnih aktivnosti 1.062.570,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A11 1013 A100034 Redovna djelatnost 857.520,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 857.520,00	
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 779.520,00	
R0117	 311	 0131	 Plaće	za	redovan	rad	 643.620,00	
R0118	 312	 0131	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 38.000,00	
R0119	 313	 0131	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 86.900,00	
R0120	 313	 0131	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 11.000,00	

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 78.000,00	
R0121	 321	 0131	 Službena	putovanja	 3.000,00	
R0122	 321	 0131	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	život	 67.000,00	
R0123	 321	 0131	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 7.000,00	
R0124	 321	 0131	 Službena	putovanja-	ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1.000,00	

   Aktivnost A11 1013 A100035 Program javnih radova 205.050,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 205.050,00	
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 205.050,00	
R0125	 311	 0133	 Plaće	za	redovan	rad	 178.000,00	
R0126	 313	 0133	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 24.000,00	
R0127	 313	 0133	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 3.050,00	

   Glava 00402 Komunalna djelatnost održavanja 2.620.000,00 
   Program A12 1014 Održavanje komunalne infrastrukture 2.620.000,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A12 1014 A100036 Čišćenje i održavanje javnih  
   površina i radovi na uređenju grada 570.376,13 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 570.376,13	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 570.376,13	
R0128	 323	 0620	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 124.855,00	
R0129	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 445.521,13	

   Aktivnost A12 1014 A100037 Održavanje nerazvrstanih cesta 685.206,25 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 685.206,25	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 685.206,25	
R0130	 323	 0620	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 685.206,25	

   Aktivnost A12 1014 A100038 Održavanje javne rasvjete 1.262.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.262.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 1.262.000,00	
R0131	 322	 0640	 Energija	 950.000,00	
R0132	 323	 0640	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 312.000,00	

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3650

   Aktivnost A12 1014 A100039 Uređenje grada povodom  
   božićnih blagdana 64.037,50 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 64.037,50	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 64.037,50	
R0133	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 64.037,50	

   Aktivnost A12 1014 A100040 Čišćenje kanala i potoka Bistrice 13.380,12 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 13.380,12	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 13.380,12	
R0134	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 13.380,12	

   Aktivnost A12 1014 A100041 Održavanje opreme na  
   igralištima za djecu 10.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	
R0135	 323	 0620	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 10.000,00	

   Aktivnost A12 1014 A100042 Održavanje groblja 5.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 5.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 5.000,00	
R0136	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 5.000,00	

   Aktivnost A12 1014 A100043 Sanacija divljih deponija 10.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	
R0137	 323	 0530	 Komunalne	usluge	 10.000,00	

   Glava 00403 Izgradnja komunalne infrastrukture 6.752.000,00 
   Program A13 1015 Gradnja objekata i uređaja  
   komunalne infrastrukture 6.752.000,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
   Kapitalni projekt A13 1015 K100044 Uređenje dječjih igrališta 100.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 100.000,00	
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 30.000,00	
R0138	 411	 0620	 Zemljište	 30.000,00	

	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 70.000,00	
R0139	 421	 0620	 Dječja	igrališta	 70.000,00	

   Kapitalni projekt A13  1015 K100045 Izgradnja i uređenje  
   prometnih površina 1.416.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 185.000,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 185.000,00	
R0140	 386	 0451	 Kapitalne	pomoći	bankama	i	ost.finan.	institucijama	 
	 	 	 i	trg.	društvima	u	javnom	sektoru	 185.000,00	

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.231.000,00	
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 110.000,00	
R0141	 411	 0451	 Zemljište	 110.000,00	

	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 1.121.000,00	
R0142	 421	 0451	 Ceste,	željeznice	i	slični	građevinski	objekti	 971.000,00	
R0143	 421	 0451	 Ceste,	željeznice	i	slični	građevinski	objekti	 150.000,00	

   Kapitalni projekt A13  1015 K100046 Javna rasvjeta 1.786.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.786.000,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 1.786.000,00	
R0144	 421	 0640	 Javna	rasvjeta	 1.258.820,00	
R0145	 421	 0640	 Javna	rasvjeta	 527.180,00	

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



Broj 76/2013. 3651»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Kapitalni projekt A13 1015 K100047 Uređenje groblja 100.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 100.000,00	
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 65.000,00	
R0146	 411	 0650	 Zemljište	 65.000,00	

	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 35.000,00	
R0147	 421	 0650	 Ostali	građevinski	objekti	 35.000,00	

   Kapitalni projekt A13 1015 K100048 Uređenje trgova i parkova 50.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 50.000,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 50.000,00	
R0148	 421	 0620	 Izgradnja	trgova	i	parkova	 50.000,00	

   Kapitalni projekt A13 1015 K100049 Sanacija odlagališta  
   komunalnog otpada Jerovec 3.300.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 3.300.000,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 3.300.000,00	
R0149	 386	 0510	 Kapitalne	pomoći	za	sanaciju	deponije	 1.220.000,00	
R0150	 386	 0510	 Kapitalne	pomoći	za	sanaciju	deponije	 1.680.000,00	
R0151	 386	 0510	 Kapitalne	pomoći	za	opremu	i	objekte	za	gospodarenje	otpadom	 400.000,00	

   Glava 00404 Urbanizam 120.000,00 
   Program A14 1017 Program prostornog uređenja 120.000,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A14 1017 A100050 Izgradnja projekata i evidencija  
   u prostoru 50.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 50.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 50.000,00	
R0152	 323	 0620	 Ostale	usluge	 50.000,00	

   Kapitalni projekt A14  1017 K100051 Prostorno planska  
   dokumentacija 70.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 70.000,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 70.000,00	
R0153	 426	 0620	 Prostorno-planska	dokumentacija	 70.000,00	

   Glava 00405 Zaštita okoliša 908.000,00 
   Program A15 1018 Zaštita okoliša 908.000,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
   Aktivnost A15 1018 A100052 Komunalne usluge 673.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 673.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 220.000,00	
R0154	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 220.000,00	

	 38	 	 Ostali	rashodi	 453.000,00	
R0155	 386	 0620	 Kapitalne	pomoći	za	nabavku	vozila	 453.000,00	

   Aktivnost A15 1018 A100054 Higijeničarska služba 38.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 38.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 32.000,00	
R0157	 323	 0620	 Higijeničarska	služba	 32.000,00	

	 38	 	 Ostali	rashodi	 6.000,00	
R0158	 381	 0620	 Tekuće	donacije	Udruzi	»Spas«	 6.000,00	

   Aktivnost A15 1018 A100055 Naknada vlasnicima za  
   umanjenu vrijednost nekretnina 152.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 152.000,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 152.000,00	
R0159	 383	 0620	 Naknade	vlasnicima	za	umanjenu	vrijednost	nekretnina	 152.000,00	

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3652

   Aktivnost A15 1018 A100056 Deratizacija 45.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 45.000,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 45.000,00	
R0156	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 45.000,00	

   Glava 00406 Stanovanje 120.500,00 
   Program A16 1019 Stambena djelatnost 120.500,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A16 1019 A100056 Upravljanje stambenim prostorima 120.500,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 80.500,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 80.500,00	
R0160	 322	 0620	 Energija	 500,00	
R0161	 323	 0620	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 50.000,00	
R0162	 323	 0620	 Komunalne	usluge	 30.000,00	

	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 40.000,00	
	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 40.000,00	
R0163	 421	 0620	 Stambeni	objekti	 40.000,00	

   Razdjel 005 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  
   FINANCIJE I GOSPODARSTVO 3.940.180,00 
   Glava 00501 Upravni odjel za proračun, financije  
   i gospodarstvo 2.309.180,00 
   Program A17 1020 Financiranje osnovnih aktivnosti 1.826.180,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A17 1020 A100057 Redovna djelatnost 664.740,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 664.740,00	
	 31	 	 Rashodi	za	zaposlene	 608.740,00	
R0164	 311	 0131	 Plaće	za	redovan	rad	 500.000,00	
R0165	 312	 0131	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 23.000,00	
R0166	 313	 0131	 Doprinosi	za	zdravstveno	osiguranje	 77.240,00	
R0167	 313	 0131	 Doprinosi	za	zapošljavanje	 8.500,00	

	 32	 	 Materijalni	rashodi	 56.000,00	
R0168	 321	 0131	 Službena	putovanja	 2.000,00	
R0169	 321	 0131	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	život	 46.000,00	
R0170	 321	 0131	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 7.000,00	
R0171	 321	 0131	 Službena	putovanja-ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1.000,00	

   Aktivnost A17 1020 A100058 Ostali rashodi 1.049.440,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.049.440,00	
	 32	 	 Materijalni	rashodi	 1.046.440,00	
R0172	 322	 0131	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 70.000,00	
R0173	 322	 0131	 Energija	 130.000,00	
R0174	 322	 0131	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	održavanje	 3.000,00	
R0175	 322	 0131	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 15.000,00	
R0176	 322	 0131	 Službena,	radna	i	zaštitna	odjeća	i	obuća	 5.000,00	
R0177	 323	 0131	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 112.000,00	
R0178	 323	 0131	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 80.000,00	
R0179	 323	 0131	 Usluge	promidžbe	i	informiranja	 60.000,00	
R0180	 323	 0131	 Komunalne	usluge	 10.000,00	
R0181	 323	 0131	 Zakupnine	i	najamnine	 15.000,00	
R0182	 323	 0131	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 190.000,00	
R0183	 323	 0131	 Računalne	usluge	 155.440,00	
R0184	 323	 0131	 Ostale	usluge	 50.000,00	
R0185	 329	 0131	 Premije	osiguranja	 40.000,00	
R0186	 329	 0131	 Reprezentacija	 1.000,00	
R0187	 329	 0131	 Pristojbe	i	naknade	 10.000,00	
R0188	 329	 0131	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 100.000,00	

	 38	 	 Ostali	rashodi	 3.000,00	
R0189	 383	 0131	 Naknade	šteta	pravnim	i	fizičkim	osobama	 3.000,00	

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



Broj 76/2013. 3653»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Aktivnost A17 1020 A100059 Financijski rashodi 52.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 52.000,00	
	 34	 	 Financijski	rashodi	 52.000,00	
R0190	 343	 0131	 Bankarske	usluge	i	usluge	platnog	prometa	 25.000,00	
R0191	 343	 0131	 Negativne	tečajne	razlike	i	valutna	klauzula	 10.000,00	
R0192	 343	 0131	 Zatezne	kamate	 5.000,00	
R0193	 343	 0131	 Ostali	nespomenuti	financijski	rashodi	 12.000,00	

   Aktivnost A17 1020 A100060 Nabava opreme 60.000,00 
	 4	 	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 60.000,00	
	 41	 	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 6.000,00	
R0194	 412	 0131	 Licence	 6.000,00	

	 42	 	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 54.000,00	
R0195	 422	 0131	 Uredska	oprema	i	namještaj	 34.000,00	
R0196	 422	 0131	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 5.000,00	
R0197	 426	 0131	 Ulaganja	u	računalne	programe	 15.000,00	

   Program A17 1021 Otplate zajmova 483.000,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A17 1021 A100061 Otplata primljenih zajmova 483.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 28.000,00	
	 34	 	 Financijski	rashodi	 28.000,00	
R0198	 342	 0170	 Kamate	za	primljene	zajmove	od	banaka	i	ostalih	financijskih	 
	 	 	 institucija	izvan	javnog	sektora	 28.000,00	

	 5	 	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 455.000,00	
	 54	 	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	zajmova	 455.000,00	
R0199	 544	 0170	 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	od	tuzemnih	kreditnih	institucija	 
	 	 	 izvan	javnog	sektora	 455.000,00	

   Glava A18 Gospodarstvo 1.631.000,00 
   Program A18 1022 Programi razvoja poduzetništva 1.455.000,00 
	 	 	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
   Aktivnost A18 1022 A100062 Poticanje razvoja poduzetništva 75.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 75.000,00	
	 35	 	 Subvencije	 75.000,00	
R0200	 352	 0620	 Subvencije	poduzetnicima	kamata	po	kreditima	 75.000,00	

   Aktivnost A18 1022 A100063 Poslovna zona Ivanec 1.380.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.380.000,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 1.380.000,00	
R0201	 386	 0620	 Kapitalne	pomoći	Poslovna	zona	Ivanec	d.o.o.	 1.380.000,00	

   Program A18 1023 Programi razvoja turizma 70.000,00 
   Aktivnost A18 1023 A100064 Djelatnost Turističke zajednice 70.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 70.000,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 70.000,00	
R0202	 381	 0473	 Tekuće	donacije	Turističkoj	zajednici	 70.000,00	

   Program A18 1024 Poljoprivreda 98.000,00 
   Aktivnost A18 1024 A100065 Sufinanciranje programa  
   i projekata u poljoprivredi 98.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 98.000,00	
	 35	 	 Subvencije	 85.000,00	
R0203	 352	 0421	 Subvencije	umjetne	oplodnje	 55.000,00	
R0204	 352	 0421	 Subvencije	poljoprivrednicima	 30.000,00	

	 36	 	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 12.000,00	
R0205	 363	 0421	 Subvencija	najma	prostora	Hrvatskoj	poljoprivrednoj	komori	 12.000,00	

	 38	 	 Ostali	rashodi	 1.000,00	
R0206	 381	 0421	 Tekuće	donacije	Županijskom	savezu	poljoprivrednih	udruga	 1.000,00	

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3654

   Program A18 1025 Šumarstvo 8.000,00 
   Aktivnost A18 1025 A100066 Centar za urbane  
   i privatne šume 8.000,00 
	 3	 	 RASHODI	POSLOVANJA	 8.000,00	
	 38	 	 Ostali	rashodi	 8.000,00	
R0207	 381	 0422	 Tekuće	donacije	Centru	za	urbane	i	privatne	šume	 8.000,00

Članak	4.
	Proračun	Grada	 Ivanca	za	2014.	godinu	objavit	

će	se	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«,	
a	stupa	na	snagu	01.01.2014.	godine.

KLASA:	400-06/13-01/05
URBROJ:	2186/012-04/016-13/1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

59.
Temeljem	odredbi	članka	39.	Zakona	o	proračunu	

(»Narodne	novine«,	broj	87/08	i	136/12)	i	članka	35.	

Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
23.	prosinca	2013.	godine,	donosi

P R O J E K C I J U 
Proračuna Grada Ivanca za razdoblje  

2015.-2016. godine

I.	OPĆI	DIO

Članak	1.
Projekcija	 Proračuna	Grada	 Ivanca	 za	 razdoblje	

2015.-2016.	 godine	 sastoji	 se	 od	 Računa	 prihoda	 i	
rashoda	i	Računa	financiranja	kako	slijedi:

u kunama i lipama

O P I S
Procjena za godinu

2015. 2016.

A)   RAČUN PRIHODA I RASHODA
	 Prihodi	poslovanja	 24.930.843,00	 25.038.843,00
	 Prihodi	od	prodaje	nefinancijske	imovine	 90.000,00	 90.000,00
	 Rashodi	poslovanja	 17.291.303,00	 17.289.303,00
	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 6.439.540,00	 7.539.540,00
 RAZLIKA - VIŠAK 1.290.000,00 300.000,00

B)  RAČUN  FINANCIRANJA
	 Primici	financiranja	 0,00	 0,00
	 Izdaci	financiranja	 290.000,00	 300.000,00
 NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -290.000,00 -300.000,00

C)  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
	 Višak	prihoda	(procijenjeni)	 0,00	 0,00
	 Manjak	prihoda	(procijenjeni)	 -1.000.000,00	 0,00
 RAZLIKA - MANJAK -1.000.000,00 0,00

	 PRIHODI	I	PRIMICI	 25.020.843,00	 25.128.843,00
	 RASHODI	I	IZDACI	 25.020.843,00	 25.128.843,00
 VIŠAK/MANJAK (višak - neto financiranje) 0,00 0,00

Članak	2.
Prihodi	i	rashodi	te	primici	i	izdaci	po	ekonomskoj	klasifikaciji	utvrđuju	se	u	Računu	prihoda	i	rashoda	i		Računu	

financiranja	za	razdoblje	2015.	–	2016.	godine,	kako	slijedi:

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Plan za 2014. g.



Broj 76/2013. 3655»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama i lipama

Broj 
konta VRSTA	PRIHODA

Procjena

za 2015. za 2016.

 SVEUKUPNO PRIHODI 25.020.843,00 25.128.843,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 24.930.843,00 25.038.843,00
61	 Prihodi	od	poreza	 16.220.000,00	 16.725.000,00
63	 Pomoći	iz	inozemstva	(darovnice)	i	od	subjekata	 
	 unutar	opće	države	 2.820.000,00	 2.550.000,00
64	 Prihodi	od	imovine	 1.500.000,00	 1.500.000,00
65	 Prihodi	od	administrativnih	pristojbi	i	po	posebnim	 
	 propisima	 4.125.843,00	 3.998.843,00
66	 Ostali	prihodi	 125.000,00	 125.000,00
68	 Kazne,	upravne	mjere	i	ostali	prihodi	 140.000,00	 140.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 90.000,00 90.000,00
71	 Prihodi	od	prodaje	neproizvedene	imovine	 50.000,00	 50.000,00
72	 Prihodi	od	prodaje	proizvedene	dugotrajne	imovine	 40.000,00	 40.000,00
   

u kunama i lipama

Broj 
konta VRSTA	RASHODA

Procjena

za 2015. za 2016.

 SVEUKUPNO RASHODI 23.730.843,00 24.828.843,00   
      
3 RASHODI POSLOVANJA 17.291.303,00 17.289.303,00   
31	 Rashodi	za	zaposlene	 5.623.897,30	 5.623.897,30			
32	 Materijalni	rashodi	 5.045.522,80	 5.045.522,80			
34	 Financijski	rashodi	 73.619,90	 71.619,90			
35	 Subvencije	 160.000,00	 160.000,00			
36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 338.825,00	 338.825,00			
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 i	druge	naknade	 988.000,00	 988.000,00			
38	 Ostali	rashodi	 5.061.438,00	 5.061.438,00			

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.439.540,00 7.539.540,00   
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	imovine	 265.000,00	 215.000,00			
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 6.174.540,00	 7.324.540,00			

B. RAČUN FINANCIRANJA

u kunama i lipama

Broj 
konta VRSTA	PRIMITKA	/	IZDATKA

Procjena

za 2015. za 2016.

 NETO FINANCIRANJE -290.000,00 -300.000,00

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00
84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00
844	 Primljeni	zajmovi	od	banaka	i	ostalih	financijskih	institucija	 
	 izvan	javnog	sektora	 0,00	 0,00
   
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 290.000,00 300.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 290.000,00 300.000,00
544	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	banaka	i	ostalih	 
	 financijskih	institucija	izvan	javnog	sektora	 290.000,00	 300.000,00
   
   



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3656

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

u kunama i lipama

Broj 
konta VRSTA	PRIHODA Plan

za 2015. g.
Plan

za 2016. g.

 VLASTITI IZVORI -1.000.000,00 0,00
   
9 VLASTITI IZVORI 0,00 0,00
92 Rezultat poslovanja -1.000.000,00 0,00
922	 Višak/manjak	prihoda	 -1.000.000,00	 0,00

	II.		POSEBNI	DIO

Članak	3.
Rashodi	i	izdaci	Projekcije	Proračuna	za	razdoblje	2015.	-	2016.	godine,	raspoređuju	se	po	nositeljima,	kori-

snicima	i	posebnim	namjenama	kako	slijedi:	

u kunama i lipama

Poz.
Broj konta
Funkcija

VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Procjena
za 2015. g.

Procjena
za 2016. g.

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 24.020.843,00 25.128.843,00

 Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
 GRADA I MJESNA SAMOUPRAVA 1.063.520,00 1.063.520,00
 Glava 00101 Gradsko vijeće i gradonačelnik 823.520,00 823.520,00
 Program A01 1000 Rad predstavničkih i izvršnih tijela 705.520,00 705.520,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A01 1000 A100001 Redovna djelatnost- 
 zamjenik gradonačelnika 255.520,00 255.520,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 255.520,00	 255.520,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 255.520,00	 255.520,00

 Aktivnost A01 1000 A100002 Gradsko vijeće i gradonačelnik 440.000,00 440.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 440.000,00	 440.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 440.000,00	 440.000,00

 Aktivnost A01 1000 A100003 Ulaganje u materijalnu  
 imovinu Grada 10.000,00 10.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	 10.000,00
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 10.000,00	 10.000,00

 Program A01 1001 Program političkih stranaka 118.000,00 118.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A01 1001 A100004 Rad političkih stranaka 118.000,00 118.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 118.000,00	 118.000,00
38	 Ostali	rashodi	 118.000,00	 118.000,00

 Glava 00102 Mjesna samouprava 240.000,00 240.000,00
 Program A02 1002 Mjesna samouprava 240.000,00 240.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A02 1002 A100005 Redovna djelatnost mjesnih  
 odbora 90.000,00 90.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 90.000,00	 90.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 90.000,00	 90.000,00

 Kapitalni projekt A02 1002 K100006 Izgradnja i uređenje  
 društvenih zgrada i prostorija 150.000,00 150.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 150.000,00	 150.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 150.000,00	 150.000,00



Broj 76/2013. 3657»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
 GRADONAČELNIKA 763.600,00 763.600,00
 Glava 00201 Financiranje osnovnih aktivnosti 763.600,00 763.600,00
 Program A03 1003 Upravni odjel za poslove gradonačelnika 763.600,00 763.600,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A03 1003 A100007 Redovna djelatnost 389.600,00 389.600,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 389.600,00	 389.600,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 389.600,00	 389.600,00

 Aktivnost A03 1003 A100008 Odnosi s javnošću, 
 informiranje i promidžba 374.000,00 374.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 374.000,00	 374.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 374.000,00	 374.000,00

 Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE  
 I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 8.494.913,00 9.444.913,00
 Glava  00301 Upravni odjel za opće poslove i društvene  
 djelatnosti 835.680,00 835.680,00
 Program A04 1004 Financiranje osnovnih aktivnosti 835.680,00 835.680,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A04 1004 A100009 Redovna djelatnost 835.680,00 835.680,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 835.680,00	 835.680,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 835.680,00	 835.680,00

 Glava A05 Vatrogastvo, zaštita, sigurnost 502.740,00 502.740,00
 Program A05 1005 Protupožarna zaštita i sigurnost 502.740,00 502.740,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A05 1005 A100010 Vatrogasna zajednica 469.740,00 469.740,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 469.740,00	 469.740,00
38	 Ostali	rashodi	 469.740,00	 469.740,00

 Aktivnost A05 1005 A100011 Služba za zaštitu i spašavanje 33.000,00 33.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 33.000,00	 33.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 13.000,00	 13.000,00
38	 Ostali	rashodi	 20.000,00	 20.000,00

 Glava 00303 Kultura 2.097.890,00 3.097.890,00
 Program A06 1006 Javne potrebe u kulturi 2.097.890,00 3.097.890,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
 Aktivnost A06 1006 A100012 Djelatnost ustanova, udruga  
 i građana u kulturi 288.650,00 288.650,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 288.650,00	 288.650,00
38	 Ostali	rashodi	 288.650,00	 288.650,00

 Aktivnost A06 1006 A100013 Djelatnost knjižnice 489.240,00 489.240,00
	 Korisnik	GRADSKA	KNJIŽNICA	I	ČITAONICA	 
 »GUSTAV KRKLEC« 489.240,00 489.240,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 469.240,00	 469.240,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 367.377,30	 367.377,30
32	 Materijalni	rashodi	 98.242,80	 98.242,80
34	 Financijski	rashodi	 3.619,90	 3.619,90

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 20.000,00	 20.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 20.000,00	 20.000,00

 Aktivnost A06 1006 A100014 Zaštita spomenika na  
 području grada 10.000,00 10.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	 10.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 10.000,00	 10.000,00

u kunama i lipama

Poz.
Broj konta
Funkcija

VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Procjena
za 2015. g.

Procjena
za 2016. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3658

 Aktivnost A06 1006 A100015 Retrospektivna izložba  
 Petra Jagetića 0,00 0,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0,00	 0,00

 Aktivnost A06 1006 A100018 Obilježavanje blagdana,  
 spomendana i obljetnica 20.000,00 20.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 20.000,00	 20.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 20.000,00	 20.000,00

 Aktivnost A06 1006 A100019 Obilježavanje blagdana  
 i održavanje kulturno zabavnih manifestacija 40.000,00 40.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 40.000,00	 40.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 40.000,00	 40.000,00

 Kapitalni projekt A06 1006 K100016 Etno kuća u Bedencu 0,00 0,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0,00	 0,00

 Kapitalni projekt A06 1006 K100017 Etno muzej 1.250.000,00 1.250.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.250.000,00	 1.250.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 1.250.000,00	 1.250.000,00

 Kapitalni projekt A06 1006 K100067 Centar za kulturu 0,00 1.000.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 	 1.000.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 	 1.000.000,00

 Glava 00304  Programska djelatnost sporta 1.083.500,00 1.033.500,00
 Program A07 1007 Javne potrebe u sportu 1.083.500,00 1.033.500,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A07 1007 A100020 Redovna djelatnost  
 Zajednice sportskih udruga Grada Ivanca 693.500,00 693.500,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 693.500,00	 693.500,00
36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 10.000,00	 10.000,00
38	 Ostali	rashodi	 683.500,00	 683.500,00

 Aktivnost A07 1007 A100021 Najam i održavanje objekata  
 za aktivnosti sportskih društava 240.000,00 240.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 240.000,00	 240.000,00
38	 Ostali	rashodi	 240.000,00	 240.000,00

 Kapitalni projekt A07 1007 K100022 Zona sporta  
 i rekreacije »Jezera« 0,00 0,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0,00	 0,00

 Kapitalni projekt A07 1007 K100023 Uređenje sportskih  
 igrališta 150.000,00 100.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 150.000,00	 100.000,00
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 150.000,00	 100.000,00

 Glava 00305 Predškolski odgoj i obrazovanje 3.166.830,00 3.166.830,00
 Program A08 1008 Predškolski odgoj 2.428.830,00 2.428.830,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
 Aktivnost A08 1008 A100024 Vrtić i predškola 2.216.730,00 2.216.730,00
	 Korisnik	DJEČJI	VRTIĆ	»IVANČICE«	 2.216.730,00	 2.216.730,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.202.190,00	 2.202.190,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 2.182.410,00	 2.182.410,00
32	 Materijalni	rashodi	 16.780,00	 16.780,00
34	 Financijski	rashodi	 3.000,00	 3.000,00

u kunama i lipama

Poz.
Broj konta
Funkcija

VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Procjena
za 2015. g.

Procjena
za 2016. g.



Broj 76/2013. 3659»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 14.540,00	 14.540,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 14.540,00	 14.540,00

5	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 0,00	 0,00
54	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	zajmova	 0,00	 0,00

 Aktivnost A08 1008 A100025 Sufinanciranje vrtića  
 van područja grada 212.100,00 212.100,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 212.100,00	 212.100,00
36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 22.100,00	 22.100,00
38	 Ostali	rashodi	 190.000,00	 190.000,00

 Program A08 1009 Javne potrebe iznad standarda u  
 školstvu 738.000,00 738.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A08 1009 A100026 Potpore ustanovama  
 i programima u školstvu 268.000,00 268.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 268.000,00	 268.000,00
36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 18.000,00	 18.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 i	druge	naknade	 250.000,00	 250.000,00

 Aktivnost A08 1009 A100027 Naknade za studentske  
 stipendije 215.000,00 215.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 215.000,00	 215.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 i	druge	naknade	 215.000,00	 215.000,00

 Aktivnost A08 1009 A100028 Adaptacija škola 255.000,00 255.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 255.000,00	 255.000,00
36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 255.000,00	 255.000,00

 Glava 00306 Socijalna skrb 623.475,00 623.475,00
 Program A09 1010  Program socijalne skrbi i novčanih  
 pomoći 623.475,00 623.475,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
 Aktivnost A09 1010 A100029 Naknada za sufinanciranje  
 boravka i obroka djece 38.000,00 38.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 38.000,00	 38.000,00
36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 8.000,00	 8.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 i	druge	naknade	 30.000,00	 30.000,00

 Aktivnost A09 1010 A100030 Naknade za potpore prema  
 socijalnom programu 300.000,00 300.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 300.000,00	 300.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 i	druge	naknade	 300.000,00	 300.000,00

 Aktivnost A09 1010 A100031 Pomoć pojedincima  
 i obiteljima 203.725,00 203.725,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 203.725,00	 203.725,00
36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 13.725,00	 13.725,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 i	druge	naknade	 190.000,00	 190.000,00

 Aktivnost A09 1010 A100032 Socijalno humanitarne  
 udruge i programi 81.750,00 81.750,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 81.750,00	 81.750,00
38	 Ostali	rashodi	 81.750,00	 81.750,00

u kunama i lipama

Poz.
Broj konta
Funkcija

VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Procjena
za 2015. g.

Procjena
za 2016. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3660

 Glava 00307 Civilno društvo 184.798,00 184.798,00
 Program A10 1011 Javne potrebe ostalih udruga građana 184.798,00 184.798,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A10 1011 A100033 Djelatnosti udruga građana,  
 fundacija i ustanova 184.798,00 184.798,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 184.798,00	 184.798,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	 
	 i	druge	naknade	 3.000,00	 3.000,00
38	 Ostali	rashodi	 181.798,00	 181.798,00

 Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,  
 KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 10.368.070,00 10.518.070,00
 Glava 00401 Upravni odjel za urbanizam, komunalne  
 poslove i zaštitu okoliša 1.062.570,00 1.062.570,00
 Program A11 1013 Financiranje osnovnih aktivnosti 1.062.570,00 1.062.570,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A11 1013 A100034 Redovna djelatnost 857.520,00 857.520,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 857.520,00	 857.520,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 779.520,00	 779.520,00
32	 Materijalni	rashodi	 78.000,00	 78.000,00

 Aktivnost A11 1013 A100035  Program javnih radova 205.050,00 205.050,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 205.050,00	 205.050,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 205.050,00	 205.050,00

 Glava 00402 Komunalna djelatnost održavanja 2.620.000,00 2.620.000,00
 Program A12 1014 Održavanje komunalne infrastrukture 2.620.000,00 2.620.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A12 1014 A100036 Čišćenje i održavanje  
 javnih površina i radovi na uređenju grada 570.376,13 570.376,13
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 570.376,13	 570.376,13
32	 Materijalni	rashodi	 570.376,13	 570.376,13

 Aktivnost A12 1014 A100037 Održavanje nerazvrstanih cesta 685.206,25 685.206,25
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 685.206,25	 685.206,25
32	 Materijalni	rashodi	 685.206,25	 685.206,25

 Aktivnost A12 1014 A100038 Održavanje javne rasvjete 1.262.000,00 1.262.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.262.000,00	 1.262.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 1.262.000,00	 1.262.000,00

 Aktivnost A12 1014 A100039 Uređenje grada povodom  
 božićnih blagdana 64.037,50 64.037,50
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 64.037,50	 64.037,50
32	 Materijalni	rashodi	 64.037,50	 64.037,50

 Aktivnost A12 1014 A100040 Čišćenje kanala i potoka Bistrice 13.380,12 13.380,12
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 13.380,12	 13.380,12
32	 Materijalni	rashodi	 13.380,12	 13.380,12

 Aktivnost A12 1014 A100041 Održavanje opreme na  
 igralištima za djecu 10.000,00 10.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 10.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 10.000,00

 Aktivnost A12 1014 A100042 Održavanje groblja 5.000,00 5.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 5.000,00	 5.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 5.000,00	 5.000,00

 Aktivnost A12 1014 A100043 Sanacija divljih deponija 10.000,00 10.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 10.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 10.000,00

u kunama i lipama

Poz.
Broj konta
Funkcija

VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Procjena
za 2015. g.

Procjena
za 2016. g.



Broj 76/2013. 3661»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Glava 00403 Izgradnja komunalne infrastrukture 6.430.000,00 6.580.000,00
 Program A13 1015 Gradnja objekata i uređaja komunalne  
 infrastrukture 6.430.000,00 6.580.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
 Kapitalni projekt A13 1015 K100044 Uređenje dječjih 
 igrališta 180.000,00 180.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 180.000,00	 180.000,00
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 180.000,00	 180.000,00

 Kapitalni projekt A13 1015 K100045 Izgradnja i uređenje  
 prometnih površina 4.200.000,00 4.400.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 200.000,00	 200.000,00
38	 Ostali	rashodi	 200.000,00	 200.000,00

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 4.000.000,00	 4.200.000,00
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 100.000,00	 100.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 3.900.000,00	 4.100.000,00

 Kapitalni projekt A13 1015 K100046 Javna rasvjeta 350.000,00 250.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 350.000,00	 250.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 350.000,00	 250.000,00

 Kapitalni projekt A13 1015 K100047 Uređenje groblja 50.000,00 50.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 50.000,00	 50.000,00
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 50.000,00	 50.000,00

 Kapitalni projekt A13 1015 K100048 Uređenje trgova i parkova 150.000,00 200.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 150.000,00	 200.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 150.000,00	 200.000,00

 Kapitalni projekt A13 1015 K100049 Sanacija odlagališta  
 komunalnog otpada Jerovec 1.500.000,00 1.500.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.500.000,00	 1.500.000,00
38	 Ostali	rashodi	 1.500.000,00	 1.500.000,00

 Glava 00404 Urbanizam 40.000,00 40.000,00
 Program A14 1017 Program prostornog uređenja 40.000,00 40.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A14 1017 A100050 Izgradnja projekata i evidencija  
 u prostoru 30.000,00 30.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.000,00	 30.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 30.000,00

 Kapitalni projekt A14 1017 K100051 Prostorno planska  
 dokumentacija 10.000,00 10.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	 10.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 10.000,00	 10.000,00

 Glava 00405 Zaštita okoliša 145.000,00 145.000,00
 Program A15 1018 Zaštita okoliša 145.000,00 145.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI	
 Aktivnost A15 1018 A100052 Komunalne usluge 60.000,00 60.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 60.000,00	 60.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 60.000,00	 60.000,00
38	 Ostali	rashodi	 0,00	 0,00

 Aktivnost A15 1018 A100054 Higijeničarska služba 40.000,00 40.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 40.000,00	 40.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 34.000,00	 34.000,00
38	 Ostali	rashodi	 6.000,00	 6.000,00

u kunama i lipama

Poz.
Broj konta
Funkcija

VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Procjena
za 2015. g.

Procjena
za 2016. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3662

 Aktivnost A15 1018 A100055 Naknada vlasnicima za  
 umanjenu vrijednost nekretnina 0,00 0,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0,00	 0,00

 Aktivnost A15 1018 A100056 Deratizacija 45.000,00 45.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 45.000,00	 45.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 45.000,00	 45.000,00

 Glava 00406 Stanovanje 70.500,00 70.500,00
 Program A16 1019 Stambena djelatnost 70.500,00 70.500,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A16 1019 A100056 Upravljanje stambenim  
 prostorima 70.500,00 70.500,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.500,00	 30.500,00
32	 Materijalni	rashodi	 30.500,00	 30.500,00

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 40.000,00	 40.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 40.000,00	 40.000,00

 Razdjel 005 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  
 FINANCIJE I GOSPODARSTVO 3.330.740,00 3.338.740,00
 Glava 00501 Upravni odjel za proračun, financije  
 i gospodarstvo 2.079.740,00 2.087.740,00
 Program A17 1020 Financiranje osnovnih aktivnosti 1.774.740,00 1.774.740,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A17 1020 A100057 Redovna djelatnost 664.740,00 664.740,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 664.740,00	 664.740,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 608.740,00	 608.740,00
32	 Materijalni	rashodi	 56.000,00	 56.000,00

 Aktivnost A17 1020 A100058 Ostali rashodi 1.003.000,00 1.003.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.003.000,00	 1.003.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 1.000.000,00	 1.000.000,00
38	 Ostali	rashodi	 3.000,00	 3.000,00

 Aktivnost A17 1020 A100059 Financijski rashodi 52.000,00 52.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 52.000,00	 52.000,00
34	 Financijski	rashodi	 52.000,00	 52.000,00

 Aktivnost A17 1020 A100060 Nabava opreme 55.000,00 55.000,00
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 55.000,00	 55.000,00
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 5.000,00	 5.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 50.000,00	 50.000,00

 Program A17 1021 Otplate zajmova 305.000,00 313.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A17 1021 A100061 Otplata primljenih zajmova 305.000,00 313.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 15.000,00	 13.000,00
34	 Financijski	rashodi	 15.000,00	 13.000,00

5	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 290.000,00	 300.000,00
54	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	zajmova	 290.000,00	 300.000,00

 Glava A18 Gospodarstvo 1.251.000,00 1.251.000,00
 Program A18 1022  Programi razvoja poduzetništva 1.075.000,00 1.075.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 Aktivnost A18 1022 A100062 Poticanje razvoja  
 poduzetništva 75.000,00 75.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 75.000,00	 75.000,00
35	 Subvencije	 75.000,00	 75.000,00

u kunama i lipama

Poz.
Broj konta
Funkcija

VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Procjena
za 2015. g.

Procjena
za 2016. g.



Broj 76/2013. 3663»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Aktivnost A18 1022 A100063 Poslovna zona Ivanec 1.000.000,00 1.000.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.000.000,00	 1.000.000,00
38	 Ostali	rashodi	 1.000.000,00	 1.000.000,00

 Program A18 1023  Programi razvoja turizma 70.000,00 70.000,00
 Aktivnost A18 1023 A100064 Djelatnost Turističke zajednice 70.000,00 70.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 70.000,00	 70.000,00
38	 Ostali	rashodi	 70.000,00	 70.000,00

 Program A18 1024 Poljoprivreda 98.000,00 98.000,00
 Aktivnost A18 1024 A100065 Sufinanciranje programa  
 i projekata u poljoprivredi 98.000,00 98.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 98.000,00	 98.000,00
35	 Subvencije	 85.000,00	 85.000,00
36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	opće	države	 12.000,00	 12.000,00
38	 Ostali	rashodi	 1.000,00	 1.000,00

 Program A18 1025 Šumarstvo 8.000,00 8.000,00
 Aktivnost A18 1025 A100066 Centar za urbane i privatne šume 8.000,00 8.000,00
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 8.000,00	 8.000,00
38	 Ostali	rashodi	 8.000,00	 8.000,00

u kunama i lipama

Poz.
Broj konta
Funkcija

VRSTA	RASHODA	I	IZDATAKA Procjena
za 2015. g.

Procjena
za 2016. g.

Članak 4.
Projekcija	 Proračuna	Grada	 Ivanca	 za	 razdoblje	

2015.	 -	 2016.	 godine	 objavit	 će	 se	 u	 »Službenom	
vjesniku	 Varaždinske	 županije«,	 a	 stupa	 na	 snagu	
01.01.2014. godine.

KLASA:	400-06/13-01/05
URBROJ:	2186/12-04/016-13/2
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

60.
Temeljem	odredbi	članka	16.	Zakona	o	proračunu	

(»Narodne	novine«,	broj	87/08,	136/12)	 i	članka	35.	

Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
dana	23.	prosinca	2013.	godine	donosi

P L A N 
razvojnih programa za razdoblje  

2014. do 2016. godine

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2014. 
do	 2016.	 godine,	 iskazani	 su	 planirani	 rashodi	 za	
nabavu	nefinancijske	imovine	(investicije),	kapitalne	
pomoći	 i	 kapitalne	 donacije,	 te	 izvori	 financiranja	
kako	slijedi:

BROJ 
KONTA

 INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /
KAPITALNA DONACIJA 2014. 2015. 2016.

  SVEUKUPNO 9.581.320,00 9.090.000,00 10.240.000,00
RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJE-

LA GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE 274.320,00 160.000,00 160.000,00
Aktivnost A1000043Ulaganje	u	materijalnu	

imovinu grada 10.000,00 10.000,00 10.000,00
IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

411 Materijalna	imovina	-	prirodna	bogatstva 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Kapitalni 
projekt

K100006 Izgradnja i uređenje 
društvenih zgrada i prostorija 264.320,00 150.000,00 150.000,00
IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 264.320,00 150.000,00 150.000,00

421 Ostali	građevinski	objekti 110.000,00 80.000,00 80.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3664

BROJ 
KONTA

 INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /
KAPITALNA DONACIJA 2014. 2015. 2016.

 RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE PO-
SLOVE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.045.000,00 1.435.000,00 2.435.000,00

 Kapitalni 
projekt K100067 Centar za kulturu 0,00 0,00 1.000.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	
I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI 0,00 0,00 1.000.000,00

421  Građevinski	objekti 0,00 0,00 1.000.000,00

 Kapitalni 
projekt K100016 Etno kuća na Bedencu 10.000,00 0,00 0,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00

421  Građevinski	objekti 10.000,00 0,00 0,00

 Kapitalni 
projekt K100017 Etno muzej 700.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	
I	PRIMICI,	POMOĆI 700.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

421  Građevinski	objekti 700.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

 Aktivnost A1006	 Djelatnost	 ustanova,	 udruga	 i	
građana	u	kulturi 35.000,00 35.000,00 35.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 35.000,00 35.000,00 35.000,00

382  Kapitalne	donacije	vjerskim	zajednicama 35.000,00 35.000,00 35.000,00

Kapitalni 
projekt

K100022 Zona sporta i rekreacije 
»Jezera« 100.000,00 0,00 0,00

IZVORI	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	
I	PRIMICI,	PRIHODI	OD	POMOĆI 100.000,00 0,00 0,00

421 Ostali	građevinski	objekti 100.000,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100023 Uređenje sportskih igrališta 200.000,00 150.000,00 150.000,00

IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 200.000,00 150.000,00 150.000,00

411 Zemljište 200.000,00

421 Građevinski	objekti 0,00 150.000,00 150.000,00

 RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 
KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU 
OKOLIŠA 6.822.000,00 6.440.000,00 6.590.000,00

 Kapitalni 
projekt K100044 Uređenje dječjih igrališta 100.000,00 180.000,00 180.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:	PRIHODI	
ZA	POSEBNE	NAMJENE 		100.000,00 0,00 0,00

411  Materijalna	imovina	-	prirodna	bogatstva 30.000,00 0,00 0,00

421  Građevinski	objekti 70.000,00 180.000,00 180.000,00

 Kapitalni 
projekt

K100047 Izgradnja i uređenje 
prometnih površina 1.416.000,00 4.200.000,00 4.400.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:
PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE 1.416.000,00 4.200.000,00 4.400.000,00

386  Kapitalne	pomoći 185.000,00 200.000,00 200.000,00

411  Materijalna	imovina	-	prirodna	bogatstva 110.000,00 100.000,00 100.000,00

421  Građevinski	objekti 1.121.000,00 3.900.000,00 4.100.000,00



Broj 76/2013. 3665»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

BROJ 
KONTA

 INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /
KAPITALNA DONACIJA 2014. 2015. 2016.

 Kapitalni 
projekt K100046 Javna rasvjeta 1.786.000,00 350.000,00 250.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:	PRIHODI	
ZA	POSEBNE	NAMJENE,	POMOĆI 1.786.000,00 350.000,00 250.000,00

421  Građevinski	objekti 1.786.000,00 350.000,00 250.000,00
 Kapitalni 

projekt K100047 Uređenje groblja 100.000,00 50.000,00 50.000,00
  IZVORI	FINANCIRANJA:	PRIHODI	

ZA	POSEBNE	NAMJENE 100.000,00 50.000,00 50.000,00
411 Materijalna	imovina	-	prirodna	bogatstva 65.000,00 0,00 0,00
421  Građevinski	objekti 35.000,00 50.000,00 50.000,00

 Kapitalni 
projekt K100048 Uređenje trgova i parkova 50.000,00 150.000,00 200.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:
PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE 50.000,00 150.000,00 200.000,00

421  Građevinski	objekti 50.000,00 150.000,00 200.000,00
 Kapitalni 

projekt
K100051 Prostorno planska 
dokumentacija 70.000,00 10.000,00 10.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:
OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 70.000,00 10.000,00 10.000,00

70.000,00
426  Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 10.000,00

 Kapitalni
projekt

T100049 Sanacija komunalnog 
odlagališta Jerovec 3.300.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

  IZVORI	FINANCIRANJA:	PRIHODI	
ZA	POSEBNE	NAMJENE,	POMOĆI 3.300.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

386  Kapitalne	pomoći 3.300.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
 RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, 

FINANCIJE I GOSPODARSTVO 1.440.000,00 1.055.000,00 1.055.000,00
 Aktivnost A1000060	Nabava	opreme 60.000,00 55.000,00 55.000,000
  IZVORI	FINANCIRANJA:	

OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 60.000,00 55.000,00 55.000,00
412  Nematerijalna imovina 6.000,00 5.000,00 5.000,00
422  Postrojenja	i	oprema 39.000,00 50.000,00 50.000,00
426  Nematerijalna proizvedena oprema 15.000,00 0,00 0,00

 Aktivnost A100063	Poslovna	zona	Ivanec	 1.380.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
  IZVORI	FINANCIRANJA:	

OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI 1.380.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
386  Kapitalne	pomoći 1.380.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Plan razvojnih	programa	sastavni	je	dio	Proračuna	
Grada	Ivanca	za	2014.	godinu	i	Projekcije	Proračuna	
Grada	Ivanca	za	razdoblje	2015.-2016.	godinu.

KLASA:	400-06/13-01/05
URBROJ:	2186/012-04/016-13/3
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

61.
Na	temelju	članka	14.	Zakona	o	proračunu	(»Na-

rodne	novine«,	broj	87/08	i	136/12)	i	članka	35.	Sta-
tuta	 Grada	 Ivanca	 (»Službeni	 vjesnik	 Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
23.	prosinca	2013.	godine,	donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Grada Ivanca  

za 2014. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3666

I.		 OPĆE	ODREDBE

Članak	1.
Ovom	se	Odlukom	uređuje	struktura	prihoda	i	pri-

mitaka	te	rashoda	i	izdataka	Proračuna	Grada	Ivanca,	
njegovo	 izvršavanje,	 opseg	 zaduživanja	 i	 jamstva,	
upravljanje	dugom	te	imovinom,	prava	i	obveze	kori-
snika	proračunskih	sredstava,	ovlasti	gradonačelnika	
u	izvršavanju	Proračuna	te	druga	pitanja	u	izvršavanju	
Proračuna,	u	skladu	sa	Zakonom	o	proračunu	(»Na-
rodne	novine«,	broj	87/08,	136/12)-	u	daljnjem	tekstu:	
Zakon	i	drugim	propisima.

Članak	2.
Proračun	se	sastoji	od	Općeg	 i	Posebnog	dijela,	

te Plana razvojnih programa.
Opći	dio	Proračuna	se	sastoji	od	Računa	prihoda	i	

rashoda,	Računa	financiranja	i	Raspoloživih	sredstava	
iz prethodnih godina. 

U	Računu	 prihoda	 i	 rashoda	 iskazani	 su	 prihodi	
poslovanja,	prihodi	od	prodaje	nefinancijske	imovine,	
te	rashodi	poslovanja,	kao	i	rashodi	za	nabavu	nefi-
nancijske	imovine.	

U	Računu	financiranja	iskazuju	se	primici	financi-
ranja	i	izdaci	za	financijsku	imovinu	i	otplate	zajmova.	

Posebni	 dio	 sadrži	 raspored	 rashoda	 i	 izdataka	
prema	 ekonomskoj,	 organizacijskoj,	 programskoj,	
lokacijskoj	i	funkcijskoj	klasifikaciji,	izvorima	financi-
ranja,	te	po	proračunskim	korisnicima.

Plan	razvojnih	programa	u	tri	godine	čine	planirani	
rashodi	 vezani	 uz	 provođenje	 investicija	 i	 davanje	
kapitalnih	pomoći	i	donacija.

II.	IZVRŠAVANJE	PRORAČUNA

Članak	3.
Sredstva	Proračuna	osiguravaju	se	proračunskim	

korisnicima	koji	su	u	Posebnom	dijelu	Proračuna	odre-
đeni	za	nositelje	sredstava	po	pojedinim	pozicijama.

Na	temelju	iznosa	planiranih	proračunom,	korisnici	
izrađuju	financijske	planove	za	čitavu	godinu.

Korisnici	smiju	proračunska	sredstva	koristiti	samo	
za	namjene	koje	su	određene	Proračunom	i	to	do	visi-
ne	utvrđene	u	njegovu	Posebnom	dijelu	i	u	skladu	sa	
svojim	godišnjim	 financijskim	planovima	 i	 programi-
ma,	a	po	dinamici	utvrđenoj	mjesečnim	proračunskim	
odobrenjima,	 u	 skladu	 s	 raspoloživim	 sredstvima,	
a	 za	 ista	 podnose	 mjesečne	 zahtjeve	 nadležnom	
upravnom odjelu.

Za	preuzimanje	obveze	koja	zahtijeva	plaćanje	u	
sljedećim	godinama,	korisnik	mora	dobiti	suglasnost	
gradonačelnika.

Visina	obveze	iz	stavka	4.	ovog	članka	ne	smije	biti	
veća	od	20%	naplaćenih	vlastitih	prihoda	korisnika	u	
godini	koja	prethodi	godini	u	kojoj	se	obveza	preuzima.

Članak	4.
Vlastiti	prihodi	koje	korisnici	ostvare	obavljanjem	

osnovne	 i	 ostalih	 djelatnosti	 na	 tržištu	 ili	 temeljem	

posebnih	propisa,	 iste	 koriste	 za	namjene	utvrđene	
financijskim	planovima,	te	nemaju	obavezu	uplate	tih	
sredstava	u	Proračun.

Korisnici	su	obvezni	Upravnom	odjelu	za	proračun,	
financije	i	gospodarstvo	Grada	Ivanca	dostavljati	mje-
sečne	izvještaje	o	ostvarenim	i	utrošenim	prihodima	
iz	stavka	1.	ovog	članka,	a	isti	se	dostavljaju	10	dana	
po	isteku	mjeseca	za	koji	se	podnose.

Članak	5.
Korisnici	proračunskih	sredstava	dužni	su	do	10.	

u	 mjesecu	 po	 proteku	 svakog	 kvartala	 Upravnom	
odjelu	 za	 proračun,	 financije	 i	 gospodarstvo	 Grada	
Ivanca	dostavljati	 financijske	 izvještaje	za	razdoblja	
01.	siječnja	do	31.	ožujka,	01.	siječnja	do	30.	lipnja	i	
01.	siječnja	do	30.	rujna.

Korisnici	proračunskih	sredstava	u	obvezi	su	izra-
diti	godišnji	obračun	za	 tekuću	godinu	 i	dostaviti	ga	
Upravnom	odjelu	za	proračun,	financije	i	gospodarstvo	
Grada	Ivanca	do	15.	veljače	naredne	godine.

Članak	6.
Za	planiranje	i	izvršavanje	Proračuna	gradonačelnik	

je	odgovoran	Gradskom	vijeću.
Nalogodavac	 i	 odgovorna	 osoba	 za	 izvršavanje	

Proračuna	je	gradonačelnik.	
Za	potrebe	likvidnosti	Proračuna	koriste	se	sred-

stva	posebnih	namjena	do	potrebe	njihova	trošenja	u	
skladu	s	njihovom	namjenom.

Namjenska	 sredstva	 iz	 stavka	 3.	 ovog	 članka	 u	
izvršenju	rashoda	zbog	kojih	su	i	propisana,	namiriti	
će	se	na	teret	ostalih	prihoda	poslovanja.

Pročelnici	upravnih	odjela,	te	čelnici	pravnih	osoba	
koji	su	korisnici	Proračuna,	odgovorni	su	za	planiranje	
i	izvršavanje,	zakonitost,	svrhovitost,	učinkovitost	i	za	
ekonomično	 raspolaganje	 raspoređenim	 sredstvima	
u	Proračunu.	

Upravni	odjeli	odgovorni	su	za	prikupljanje	i	naplatu	
prihoda	na	računu	Proračuna	u	skladu	sa	zakonima	i	
propisima	donesenim	na	temelju	zakona	te	za	izvrša-
vanje	svih	 rashoda	sukladno	namjenama	 i	 iznosima	
utvrđenim	u	Posebnom	dijelu	Proračuna.	

Pravne	 osobe	 -	 proračunski	 korisnici	 odgovorne	
su	za	naplatu	prihoda	i	primitaka	u	okviru	svoje	nad-
ležnosti	 te	 za	 izvršavanje	 svih	 rashoda	 u	 skladu	 s	
odobrenim namjenama. 

Članak	7.
Rashodi	Proračuna	mogu	se	izvršavati	do	iznosa	

planiranih,	 odnosno	 ostvarenih	 u	 prihodnoj	 strani	
Proračuna.

Svaki	rashod	i	izdatak	iz	Proračuna	mora	se	temeljiti	
na	vjerodostojnoj	 knjigovodstvenoj	 ispravi	 kojom	se	
dokazuje	obveza	plaćanja.	

Pročelnici	upravnih	odjela	te	čelnik	pravne	osobe	
proračunskog	korisnika,	odnosno	osoba	na	koju	je	to	
pravo	preneseno,	mora	prije	isplate	provjeriti	i	potvrditi	
potpisom	pravni	temelj	i	visinu	obveze	koja	proizlazi	
iz	knjigovodstvene	isprave.



Broj 76/2013. 3667»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak	8.
Sredstva	 za	 aktivnosti	 i	 projekte	 koja	 se	 izvrša-

vaju	 kao	 subvencije,	 donacije	 i	 pomoći	 pojedinom	
korisniku,	raspoređuju	se	zaključkom	gradonačelnika,	
ukoliko	krajnji	korisnik	ili	način	korištenja	sredstva	nije	
utvrđen	samim	Proračunom,	odnosno	drugim	aktom	
Gradskog	vijeća.

Članak	9.
Hitni	i	nepredviđeni	izdaci,	te	izdaci	za	neplanirane	

ili	nedovoljno	planirane	izdatke,	koji	se	pojave	tijekom	
proračunske	 godine,	 podmiruju	 se	 iz	 nepredviđenih	
rashoda	 do	 visine	 proračunske	 zalihe	 utvrđene	 go-
dišnjim	Proračunom.

Sredstva	proračunske	zalihe	mogu	iznositi	najviše	
0,5%	proračunskih	prihoda	bez	primitaka.

U	 Proračunu	 su	 planirana	 sredstva	 proračunske	
zalihe	u	iznosu	od	20.000,00	kuna.

O	korištenju	sredstava	proračunske	zalihe	odlučuje	
gradonačelnik.

Gradonačelnik	je	obvezan	izvijestiti	Gradsko	vijeće	
o	korištenju	proračunske	zalihe.

Članak	10.	
Ukoliko	tijekom	godine	dođe	do	znatnije	neuskla-

đenosti	planiranih	prihoda	 i/ili	primitaka	 i	 rashoda	 i/
ili	izdataka	Proračuna,	gradonačelnik	može	poduzeti	
mjere	za	uravnoteženje,	u	skladu	sa	Zakonom.

Ako	se	primjenom	privremenih	mjera	ne	uravnoteži	
Proračun,	 njegovo	 uravnoteženje,	 odnosno	 preras-
podjelu	 sredstava	 između	 upravnih	 tijela	 odnosno	
proračunskih	 korisnika,	 utvrditi	 će	 Gradsko	 vijeće	
izmjenama	i	dopunama	Proračuna.

Članak	11.
Na	 prijedlog	 pročelnika	 upravnih	 tijela,	 grado-

načelnik	 može	 odobriti	 preraspodjelu	 sredstava	 na	
proračunskim	 stavkama	 unutar	 pojedinog	 razdjela	 i	
između	pojedinih	razdjela	s	time	da	umanjenje	pojedine	
stavke	ne	može	biti	veće	od	5%	sredstava	utvrđenih	
na	stavci	donesenoj	od	strane	Gradskog	vijeća	koja	
se	umanjuje.	

Proračunska	sredstva	mogu	se	preraspodijeliti	iz-
među	Računa	prihoda	i	rashoda	i	Računa	financiranja.

O	izvršenoj	preraspodjeli	sredstava	iz	prethodnog	
stavka,	 gradonačelnik	 izvještava	 Gradsko	 vijeće	 u	
sklopu	polugodišnjeg	i	godišnjeg	izvještaja	o	izvršenju	
Proračuna.	

Članak	12.
Plaćanje	predujma	moguće	je	samo	iznimno	i	na	

temelju	prethodne	suglasnosti	gradonačelnika.
Iznimno	 od	 stavka	 1.	 ovog	 članka,	 moguće	 su	

isplate	predujma	do	10.000,00	kuna.

Članak	13.
Postupak	 nabavke	 investicijskih	 dobara	 i	 usluga	

mora	 se	obavljati	 u	 skladu	 sa	 zakonskim	propisima	
o	postupku	nabave	roba	i	usluga	i	ustupanju	radova.

Članak 14.
Proračunskim	korisnicima,	kojima	se	u	Proračunu	

osiguravaju	sredstva	za	plaće	i	sredstva	za	materijalna	
prava	na	teret	ostalih	rashoda	za	zaposlene	i	materi-
jalnih	rashoda,	utvrđuje	se	ovom	Odlukom	jedinstveno,	
prema	mogućnostima	ukupnosti	financijskih	sredstva	
korisnika,	odnosno	do	visine	utvrđene	odlukama	Grad-
skog	vijeća	i	gradonačelnika.

Članak	15.
Službenici	 i	 namještenici	 zaposleni	 u	 upravnim	

tijelima	Grada	 Ivanca,	materijalna	prava	za	 korište-
nje	godišnjih	odmora,	nagrade	za	božićne	i	uskrsne	
blagdane,	te	ostala	materijalna	prava	na	teret	ostalih	
rashoda	za	zaposlene	i	na	teret	materijalnih	rashoda,	
mogu	isplaćivati	prema	raspoloživim	ukupnim	financij-
skim	sredstvima	u	Proračunu,	a	do	visine	materijalnih	
prava	utvrđenih	Pravilnikom	o	materijalnim	pravima	
Grada	Ivanca.

Visinu	 materijalnih	 prava	 iz	 prethodnog	 stavka	
odlukom	utvrđuje	gradonačelnik.

Članak	16.
Financijski	dijelovi	posebnih	programa	javnih	po-

treba	koji	se	donose	uz	Proračun,	izvršavat	će	se	na	
način	i	u	iznosima	utvrđenim	tim	programima.

Zbog	 izuzetnih	 okolnosti	 i	 opravdanih	 razloga	
programi	javnih	potreba	mogu	se	izvršavati	i	u	izno-
sima	drugačijim	od	planiranih,	sukladno	izmjenama	i	
dopunama	Proračuna	ili	prema	posebnom	zaključku	
gradonačelnika.

Članak	17.
Sredstva	 namijenjena	 financiranju	 dobrovoljnog	

vatrogastva	realizirati	će	se	putem	gradske	Vatrogasne	
zajednice,	kroz	jednake	mjesečne	donacije.

Raspored	sredstava	vatrogastva	donosi	gradska	
Vatrogasna	zajednica	uz	suglasnost	gradonačelnika,	
u	skladu	sa	raspoloživim	sredstvima.

Članak	18.
Sredstva	 namijenjena	 razvoju	 turizma	 planirana	

u	Posebnom	dijelu	Proračuna	realizirati	će	se	putem	
Turističke	zajednice,	temeljem	pojedinačnih	zahtjeva	
koje	odlukom	odobrava	gradonačelnik,	a	u	skladu	sa	
dostavljenim	financijskim	planom	i	planom	rada.

Članak	19.
Raspodjelu	sredstava	udrugama	i	drugim	korisni-

cima	 proračunskih	 sredstava	 koji	 nisu	 obuhvaćeni	
posebnim	 programima	Gradskog	 vijeća,	 na	 temelju	
njihovih	programa	rada	i	financijskih	planova,	te	za-
htjeva	posebnom	odlukom	utvrđuje	gradonačelnik.

Ukoliko	udruge	i	drugi	korisnici	proračunskih	sred-
stava	nisu	dostavili	programe	rada	i	financijske	planove,	
sredstva	odobrena	odlukom	iz	prethodnog	stavka	ovog	
članka,	moći	će	koristiti	po	dostavi	programa	 rada	 i	
financijskog	plana	nadležnom	upravnom odjelu. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3668

Korisnici	proračunskih	sredstava	iz	stavka	1.	ovog	
članka,	kao	 i	korisnici	koji	 su	obuhvaćeni	posebnim	
programima	Gradskog	 vijeća,	 u	 obvezi	 su	 dostaviti	
financijska	izvješća	za	prethodnu	godinu	nadležnom	
upravnom	odjelu	do	28.	veljače	tekuće	godine.

Korisnicima	proračunskih	sredstava	koji	do	navede-
nog	roka	ne	dostave	spomenuta	financijska	izvješća,	
obustavit	 će	 se	 isplata	 proračunskih	 sredstava	 do	
dostave	izvješća	nadležnom	upravnom	odjelu.

Članak	20.
Upravni	odjel	za	proračun,	financije	i	gospodarstvo	

ima	 pravo	 nadzora	 nad	 financijskim,	 materijalnim	 i	
računovodstvenim	 poslovanjem	 proračunskih	 kori-
snika	 te	 nad	 zakonitošću	 i	 namjenskom	 uporabom	
proračunskih	sredstava.

Proračunski	korisnici	obvezni	su	dati	sve	potrebite	
podatke,	isprave	i	izvješća	koja	se	od	njih	zatraže.

Ako	 se	 prilikom	 vršenja	 proračunskog	 nadzora	
utvrdi	da	su	sredstva	bila	korištena	protivno	zakonu	ili	
Proračunu,	izvijestiti	će	se	gradonačelnik	Grada	Ivan-
ca	i	poduzeti	sve	dozvoljene	mjere	da	se	nadoknade	
tako	utrošena	sredstva	ili	će	se	privremeno	obustaviti	
isplata	 sredstava	 na	 stavki	 s	 kojih	 su	 sredstva	 bila	
nenamjenski	utrošena.	

Članak	21.
Višak	prihoda	koji	je	nastao	na	kraju	proračunske	

godine	zbog	tehničkih	i	drugih	nemogućnosti	izvrše-
nja	 preuzetih	 obveza	 ili	 većeg	 priliva	 sredstava	 od	
planiranog	 i	 raspoređenog,	 rasporedit	 će	 prilikom	
donošenja	Godišnjeg	 obračuna	 Proračuna	 odlukom	
Gradskog	vijeća.

U	 slučaju	 nastanka	 proračunskog	 manjka,	 kod	
donošenja	Godišnjeg	 obračuna	 Proračuna	 odlukom	
Gradskog	vijeća	utvrditi	će	se	način	njegovog	pokrića.

Članak	22.
Dugoročno	 zaduživanje	 Grada	 Ivanca	 na	 teret	

Proračuna	odobrava	svojom	odlukom	Gradsko	vijeće	
na	prijedlog	gradonačelnika,	samo	za	investiciju	koja	
se	 financira	 iz	proračuna,	a	u	skladu	sa	Zakonom	o	
proračunu.

Grad	 se	 može	 kratkoročno	 zadužiti	 najduže	 do	
dvanaest	(12)	mjeseci	za	premošćivanje	jaza	nastalog	
zbog	 različite	 dinamike	 priljeva	 sredstava	 (naplate	
potraživanja)	i	dospijeća	obveza.	

Članak	23.
Ustanova	i	trgovačko	društvo	čiji	je	osnivač,	odnosno	

većinski	 vlasnik	 Grad,	može	 se	 dugoročno	 zadužiti	
samo	za	investiciju,	te	uz	suglasnost	gradonačelnika,	
a	iznos	tog	zaduženja	uključuje	se	u	opseg	mogućeg	
zaduženja	Grada.

Članak	24.
Upravni	 odjel	 za	 proračun,	 financije	 i	 gospodar-

stvo	podnosi	gradonačelniku	 tromjesečne	 izvještaje	
o	izvršenju	Proračuna.

Godišnji	i	polugodišnji	izvještaj o izvršenju Prora-
čuna	dostavlja	se	gradonačelniku	i	Gradskom	vijeću	
u	rokovima	propisanim	Zakonom.

III.	ZAVRŠNA	ODREDBA

Članak	25.
Ova	Odluka	objavit	će	se	u»Službenom	vjesniku	

Varaždinske	županije«,	a	stupa	na	snagu	1.	siječnja	
2014. godine. 

KLASA:	400-06/13-01/04
URBROJ:	2186/012-04/016-13/1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

62.
Na	temelju	članka	6.	Zakona	o	financiranju	javnih	

potreba	u	kulturi	(»Narodne	novine«,	broj	47/90,	27/93	
i	38/09)	i	članka	35.	Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	
vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	
-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	
sjednici	održanoj	23.	prosinca	2013.	godine,	donosi

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi Grada Ivanca  

za 2014. godinu

I.
Javne	 potrebe	 u	 kulturi	 Grada	 Ivanca	 za	 2014.	

obuhvaćaju	programe,	akcije	i	manifestacije	u	kulturi	
koje	su	od	interesa	za	Grad	Ivanec.

Programom javnih potreba u kulturi za 2014. godinu 
obuhvaća	se:

1.	 Redovna	djelatnost	i	programi	ustanova	u	kulturi	
kojima	je	osnivač	Grad	Ivanec,	

2.	 Programi	od	posebnog	značenja	za	Grad	Ivanec,
3.	 Programska	djelatnost	udruga	i	ostalih	korisnika:
4.	 Zaštita	i	očuvanje	kulturne	baštine,
5.	 Knjižna	i	nakladnička	djelatnost,
6.	 Glazbena	i	glazbeno-	scenska	djelatnost,
7.	 Kinoprikazivačka	-	filmska	djelatnost	
8.	 Kultura	mladih	i	novomedijska	kultura,
9.	 Akcije	 i	 manifestacije	 u	 kulturi	 što	 pridonose	

razvitku	i	promicanju	kulturnog	života,
10.	 Investicijsko	 održavanje,	 adaptacije	 i	 prijeko	

potrebni zahvati na objektima kulture.
Na	 navedenim	 će	 se	 osnovama	 u	 2014.	 godini	

poticati,	 odnosno	 promicati	 kulturna	 i	 umjetnička	
djelatnost	radi	stvaranja	jedinstvene	kulturne	politike	
Grada	Ivanca.	

Kulturna	politika	zasniva	se	na	programima	ustanova	
kulture	u	vlasništvu	Grada,	ali	 i	onih	koje	to	nisu,	te	
na	djelatnostima	udruga	građana	i	radu	individualnih	
stvaratelja	u	kulturi.



Broj 76/2013. 3669»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Ovaj	Program	javnih	potreba	izrađen	je	sukladno	
Zakonu	o	 financiranju	 javnih	potreba	u	kulturi	 i	ma-
terijalnim	 mogućnostima	 Proračuna	 Grada	 Ivanca	
za	2014.	godinu.	Ukupno	planirana	sredstva	 iznose	
1.618.190,00	kn.

II.
Ovim	 Programom	 određuju	 se	 manifestacije	 od	

značaja	za	Grad	Ivanec:
-	 Dani	Grada	Ivanca	/	Gospodarski	sajam,
-	 Kajkavski	 književni	 natječaj	 »Draga	 domača	 

	 rieč«,
-	 Rudarski	dani,
-	 Nikolinje,

-	 Ivonjski	fašnik,
-	 Trebitva	kuruze,
-	 Seoske	igre	Salinovec,
-	 Margetje	u	Margečanu.

III.
Ovim	 Programom	 donosi	 se	 plan	 izvršavanja	 i	

raspored	sredstava	Proračuna	Grada	Ivanca	za	2014.	
godinu	u	dijelu	javnih	potreba	u	kulturi	koji	se	odnosi	
na	financiranje	djelatnosti	iz	točke	I.	ovog	Programa.

U	 Proračunu	 Grada	 Ivanca	 za	 2014.	 godinu	 u	
razdjelu	 -	 Programska	 djelatnost:	 Javne	 potrebe	 u	
kulturi,	 izvršavat	će	se	 i	 raspoređivati	 tijekom	2014.	
godine	prema	sljedećem:

SREDSTVA
 (kn)

1. REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI   579.240,00

 

Gradska	knjižnica	i	čitaonica	»Gustav	Krklec«	Ivanec	 489.240,00

Pučko	otvoreno	učilište	»Đuro	Arnold«	Ivanec	  90.000,00
-	kinoprikazivačka	djelatnost
- glazbena škola

	60.000,00
30.000,00

2. POSEBNI PROGRAMI USTANOVA U KULTURI    10.000,00 
Pučko	otvoreno	učilište
program	obnove	tradicijskog	lončarstva

 
10.000,00

3. KULTURNO-UMJETNIČKI AMATERIZAM    140.000,00

4. KNJIŽEVNE I KULTURNE MANIFESTACIJE  70.000,00

Obilježavanje	blagdana	i	održavanje	kulturno	zabavnih	manifestacija
-	Draga	domača	rieč	
-	Obilježavanje	Dana	Grada
-	Obilježavanje	blagdana	i	održavanje	kulturno	zabavnih	manifestacija

	10.000,00
	20.000,00
	40.000,00	

5. ETNO MUZEJ GRADA IVANCA  700.000,00

Izvori	financiranja
-	Grad	Ivanec
-	Državni	proračun

 
400.000,00
300.000,00	

6. ETNO KUĆA U BEDENCU  10.000,00

7. RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA FOTOGRAFIJA PETRA JAGETIĆA  60.300,00
Izvori	financiranja
-	Grad	Ivanec	 	 16.300,00
-	Državni	proračun	 44.000,00

8. KAPITALNE DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA  35.000,00
9. ZAŠTITA I ODRŽAVANJE SPOMENIKA  10.000,00

10. DRŽAVNI POVIJESNI ARHIV  3.650,00

UKUPNO 1.618.190,00

IV.
Proračunska	sredstva	za	redovnu	djelatnost	usta-

nova	u	kulturi	iz	točke	III.	1.	ovog	Programa,	u	izno-
sima	 utvrđenim	 ovim	 Programom	 doznačivat	 će	 se	
ustanovama	u	kulturi	mjesečno.

Sredstva	određene	ovim	Programom	za	investicijske	
potpore	iz	točke	III.	2.	isplatiti	će	se	ustanovi	temeljem	
dokaza o izvršenom programu.

Sredstva	namijenjena	za	kulturno	umjetnički	amate-
rizam	iz	točke	III.3.	isplaćivati	će	se	prema	posebnom	
zaključku	gradonačelnik	na	prijedlog	Povjerenstva	za	
udruge.

Sredstva	 za	 programe	 iz	 točke	 III.	 točka	 4.	 za	
književne	 i	 kulturne	manifestacije,	 isplaćivati	 će	 se	
temeljem	zaključka	gradonačelnika	ili	Upravnog	odjela	
za	opće	poslove	i	društvene	djelatnosti,	udrugama	u	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3670

kulturi te	ostalim	sudionicima	u	programu,	plaćanjem	
pojedinačnih	računa	za	potrebe	organiziranja	pojedinih	
manifestacija,	odnosno	sukladno	odlukama	nadležnih	
tijela	Grada.

Sredstva	iz	programa	osigurana	u	točki	 III.5,	6.	 i	
7.	 namijenjena	 za	 kapitalne	 projekte	 Grada	 Ivanca	
plaćati	 će	 se	 sukladno	 zaključenim	 ugovorima	 za	
izvođenje	radova,	nabavu	roba	ili	usluga	u	skladu	sa	
posebnim	propisima.

Sredstva	namijenjena	za	programe	iz	točke	III.	7,	
8	,	9	i	10.	ovog	Programa	isplaćivati	će	se	temeljem	
zaključka	 gradonačelnika	 ili	 nadležnog	 upravnog	
odjela,	 te	 i	na	zahtjev	pojedinih	korisnika	Programa	
za	kapitalne	donacije,	uz	predočenje	dokumentacije	
za	određenom	isplatom,	sve	sukladno	mogućnostima	
Proračuna	Grada	Ivanca.

Grad	 Ivanec,	 s	 korisnicima	 sredstava,	 osim	 za	
redovnu	 djelatnost	 ustanova	 kojih	 je	 Grad	 osnivač,	
u	 iznosu	većem	od	70.000,00	kuna	/	bez	poreza	na	
dodanu	 vrijednost/	 zaključuje	 ugovor	 o	 korištenju	
sredstava	 za	 provedbu	 programa	 javnih	 potreba	 u	
kulturi	Grada	Ivanca

Ugovorom	se	utvrđuje	način	isplate	i	kontrola	kori-
štenja	sredstava,	postupak	izvještavanja	o	utrošenim	
sredstvima,	 povrat	 sredstava	 u	 slučaju	 neizvršenja	
programa i druga pitanja.

V.
Ovaj	Program	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	

Varaždinske	županije«,	a	primjenjuje	se	od	01.01.2014.	
godine.

KLASA:	610-01/13-01/31
URBROJ:	2186/012-02/02-13-1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

63.
Na	temelju	članka	76.	stavka	4.	Zakona	o	sportu	

(»Narodne	novine«,	broj	71/06,	150/08,	124/10,	124/11	
i	86/12)	i	članka	Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	vje-
snik	Varaždinske	županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	
-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca,	na	5.	
sjednici,	održanoj	23.	prosinca	2013.	godine,	donijelo	je	

P R O G R A M
javnih potreba u sportu Grada Ivanca  

za 2014. godinu

I.
UVOD

Grad	Ivanec	financijskim	sredstvima	iz	Proračuna	
sufinancira	sportsku	djelatnost.	Programom	javnih	po-
treba	u	sportu	Grad	Ivanec	iskazuje	svoje	opredjeljenje 

u	ovoj	djelatnosti,	što	je	sukladno	članku	76.	stavak	
1.	Zakona	o	sportu.

Sportska	djelatnost	 temelji	 se	 na	dobrovoljnosti,	
sklonosti	i	sposobnosti,	gospodarskim	postignućima,	
etičkim	i	moralnim	načelima,	znanstvenim	i	stručnim	
spoznajama	te	načelima	olimpijskog	pokreta	i	pravilima	
sporta.	Sport	pridonosi	zdravom	životu	građana,	odgoju	
i	obrazovanju	i	gospodarskom	promicanju	društva,	te	
je	 činitelj	 humanih	 odnosa	među	 ljudima,	 što	 su	 uz	
promidžbu	kroz	sportske	aktivnosti	osnovni	motivi	za	
svaku	modrenu	sredinu.

Zajednica	sportskih	udruga,	sukladno	članku	48.	
Zakona	o	sportu,	predlagač	je	programa	javnih	potreba	
u	sportu,	koji	se	upućuje	Gradskom	vijeću	na	usvajanje.

Djelatnost	Zajednica	sportskih	udruga	definirana	
je	Zakonom	o	sportu,	a	odnosi	se	na:

-	 usklađivanje	aktivnosti	svojih	članova,
-	 poticanje	 i	 promicanje	 sporta	 u	 skladu	 s	 Na-

cionalnim	 programom	 sporta,	 osobito	 djece,		
mladeži,	studenata	i	osoba	s	invaliditetom,

-	 objedinjavanje	i	usklađivanje	programa	sporta,	
te	predlaganje	programa	javnih	potreba	u	sportu	
i	sudjelovanje	u	njegovu	ostvarivanju,

-	 skrbi	o	kategoriziranim	sportašima,
-	 promicanje	stručnog	rada	u	sportu	i
-	 sudjelovanje	u	skrbi	o	javnim	sportskim	građe-

vinama.

II.
PROGRAMSKI	CILJEVI

Programski	ciljevi	proizlaze	iz	trajnih	opredjeljenja	
za	razvoj	sporta,	pri	čemu	je	sport	sastavnicom	razvoja	
moderne	sredine.	Ciljevi	programa	 javnih	potreba	u	
sportu	Grada	Ivanca	koji	će	se	financirati	iz	Proraču-
na	Grada	Ivanca	u	2014.	godini	a	iz	kojih	proizlaze	i	
programska	područja,	su	sljedeći:

1.	 Poticanje	i	promicanje	sporta
2.	 Provođenje	sportskih	aktivnosti	djece,	mladeži	

i	studenata
3.	 Djelovanje	sportskih	klubova	i	udruga	te	zajed-

nice	sportskih	udruga
4.	 Sportska	 priprema	 (trening),	 organizacija	 i	

provedba	sustava	natjecanja	domaćih	i	među-
narodnih,	te	opća	i	posebna	zdravstvena	zaštita,

5.	 Vođenje	 kadrovske	 politike,	 angažiranjem	 i	
eventualnim	zapošljavanjem	osoba	za	obavljanje	
stručnih	poslova	u	sportu,

6.	 sportsko	-	rekreacijske	aktivnosti	građana,	kao	
i	 druge	 sportske	 aktivnosti	 koje	 su	 u	 funkciji	
očuvanja	zdravlja,	 te	poboljšanju	psihofizičke	
sposobnosti	građana,

7.	 Planiranje	,	izgradnja	i	održavanje,	te	korištenje	
sportskih	terena	i	objekata	u	vlasništvu	Grada,	
s	 ciljem	 postizanja	 optimalnih	 uvjeta	 za	 sve	
sportske	discipline	iz	aktivnosti	udruga	i	klubova,

8.	 Sportski	programi	 i	sportske	manifestacije	od	
značaja	za	Grad	Ivanec.



Broj 76/2013. 3671»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O provedbi programa javnih potreba i utrošku 
sredstava	Zajednica	sportskih	udruga	Grada	Ivanca	
izvješćivat	će	 tijela	gradske	uprave	u	rokovima	pro-
pisanim	Zakonom	o	proračunu.

III.
Slijedom	nabrojenih	 javnih	 potreba	 u	 sportu,	 re-

alizacija	 Programa	 javnih	 potreba	 u	 sportu	 Grada	
Ivanca	za	2014.	godinu	predlaže	se	prema	navedenim	
programskim	područjima	sa	sljedećim	iznosima:	

Programsko područje Planirani iznos za 2014. g. 
- u kunama

1.	Djelatnost	Zajednice	sportskih	udruga 650.000,00

2.	Sportske	manifestacije	od	značaja	za	Grad	Ivanec 	33.500,00

3.	Održavanje	sportskih	terena 	50.000,00

4. Najam dvorana 190.000,00

5.	Sportska	infrastruktura 200.000,00

6.	Zona	sporta	i	rekreacije	»Jezera«	-	Trim	staze 100.000,00

7.	Školski	sportski	klubovi 10.000,00

UKUPNO: 1.233.500,00

IV.
RASPODJELA	SREDSTAVA

1.	 ORGANIZIRANI	 NATJECATELJSKI	 SPORT	 
	 (ZAJEDNICA	SPORTSKIH	UDRUGA)

Za	organizirani	 i	natjecateljski	sport	u	proračunu	
Grada	 Ivanca	 osiguravaju	 se	 sredstva	 u	 iznosu	 od	
650.000,00	kuna.

Uvažavajući	 javne	 interese	sportu	grada	 Ivanca,	
položaj	i	značaj	sportskih	klubova	i	udruga	u	promociji	
Grada,	 a	 posebno	 cijeneći	 kvalitetu	 rada	 s	 mlađim	
uzrastom,	a	sve	u	cilju	ostvarivanja	Programa	javnih	
potreba	u	provođenju	poticanja	i	promocije	sporta,	te	
sportska	 priprema,	 organizacija	 i	 provedba	 sustava	
natjecanja	domaćih	i	međunarodnih,	a	nadasve	opća	i	
posebna	zaštita	sportaša,	svi	sportski	klubovi	i	udruge	
organiziranog	natjecateljskog	sporta,	a	koje	djeluju	na	
području	grada	Ivanca	svrstane	su	u	dvije	skupine	i	to:

A). Natjecateljska skupina:
1.	 Rukometni	klub	»IVANČICA	IVANEC«	Ivanec
2.	 Srednjoškolski	ženski	rukometni	klub	Ivanec
3.	 Košarkaški	klub	»IVANČICA«	Ivanec
4.	 Nogometni	klub	»IVANČICA«	Ivanec
5.	 Nogometni	klub	»MLADOST«	Margečan
6.	 Kuglački	klub	»IVANČICA«	Ivanec
7.	 Klub	padobranskog	jedrenja	»LET«	Ivanec
8.	 Sportski	streljački	klub	»JEDINSTVO«	Ivanec
9.	 Sportsko	ribolovno	društvo	Ivanec
10.		Karate	klub	Ivanec
11.		Teniski	klub	»ELKOM«	Ivanec
12.		Taekwon-do	klub	»HWARANG«	Ivanec
13.	 Malonogometni	klub	»Jerovec«	Jerovec
Pobrojena	skupina	sportskih	klubova	i	udruga	or-

ganiziranog	natjecateljskog	sporta,	izuzev	spomenutih	

razloga	u	uvodu,	utvrđen	je	između	ostalog	i	Kriterij	
uvažavanja	rezultata	dosadašnjeg	rada	i	djelovanja,	
popularnost	pojedinog	sporta,	razina	natjecanja	poje-
dinog	sportskog	kluba	ili	udruge,	prvenstveno	vodeći	
računa	o	onima	koji	moraju	imati	ekipe	za	natjecanje,	
odnosno	pogone	u	više	dobnih	uzrasta	ili	kategorija,	
a	sve	 to	poradi	 ispunjavanja	propisanih	uvjeta	(pro-
pozicija)	 za	 sudjelovanje	 u	 natjecanju	 određenog	
stupnja	ili	ranga.

B). Rekreacijska skupina:
Rekreacijsku	 skupinu	 koju	 čine	 sportski	 klubovi	

i	udruge	na	području	Grada	Ivanca	koji	svoju	sport-
sku	 aktivnost	 realiziraju	 kroz	 organizirana	 društva	
za	 sportsku	 rekreaciju	 i	 sportske	 klubove,	 koji	 nisu	
uključeni	 u	 natjecateljski	 pogon	 i	 sustav	 natjecanja	
svojih	matičnih	Saveza	a	to	su:

1.	 Hrvatsko	 planinarsko	 društvo	 »IVANČICA«	
Ivanec

2.	 Društvo	za	sportsku	rekreaciju	»IVANEC«	Ivanec
3.	 Društvo	za	sportsku	rekreaciju	»SALINOVEC«	

Salinovec
4.	 Udruga	za	kulturu	i	sport	»BEDENEC«	Bedenec
5.	 Trkački	klub	»IVANČICA«	Ivanec
6.	 Društvo	za	sportsku	rekreaciju	»Lančić-Knapić«	

Ivanec
Pobrojena	 skupina	 sportskih	 društva,	 klubova	 i	

udruga	rekreacijskog	sporta	od	naprijed	spomenutih	
razloga	umnogome	se	razlikuje	od	natjecateljske	sku-
pine,	pa	se	i	financiranje	vrši	na	sasvim	drugi	način,	a	
isti	je	naveden	u	Kriterijima	za	2014.	godinu.	

Poticanje	sportske	rekreacije	predstavlja	osobito	
pozitivni	sastojak	urbanog	života.	Program	je	usmje-
ren	 na	 rad	 s	 predškolskom	 djecom	 te	 s	 odraslima,	
posebice	osobama	treće	životne	dobi,	a	provoditi	bi	
se	trebala	kroz	redovne	oblike	vježbanja,	manifesta-
cija,	poduke,	sportske	igre	i	natjecanja,	te	zajedničke	
gradske	programe.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3672

2.		SPORTSKI	PROGRAMI	I	MANIFESTACIJE	 
	 OD	ZNAČAJA	ZA	GRAD	

Za	sportske	manifestacije	i	programe	od	značaja	
za	Grad	Ivanec	osiguravaju	se	sredstva	u	iznosu	od	
33.500,00	kuna.

3.	SPORTSKI	OBJEKTI	
Za	ostvarivanje	ciljeva	Programa	potrebno	je	osigurati	

i	prostor	za	sportske	aktivnosti,	kroz	najam	prostora,	te	
stvaranje	preduvjeta	za	ostvarivanje	programa	prema	
prostorno	planskoj	dokumentaciji	Grada	Ivanca,	za;	

Za	 održavanje	 sportskih	 terena	 isključivo	 u	 vla-
sništvu	grada	osiguravaju	se	sredstva:	

-	 NK	Ivanec		 33.000,00	kuna
-	 NK	Margečan		 17.000,00	kuna

4.	NAJAM	SPORTSKIH	DVORANA
-	 za	najam	sportskih	objekata	na	području	Grada	

Ivanca	-	sportske	dvorana/	za	potrebe	održava-
nja	treninga	i	natjecanja	za	sportske	klubove	i	
udruge	s	područja	Grada	Ivanca	-	190.000,00	
hrvatskih	kuna.

5.	SPORTSKA	INFRASTRUKTURA
Za	financiranje	razvojnih	projekata	u	funkciji	razvoja	

sporta	Grada	Ivanca	osiguravaju	se	sredstva:
-	 Sportska	infrastruktura		 200.000,00	kuna

6.		ZONA	SPORTA	I	REKREACIJE	 
	 »JEZERA«	-	TRIM	STAZE	 100.000,00	kn

Grad	Ivanec	je	prišao	realizaciji	projekta	izgradnje	
Trim	staze	oko	 jezera	»Jarki«	u	 Ivancu,	 za	koju	 re-
alizaciju	su	pokrenuti	postupak	 ishođenja	 lokacijske	
dozvole	 sukladno	 Zakonu	 o	 prostornom	 uređenju	 i	
gradnji	(»Narodne	novine«,	broj	76/07,	38/09,	55/11,	
90/11,	55/12).	Nadležni	upravni	odjel	će	nakon	isho-
đenja	lokacijske	dozvole,	 istu	dostaviti	će	s	Agenciji	
za	upravljanje	državnom	imovinom	s	svrhom	korištenja	
obalnog	pojasa	jezera,	gdje	se	planira	izvršenje	projekta.

7.	ŠKOLSKI	SPORTSKI	KLUBOVI	
Za	tekuće	donacije	sportskim	školskim	klubovima	u	

osnovnim	školama	na	području	Grada	Ivanca	osigurano	
je	10.000,00	kuna	za	realizaciju	i	sportskih	programa.

V.
Sredstva	osigurana	Proračunom	Grada	Ivanca	za	

2014.	godinu	iz	točke	III.	ovog	Progama	realizirati	će	se:
-	 djelatnost	organiziranog	natjecateljskog	sporta	

za	natjecateljsku	skupinu	i	rekreacijsku	skupinu	
i	djelatnost	zajednice	sportskih	udruga	Grada	
Ivanca,	u	ukupnom	iznosu	od	650.000,00	dozna-
čivati	će	se	Zajednici	sportskih	udruga	Grada	
Ivanca	u	jednakim	mjesečnim	iznosima,	

-	 sredstava	u	iznosu	od	33.500,00	za	manifestacije	
i	sportske	programe	doznačivati	će	se	Zajednici	
sportskih	udruga	grada	Ivanca	prema	ocjeni	 i	
zahtjevu	Zajednice	koji	se	upućuje	nadležnom	
upravnom	 odjelu,	 kod	 održavanja	 pojedinih	
manifestacija.

Navedena dinamika može	 se	 mijenjati	 odlukom	
gradonačelnika	ili	Upravnog	odjela	za	opće	poslove	i	
društvene	djelatnosti	na	temelju	opravdanog	zahtje-
va	Zajednice,	uvažavajući	pritom	posebne	odredbe	i	
zakonitosti	izvršavanja	gradskog	proračuna.

Sredstva	iz	točke	III.	3,	4,	5,	6	i	7.	ovog	Programa	
kao	i	sredstva	za	školske	sportske	klubove	raspore-
đivati	 će	Upravni	odjel	 za	opće	poslove	 i	društvene	
djelatnosti	 posebnim	 zaključcima	 u	 skladu	 s	 ovim	
programom	i	posebnim	zakonskim	propisima.

VI.
Zadužuje	 se	 Zajednica	 sportskih	 udruga	 Grada	

Ivanca	 za	 daljnji	 prijenos	 proračunskih	 sredstava	
sportskim	udrugama	 i	klubovima	u	skladu	s	kriteriji-
ma	za	rangiranje	sportskih	udruga	članica	Zajednice	
sportskih	 udruga	 te	 u	 skladu	 s	 ocjenom	 pojedinih	
programa	unutar	pojedine	skupine.	

Posebne	i	pojedinačne	zahtjeve	sportskih	udruga	
koji	budu	iskazani	i	podneseni	tijekom	godine	rješavat	
će	Zajednica	sportskih	udruga	Grada	Ivanca	na	teret	
ukupno	odobrenih	sredstava.	

Zajednica	sportskih	udruga	Grada	Ivanca	obvezuje	
se	podnositi	gradonačelniku	putem	Upravnog	odjela	
za	opće	poslove	i	društvene	djelatnosti,	polugodišnja	
izvješća	 o	 realizaciji	 i	 prijenosu	 proračunskih	 sred-
stava	 sportskim	 udrugama	 i	 klubovima,	 kriterije	 za	
raspodjelu	 odnosno	 ocjenu	 pojedinih	 programa	 po	
skupinama,	te	izvješća	o	utrošku	sredstava	sukladno	
Zakonu	o	proračunu.

VII.	
Ovaj	Program	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	

Varaždinske	županije«,	a	primjenjuje	se	od	1.	siječnja	
2014. godine.

KLASA:	620-01/13-01/15
URBROJ:	2186/012-02/02-13-1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

64.
Na	 temelju	 članka	 22.	 Zakona	 o	 socijalnoj	 skrbi	

(»Narodne	novine«,	broj	33/12,	46/13,	49/13)	i	članka	
35.	Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
23.	prosinca	2013.	godine,	donosi

P R O G R A M
javnih potreba u području socijalne skrbi  

za Grad Ivanec u 2014. godini

I.
Ovim	 Programom	 donosi	 se	 plan	 izvršavanja	 i	

rasporeda	 sredstava	 Proračuna	 Grada	 Ivanca	 za	
2014. godinu	u	dijelu	socijalne	skrbi	koji	se	odnosi	na	



Broj 76/2013. 3673»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

financiranje,	mjere,	kriterije,	opseg	i	korisnike	javnih	
potreba	u	području	socijalne	skrbi	u	Gradu	Ivancu.	

Oblici	i	mjere	socijalne	skrbi,	koje	ovim	Programom	
ustanovljava	Grad	Ivanec,	prvenstveno	su	namijenjeni	
slijedećim	kategorijama	građana:

-	 socijalno	ugroženi	pojedinci	i	obitelji,
-	 nezaposleni,
-	 bolesni	i	nemoćni,
-	 osobe	sa	invaliditetom,

-	 djeca,
-	 mladi,
-	 građani	starije	dobi.

II.
U	Proračunu	Grada	Ivanca	za	2014.	godinu	-	Pro-

gramska	djelatnost	-	Program	socijalne	skrbi	i	novčanih	
pomoći,	u	iznosu	od	623.475,00	kn	izvršavat	će	se	i	
raspoređivati	tijekom	2014.	godine	prema	slijedećem:

MJERE I OPSEG SOCIJALNE SKRBI SREDSTVA
(KN)

1. Podmirenje dijela troškova stanovanja sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi 200.000,00
Troškovi	stanovanja	u	smislu	ovog	programa	odnose	se	na	najamninu,	komunalne	naknade,	
električnu	energiju,	plin,grijanje,	vodu,	odvodnju	i	druge	troškove	stanovanja	u	skladu	s	poseb-
nim	propisima.	Pomoć	za	podmirenje	 troškova	stanovanja	može	se	odobriti	samcu	 ili	obitelji	
ako	se	plaćanje	tih	troškova	ne	osigurava	po	drugoj	osnovi.
Pomoć	za	podmirenje	troškova	stanovanja	odobrava	Rješenjem	nadležni	upravni	odjel,	do	iznosa	
polovice	sredstava	potrebnih	za	uzdržavanje	samca	ili	obitelji	utvrđenih	Zakonom	o	socijalnoj	
skrbi,	temeljem	utvrđenih	prava	sukladno	Zakonu.
Pravo	se	može	se	odobriti	i	do	iznosa	utvrđenog	Zakonom,	ako	se	po	ocjeni	centra	za	socijalnu	
skrb	samo	na	taj	način	može	izbjeći	odvajanje	djece	od	roditelja.
2. Sufinanciranje prehrane učenika u osnovnim školama 	30.000,00
U	visini	od	50%	troškova	školske	kuhinje	i	to:
Pravo	se	ostvaruje	 temeljem	zahtjeva	 roditelja	 ili	 staratelja,	na	 temelju	Zaključka	nadležnog	
upravnog	odjela	Grada	Ivanca	uz	uvažavanje	uvjeta	i	kriterija	iz	točke	II.1.	ovog	Programa.
3. Pomoć kod rođenja djeteta 100.000,00
Pravo	na	jednokratnu	novčanu	pomoć	u	visini	od	1.000,00	kuna	ostvaruju	roditelj	ili	staratelj,	
za	rođenje	djeteta	s	prijavljenim	prebivalištem	obitelji	na	području	Grada	Ivanca.
Isplate	će	de	vršiti	na	račun	roditelja	(staratelja)	na	temelju	zaključka	nadležnog	upravnog	odjela.
4. Udruge umirovljenika i udruge osoba s invaliditetom 81.750,00
Na	području	Grada	Ivanca	umirovljenici	aktivno	djeluju	unutar	tri	udruge	umirovljenika.
Sredstvima	prikupljenim	od	članarina	 te	 raznih	donacija	 financiraju	se	različiti	oblici	skrbi	za	
starije	osobe	te	socijalne	zaštite.
Uočavajući	velike	probleme	s	kojima	se	suočavaju	osobe	s	 invaliditetom,	 te	u	svrhu	njihove	
reintegracije,	uključivanja	u	društvo	i	podizanja	kvalitete	življenja	Grad	Ivanec	potpomaže	rad	
udruga	koje	kroz	radionice	čuvaju	njihova	teško	stečena	znanja	i	vještine	te	razviju	nove,	kako	
bi	imali	više	samopouzdanja	i	sigurnosti	za	sretniji	i	sadržajniji	život	u	zajednici.	Uz	neposredan	
rad	s	korisnicima,	njihovim	roditeljima	radi	se	i	na	senzibilizaciji	javnosti	kako	bi	se	promijenila	
stereotipna	shvaćanja	stanja,	potreba	i	sposobnosti	osoba	s	teškoćama	u	razvoju.	Ova	aktiv-
nost	provodit	će	se	putem	realizacije	ponuđenih	programa	udruga.	Sredstva	će	se	rasporediti	
posebnim	zaključkom	gradonačelnika.

Udruge 
umirovljenika
36.750,00

Udruge	osoba	
s	invaliditetom
45.000,00	

5. Pomoć najstarijim građanima 	90.000,00
Najstarijim	građanima	Ivanca	povodom	božićnih	blagdana	osigurava	se	jednokratna	pomoć	u	
obliku	dara	u	naravi	uz	druženje	i	obrok,	s	ciljem	zaštite	standarda,	očuvanja	dostojanstva	treće	
životne	dobi	jer	se	zahvaljujući	porastu	općeg	životnog	standarda	i	unapređenju	zdravstvene	
zaštite	produljio	životni	vijek,	a	time	je	porastao	udjel	starijih	osoba	u	cjelokupnoj	populaciji.	
Stariji	ljudi	su	sastavni	dio	zajednice	u	kojoj	žele	aktivno	sudjelovati.
Pravo	na	pomoć	ostvariti	će	osobe	određene	životne	dobi	zaključkom	gradonačelnika.

6. Sufinanciranje maturalnih i đačkih putovanja 8.000,00

Sufinanciranje	maturalnih	i	đačkih	ekskurzija	odobrava	učenicima	čiji	roditelji	ispunjavaju	so-
cijalni	uvjet	iz	točke	II.1.	ovog	Programa.
7. Sufinanciranje nabave ogrijeva 80.000,00
Podmirenje	troškova	ogrijeva	osiguravaju	se,	posredstvom	gradskog	proračuna,	u	proračunu	
Varaždinske	županije,	a	pravo	na	podmirenje	istih	ostvaruje	se	temeljem	Rješenja	nadležnog	
Upravnog	 odjela	 Grada	 Ivanca,	 na	 način	 i	 u	 visini	 utvrđenima	 odredbama	 Zakona	 i	 odluka	
nadležnog	županijskog	tijela.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3674

MJERE I OPSEG SOCIJALNE SKRBI SREDSTVA
(KN)

8. Pomoć u kući starijim osobama u Varaždinskoj županiji 13.725,00
Program	se	ostvaruje	sufinanciranjem	programa	pomoći	starijim	osobama	u	Varaždinskoj	žu-
paniji	prema	izračunu	i	broju	korisniku	s	područja	Grada	Ivanca.
9. Jednokratne novčane pomoći - pomoć po pojedinačnim zahtjevima 5.000,00
Pravo	na	jednokratnu	novčanu	pomoć	ostvaruje	se	u	izuzetno	teškim	okolnostima	u	kojima	se	
osoba	ili	obitelj	našla.	Po	provedenom	postupku	nadležnog	upravnog	odjela	pomoć	zaključkom	
odobrava	nadležni	upravni	odjel.

10. Hitne intervencije na stambenim objektima 15.000,00

Nužni	i	hitni	popravci	(sanacija)	na	stambenim	objektima	osoba	koje	nisu	u	mogućnosti	isto	uči-
niti	same	ili	uz	pomoć	obveznika	uzdržavanja,	a	isti	su	nužni	radi	životne	sigurnosti	,	plaćanjem	
računa	 za	 izvedene	 radove	na	objektima,	 po	 odobrenim	predračunima	od	 strane	nadležnog	
upravnog	odjela	Grada	Ivanca.
UKUPNO 623.475,00

III.
Ovaj	Program	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	

Varaždinske	županije«,	a	primjenjuje	se	od	1.	siječnja	
2014. godine.

KLASA:	550-01/13-01/16
URBROJ:	2186/012-02/02-13-1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

65.
Na	temelju	članka	28.	Zakona	o	komunalnom	gos-

podarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	26/03	-	pročišćeni	
tekst,	 82/04,	 110/04,	 178/04,	 38/09,	 79/09,	 153/09,	
49/11,	84/11,	90/11,	144/12,	94/13)	i	članka	35.	Sta-
tuta	 Grada	 Ivanca	 (»Službeni	 vjesnik	 Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
23.	prosinca	2013.	godine,	donosi

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture  

za 2014. godinu

1.	 UVODNE	ODREDBE

1.1. Ovim	se	Programom	održavanja	komunalne	
infrastrukture	 na	 području	 Grada	 Ivanca	 za	 2014.	
godinu,	u	skladu	s	predvidivim	sredstvima	i	izvorima	

financiranja	određuju	poslovi	 i	 radovi	na	održavanju	
objekata	 i	 uređaja	 komunalne	 infrastrukture	 koji	 se	
podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne djelat-
nosti	 održavanja	 čistoće	 u	 dijelu	 koji	 se	 odnosi	 na	
čišćenje	javnih	površina,	održavanja	javnih	prometnih	
površina,	čišćenje	i	održavanje	spomenika,	održavanja	
nerazvrstanih	cesta,	čišćenje	kanala	 i	potoka	Bistri-
ce,	 održavanje	 javne	 rasvjete	 i	 potrošnja	 električne	
energije	za	javnu	rasvjetu,	prigodno	uređenje	Grada,	
održavanje	groblja,	održavanje	 igrališta,	 igrališta	za	
djecu	i	opreme,	te	sanacija	divljih	deponija.	

2.	 SREDSTVA	ZA	OSTVARIVANJE	PROGRAMA

2.1.	Sredstva	za	ostvarivanje	Programa	održavanja	
komunalne	infrastrukture	u	2014.	godini	određena	su	
u	 iznosu	od	2.620.000,00 kuna,	a	osigurat	će	se	 iz	
sljedećih	izvora:

-  komunalna naknada 2.200.000,00 kuna
-  naknada za korištenje  

 javnih površina 120.000,00 kuna
-	 ostali	prihodi	Proračuna	 

	 Grada	Ivanca		 300.000,00 kuna
  
3.	 ODRŽAVANJE	KOMUNALNE	 

	 INFRASTRUKTURE

3.1.  Na	temelju	predvidivih	sredstava	za	ostvari-
vanje	Programa	održavanja	komunalne	infrastrukture,	
u	nastavku	se	određuju	poslovi	i	radovi	na	održavanju	
objekata	 i	uređaja	komunalne	 infrastrukture	u	2014.	
godini	 po	 vrsti	 komunalne	 djelatnosti,	 s	 procjenom	
pojedinih	troškova,	kako	slijedi:

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost 

1. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I RADOVI NA UREĐENJU GRADA IVANCA
A)	 RADOVI	NA	ČIŠĆENJU	I	ODRŽAVANJU	JAVNIH	ZELENIH	POVRŠINA
1. Čišćenje	i	održavanje	travnatih	površina 164.599,69



Broj 76/2013. 3675»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost 

2. Održavanje	ukrasnog	i	ostalog	grmlja 22.912,50
3. Održavanje	živih	ograda 17.893,75
4. Uređivanje	drveća 20.395,50
5. Održavanje	cvjetnih	gredica	i	visećih	žardinjera 68.143,75
6. Održavanje	staza	i	parkovnih	elemenata 18.990,00
7. Sadnja	trajnog	raslinja 124.855,00
8. Održavanje	javnih	zelenih	površina	malčanjem 56.250,00
9. Održavanje	zelenih	površina	dječjih	igrališta	na	području	Grada	Ivanca 8.125,00

UKUPNO: 502.165,19
B)	 RADOVI	NA	ČIŠĆENJU	I	ODRŽAVANJU	JAVNIH	PROMETNIH	POVRŠINA
1. Ručno	čišćenje	javno-prometnih	površina	I.	gradske	zone 5.505,50
2. Ručno	čišćenje	javno-prometnih	površina	II.	gradske	zone 9.812,81
3. Ručno	čišćenje	javno-prometnih	površina	III.	gradske	zone 6.393,75
4. Svakodnevno	pražnjenje	košarica	za	smeće 30.000,00
5. Zasijecanje	zemljane	površine	uz	rigole	prometnica 1.498,88

UKUPNO:  53.210,94
C)	 RADOVI	NA	ČIŠĆENJU	I	ODRŽAVANJU	SPOMENIKA	I	SPOMEN-OBILJEŽJA
1. Čišćenje	i	održavanje	spomenika	i	spomen-obilježja 15.000,00

UKUPNO: 15.000,00
SVEUKUPNO: 570.376,13

2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA
2.1. Šljunčanje	nerazvrstanih	cesta,	strojno	planiranje 78.731,25
2.2. Čišćenje	odvodnih	jaraka,	iskop	zemljanog	materijala	sa	izradom	pokosa	 152.437,50

2.3. Sanacija	oštećenog	asfalta	sa	zamjenom	tampona,	krpanje	udarnih	rupa	nerazvr-
stanih	cesta,	izrada	muldi 54.037,50

2.4. Čišćenje	i	odštopavanje	slivnika	od	nanosa	otpada	i	mulja,	čišćenje	cijevnih	propusta	 3.000,00
2.5. Čišćenje	nerazvrstanih	cesta	od	nanosa	otpada	i	mulja	poslije	većih	kiša 7.000,00
2.6. Popravak	šahtova,	revizionih	okana 3.000,00
2.7. Popravak	slivnika 3.000,00
2.8. Sanacija	zacijevljenih	kanala	oborinskih	voda 2.000,00
2.9. Zamjena	i	popravak	cijevnih	propusta	 2.000,00
2.10. Popravak	betonskih	kanalica	i	rubnjaka 2.000,00
2.11. Popravak	ograda	uz	nerazvrstane	ceste 3.000,00
2.12. Košnja	bankina	uz	nerazvrstane	ceste	u	naseljima 5.000,00
2.13. Popravak	vertikalne	i	horizontalne	signalizacije 60.000,00
2.14. Sanacija manjih klizišta 10.000,00
2.15. Zimska	služba 	300.000,00

UKUPNO:  685.206,25
3. ČIŠĆENJE KANALA I POTOKA BISTRICE
3.1. Čišćenje	kanala	i	potoka	Bistrice 13.380,12

UKUPNO: 13.380,12
4. JAVNA RASVJETA
4.1. Održavanje	javne	rasvjete 312.000,00
4.2. Potrošnja	električne	energije	za	javnu	rasvjetu 950.000,00

UKUPNO: 1.262.000,00
5. PRIGODNO UREĐENJE GRADA
5.1. Božićno	i	novogodišnje	uređenje	Grada 64.037,50

UKUPNO: 64.037,50



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3676

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA
6.1. Groblja	u	Ivancu,	Prigorcu,	Margečanu	i	Radovanu 5.000,00

UKUPNO: 5.000,00
7. ODRŽAVANJE IGRALIŠTA, IGRALIŠTA ZA DJECU I OPREME
7.1. Održavanje	igrališta,	igrališta	za	djecu	i	opreme 10.000,00

UKUPNO: 10.000,00
 8.  SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA
8.1. Sanacija divljih deponija 10.000,00

UKUPNO: 10.000,00
SVEUKUPNO: 2.620.000,00

4.	 ZAVRŠNE	ODREDBE

4.1.  Radi	efikasnije	i	racionalnije	realizacije	Pro-
grama,	gradonačelnik	može	izvršiti	preraspodjelu	sred-
stava	između	pojedinih	rashoda	i	izdataka	utvrđenih	
ovim Programom.

4.2.		Plan	zimske	službe	za	razdoblje	2013./2014.	
godine,	 Troškovnik	 redovitog	 čišćenja	 i	 održavanja	
javnih zelenih i prometnih površina grada Ivanca za 
2014.	 godinu	 i	 Cjenik	 za	 radove	 na	 održavanju	 ne-
razvrstanih	cesta	 i	odvodnje	grada	 Ivanca	za	2014.	
godinu	sastavni	su	dijelovi	ovog	Programa.

Gradonačelnik	na	prijedlog	Upravnog	odjela	za	ur-
banizam,	komunalne	poslove	i	zaštitu	okoliša	utvrđuje	
Terminski	plan	radova	na	održavanju	nerazvrstanih	cesta	
kojim	se	pobliže	definiraju	lokacije	i	količine	radova.	
Interventni	radovi,	radovi	van	Terminskog	plana	izvo-
dit	će	se	na	temelju	prijavljenih	i	od	Upravnog	odjela	
za	 urbanizam,	 komunalne	 poslove	 i	 zaštitu	 okoliša	
odobrenih	 ukazanih	 potreba,	 a	 na	 teret	 sredstava	
neraspoređenih	terminskim	planom.

4.3. Ovaj	 Program	 objavit	 će	 se	 u	 »Službenom	
vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	363-01/13-01/159
URBROJ:	2186/12-03/01-13-3
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

 
66.
Na	temelju	članka	30.	stavka	4.	Zakona	o	komu-

nalnom	gospodarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	26/03	
-	pročišćeni	tekst,	82/04,	110/04,178/04,	38/09,	79/09,	
49/11,	 144/12)	 i	 članka	 35.	 Statuta	 Grada	 Ivanca	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	21/09,	
12/13	i	23/13	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Gra-
da	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	23.	prosinca	2013.	
godine,	donosi

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture za 2014. godinu

I.	 UVODNE	ODREDBE

Ovim	 se	 Programom	 gradnje	 objekata	 i	 uređaja	
komunalne	 infrastrukture	na	području	Grada	 Ivanca	
za	2014.	godinu,	u	skladu	s	predvidivim	sredstvima	
i	 izvorima	 financiranja	 određuje	 gradnja	 objekata	 i	
uređaja	komunalne	infrastrukture:

-	 javnih	površina,
-	 prometnica	i	prometnih	površina,
-	 javne	rasvjete,
-	 gospodarenja	komunalnim	otpadom.
Ovim	 se	 Programom	 određuje	 opis	 poslova	 s	

procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 
uređaja	 komunalne	 infrastrukture,	 te	 iskaz	 financij-
skih	sredstava	potrebnih	za	ostvarivanje	programa	s	
naznakom	izvora	financiranja	po	djelatnostima.

II.	 SREDSTVA	ZA	OSTVARIVANJE	PROGRAMA	 
	 S	NAZNAKOM	IZVORA	FINANCIRANJA

Sredstva	potrebna	za	ostvarivanje	Programa	gradnje	
objekata	i	uređaja	komunalne	infrastrukture	za	2014.	
osigurat	 će	 se	 iz	 komunalnog	doprinosa,	 cijene	 ko-
munalne	usluge,	naknade	za	zadržavanje	nezakonito	
izgrađenih	zgrada,	ostalih	prihoda	Proračuna	Grada	
Ivanca,	 te	 drugih	 izvora	 utvrđenih	 posebnim	 propi-
som.		

Planirana	sredstva	za	financiranje	Programa	gradnje	
objekata	i	uređaja	komunalne	infrastrukture	za	2014.	
u	 iznosu	od	6.752.000,00 kuna	 rasporedit	će	se	za	
financiranje	gradnje	objekata	i	uređaja	po	djelatnostima:	

-	 javne	površine,	
-	 prometnice	i	prometne	površine,	 	
-	 javna	rasvjeta.	
-	 gospodarenja	komunalnim	otpadom.
Iskaz	 financijskih	 sredstava	 potrebnih	 za	 ostva-

rivanje	 Programa	 s	 naznakom	 izvora	 financiranja	 i	
rasporeda	 sredstava	 po	 djelatnostima	 sadržan	 je	 u	
dijelu	Programa	u	kojem	se	određuje	opis	poslova	s	
procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 
uređaja	komunalne	infrastrukture.



Broj 76/2013. 3677»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Troškovi	 gradnje	 objekata	 i	 uređaja	 komunalne	
infrastrukture	procijenjeni	su	temeljem	važećih	cijena	
gradnje	 tih	 ili	sličnih	objekata	u	vrijeme	 izrade	ovog	
Programa,	 te	će	se	 točan	opseg	 i	vrijednost	 radova	
utvrditi	 nakon	 ishođenja	 tehničke	 dokumentacije	 i	
provedenog	postupka	nabave.

III.	GRADNJA	OBJEKATA	I	UREĐAJA	KOMUNALNE	 
	 INFRASTRUKTURE

1. JAVNE POVRŠINE 

1.1. U	smislu	ovog	Programa,	pod	gradnjom	javnih	
površina	podrazumijeva	se	gradnja	i	uređenje	javnih 

prometnih površina	 (trgovi,	 pločnici,	 javni	 prolazi,	
šetališta	i	sl.),	javnih zelenih površina	(dječja	igrali-
šta	s	pripadajućom	opremom,	parkovi,	javni	športski	i	
rekreacijski	prostori	i	sl.),	te	javnih objekata i uređaja 
(oglasni	stupovi,	 javni	satovi,	groblje,	 tržnica	 i	drugi	
slični	objekti	i	uređaji).

1.2. Troškovi	predložene	gradnje	i	uređenja	javnih	
površina	 u	 2014.	 godini	 procjenjuju	 se	 u	 iznosu	 od	
250.000,00 kuna,	a	u	nastavku	se	daje	opis	poslova	
s	 procjenom	 troškova	 gradnje	 pojedinih	 objekata	 i	
uređaja	javnih	površina,	sa	iskazanim	izvorom	finan-
ciranja	za	djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. GRADNJA I UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA

1. Otkup,	uređenje	i	opremanje	dječjih	igrališta	
na	području	Grada	Ivanca

Otkup,
uređenje	i	opremanje,	nadzor

30.000,00
100.000,00

70.000,00
UKUPNO: 100.000,00

2. GRADNJA I UREĐENJE TRGOVA I PARKOVA
1. Uređenje	Malog	parka	u	Ivancu Idejni projekt 10.000,00
2. Glavni	gradski	trg Idejni projekt 40.000,00

UKUPNO: 50.000,00
3. GRADNJA I UREĐENJE GROBLJA

1. Gradnja	i	uređenje	groblja Gradnja,
otkup zemljišta

35.000,00
100.000,00

65.000,00
UKUPNO: 100.000,00

SVEUKUPNO: 250.000,00
Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	-	komunalni	doprinos	i	ostali	prihodi	Proračuna
2.	Ostali	izvori	-	kapitalne	potpore

2. PROMETNICE I PROMETNE POVRŠINE 

2.1. Pod prometnicama i prometnim površinama 
podrazumijevaju	se	 radovi	na	 izgradnji	 odnosno	 re-
konstrukciji	prometnica	i	prometnih	površina,	izgradnja	
i	uređenje	nogostupa,	autobusnih	stajališta,	mostova,	
te	modernizacija-asfaltiranje	nerazvrstanih	cesta.

2.2.	Troškovi	planirane	gradnje	i	uređenja	promet-
nica i prometnih površina u 2014. godini procjenjuju 
se	u	 iznosu	od	1.416.000,00 kune,	a	u	nastavku	se	
daje	opis	poslova	s	procjenom	troškova	gradnje	pro-
metnica	 i	 prometnih	površina	 sa	 iskazanim	 izvorom	
financiranja	za	djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA PROMETNICA, PROMETNIH POVRŠINA I NOGOSTUPA

1. Nogostup	uz	ŽC	2105	Salinovec	-	la=440m’ Gradnja,	otkup	zemljišta
85.000,00

105.000,00
20.000,00

2. Rekonstrukcija	Kukuljevićeve	ulice	u	Ivancu,	
la=410m’ Gradnja 100.000,00

3. Modernizacija	LC	25170	Knapić-Vuglovec Otkup zemljišta 40.000,00

4. Prometnice	u	Zoni	C-3	u	Ivancu	-	krak	Pre-
radovićeve	ul. Gradnja,	projekt,	parcelacija 50.000,00

5. -	Uređenje	Ulice	A.	Mihanovića Otkup zemljišta 20.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3678

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

6. Prometno	rješenje	-	uređenje	prometa	u	Ivancu Projekt,	 pripremni	 radovi,	
otkup zemljišta 50.000,00

7. Rekonstrukcija	 nerazvrstane	 ceste	 u	Cerju	
Tužnom	-	spoj	most-ŽC	2064

Gradnja,
otkup zemljišta

45.000,00
65.000,00

20.000,00

8. Autobusna	stajališta
Gradnja 100.000,00

130.000,00Projekti 20.000,00
Otkup zemljišta 10.000,00

9. Obnova	mostova	na	nerazvrstanim	cestama	
na	potoku	Željeznici Projekt,	suglasnosti,	gradnja 50.000,00

10. -	Nogostup	u	ul.	I.G.	Kovačića	u	Ivancu	(DC-35)
Spuštanje	postojećih	rubnjaka	
nogostupa	 i	građenje	rampi	
za invalide

30.000,00

 UKUPNO: 640.000,00
2. MODERNIZACIJA - ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA

1. Modernizacija	u	MO	Lovrečan
-	Odvojak	ispod	križa	l=200+100	+70=370	m’ Izgradnja,	nadzor 181.000,00

2. Modernizacija	u	MO	Lovrečan
-	Odvojak	Đunđeki	l=	996,0	m’ Izgradnja,	nadzor 390.000,00

3. Modernizacija	u	MO	Stažnjevec
-	Odvojak	Čakleci	l=	165,0	m’ Izgradnja,	nadzor 62.000,00

4.
Modernizacija	u	MO	Ivanec
-	Spoj	Vrtne	ulice	i	Jezerskog	puta	l=115	m’
-	Vrtna	ulica	-	l=75	m’

Izgradnja,	nadzor 93.000,00

5. Ostali	radovi	na	modernizaciji	cesta
Imovinsko-pravni	 odnosi	 i	
tehnička	dokumentacija	 (el.
spajanja,	geod.snimak...)

50.000,00

 UKUPNO: 776.000,00
SVEUKUPNO: 1.416.000,00

Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	-	komunalni	doprinos,	sufinanciranje	građana	i	ostali	prihodi	Proračuna
2.	Ostali	izvori	-	kapitalne	potpore

3. JAVNA RASVJETA

3.1.	 Pod	 javnom	 rasvjetom	 podrazumijevaju	 se	
objekti	i	uređaji	za	rasvjetljavanje	javnih	površina,	te	
javnih	i	nerazvrstanih	cesta,	kao	i	stvaranje	preduvjeta	
za	njihovo	funkcioniranje.

3.2.	Troškovi	planirane	gradnje	objekata	i	uređaja	
javne	rasvjete	u	2014.	godini	procjenjuju	se	u	iznosu	
od 1.786.000,00 kuna,	 a	 u	 nastavku	 se	 daje	 opis	
poslova	s	procjenom	troškova	gradnje	pojedinih	obje-
kata	 i	uređaja	 javne	 rasvjete,	sa	 iskazanim	 izvorom	
financiranja	za	komunalnu	djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

JAVNA RASVJETA
1. Štedna	rasvjeta	-	III.	faza Gradnja,	nadzor 1.300.000,00
2. Energetski	pregled	javne	rasvjete Projekt 46.000,00
3. Dopuna	javne	rasvjete Gradnja,	suglasnosti 270.000,00

4. Javna	rasvjeta	ulice	 I.	Kukuljevića	-	 rekon-
strukcija

Gradnja,	nadzor,	proj.	doku-
mentacija 170.000,00

 UKUPNO: 1.786.000,00
SVEUKUPNO: 1.786.000,00

Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(komunalni	doprinos	i	ostali	prihodi	Proračuna)	
2.	Ostali	izvori	-	kapitalne	potpore



Broj 76/2013. 3679»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOS-
PODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

4.1. Programom	gradnje	građevina	za	gospodarenje	
komunalnim	otpadom	predviđena	je	gradnja	objekata	
i	 nabava	 opreme	 za	 gospodarenje	 komunalnim	 ot-
padom,	te	radovi	na	sanaciji	i	zatvaranju	odlagališta	
komunalnog otpada.

4.2. Troškovi za realizaciju Programa gradnje 
građevina	 za	 gospodarenje	 komunalnim	 otpadom	 u	
2014.	godini	procjenjuje	se	u	iznosu	od	3.300.000,00 
kuna,	a	u	nastavku	daje	se	opis	poslova	s	procjenom	
troškova	gradnje	pojedinih	građevina	za	gospodarenje	
komunalnim	otpadom	i	nabave	opreme,	sa	iskazanim	
izvorom	financiranja	za	komunalnu	djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

GRADNJA GRAĐEVINA I NABAVA OPREME ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM
1 Odlagalište	komunalnog	otpada	»Jerovec«	 Radovi	sanacije	i	nadzor 2.900.000,00

2. Objekti	i	oprema	za	gospodarenje	otpadom Nabava opreme i gradnja 
objekta 400.000,00

UKUPNO: 3.300.000,00
SVEUKUPNO: 6.752.000,00

Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(cijena	komunalne	usluge)	
2.	Ostali	izvori	-	kapitalne	potpore

5. ZAVRŠNE ODREDBE

5.1. U	okviru	sredstava	za	provedbu	ovog	Progra-
ma	dopuštena	 je	preraspodjela	utvrđenih	 sredstava	
između	pojedinih	rashoda	i	izdataka	u	cilju	efikasnijeg	
i	 racionalnijeg	 ostvarivanja	 Programa	 i	 poboljšanja	
stanja	u	djelatnostima,	a	uz	odobrenja	gradonačelnika.

5.2. Ovaj	 Program	 objavit	 će	 se	 u	 »Službenom	
vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	363-01/13-01/187
URBROJ:	2186/012-13-3
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

67.
Na	 temelju	 članka	48.	 stavka	4.	Zakona	o	pred-

školskom	 odgoju	 i	 naobrazbi	 (»Narodne	 novine«,	
broj	10/97,	107/07,	94/13)	i	članka	35.	Statuta	Grada	
Ivanca	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	
21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	
Grada	 Ivanca	 na	 5.	 sjednici	 održanoj	 23.	 prosinca	
2013.	godine,	donosi

O D L U K U 
o mjerilima za sufinanciranje smještaja djece  

s područja Grada Ivanca u dječje vrtiće

Članak	1.
Ovom	Odlukom	utvrđuju	se	mjerila	za	sudjelovanje	

roditelja	-	korisnika	usluga	u	sufinanciranju	programa	

Dječjeg	vrtića	»Ivančice«	Ivanec,	kojemu	je	osnivač	
Grad	 Ivanec,	 (u	 daljnjem	 tekstu:	 Vrtić),	 kao	 i	 uvjeti	
za	sufinanciranje	smještaja	djece	s	područja	Grada	
Ivanca,	u	dječje	vrtiće	kojima	je	osnivač	druga	pravna	
ili	fizička	osoba.

Članak	2.
Ekonomska	 cijena	 Vrtića	 u	 2014.	 godini	 iznosi	

1.422,00	kune	za	10-satni	cjelodnevni	program.

	Članak	3.
Sudjelovanje	roditelja,	neposrednih	korisnika	usluga	

Vrtića	u	ekonomskoj	cijenu	cjelodnevnog	10-	satnog	
programa	 utvrđuje	 se	 prema	 njihovim	 materijalni	
mogućnostima,	 na	 način	 da	 participacija	 za	 jedno	
dijete	iznosi:

MJESEČNA	UPLATA	RODITELJA	ZA:	
10-satni	program
1.	 Roditelji	 koji	 imaju	 četvero	 i	 više	 malodobne	

djece;
	 prvo	dijete	polaznik	plaća	 

mjesečno		 475,00	kuna
	 drugo	dijete	polaznik	plaća	 

50% manje
	 treće	dijete	polaznik	-	besplatno
2.	 Ako	prihod	po	članu	domaćinstva	 

iznosi	do	1.650,00	kuna	mjesečno	 
u	prethodnom	tromjesečju	 	475,00	kn

3.	 Ako	prihod	po	članu	domaćinstva	 
iznosi	od	1.651,00-2.060,00	kuna	 
mjesečno	u	prethodnom	 
tromjesečju	 	555,00	kn	

4.	 Roditelji	koji	prihod	ostvaruju	 
radom	u	inozemstvu,	kao	i	oni	 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3680

čiji	prihod	po	članu	domaćinstva	 
iznosi	od	2.061,00	kuna	mjesečno	 
u	prethodnom	tromjesečju		 635,00	kn

5.	 	Za	polazak	djeteta	svaki	drugi	 
tjedan	roditelj	plaća	mjesečno	 	400,00	kn

6.	 Roditelji	 sa	 šestero	 i	 više	 malodobne	 djece	
oslobađaju	se	troškova	opskrbnine	za	najviše	
dvoje	djece,	a	ostali	plaćaju	50%	najnižeg	iznosa

Članak	4.
Pravo	na	olakšicu	od	utvrđene	cijene	imaju	roditelji:	
-	 za	dijete	sa	smetnjama	u	razvoju	30%,	
-	 za	 dijete	 roditelja	 invalida	 Domovinskog	 rata	 

 20%.

Članak	5.
U	prihode	porodičnog	domaćinstva	ubrajaju	se:	
-	 prihodi	od	plaća,	
-	 prihodi	od	obrta	i	poduzetništva,	
-	 osobne	i	porodične	mirovine,	
-	 prihodi	od	poljoprivredne	djelatnosti,	ako	je	to	

jedini	prihod,	
-	 prihodi	 od	 naknada	 koje	 korisnik	 ostvaruje	

umjesto	plaće,	
- prihodi iz drugih izvora.
Potvrde	o	ukupnim	prihodima	članova	porodičnog	

domaćinstva	za	tromjesečno	razdoblje	koje	prethodi	
početku	 primjene	 nove	 cijene,	 dostavljaju	 se	 Vrtiću	
na njegov zahtjev.

Roditelji	korisnici,	koji	dijete	uključuju	u	vrtić	tije-
kom	godine	dostavljaju	potvrde	o	ukupnim	prihodima	
porodičnog	domaćinstva,	za	zadnja	tri	mjeseca	koja	
prethode	uključivanju	djeteta	u	vrtić.

Obrtnici	 dostavljaju	 prihode	 o	 visini	 dohotka	 za	
prethodnu godinu.

Nezaposleni	 roditelji	 korisnici	 usluga	 vrtića,	 koji	
se	zaposle	tijekom	godine,	dužni	su	odmah	dostaviti	
podatke o primanjima.

Roditelji	koji	u	toku	godine	ostanu	bez	posla	dužni	
su	dostaviti	vrtiću	potvrdu	Zavoda	za	zapošljavanje.

Neposrednim	korisnicima,	koji	ne	dostave	potvrde	
o	ukupnim	prihodima	u	određenom	roku,	obračunava	
se	najviši	iznos	participacije.	

Kao	dokaz	o	podacima	primanja	korisnika	usluga	
vrtića,	Uprava	Vrtića	može	tražiti	poreznu	karticu	na	
godišnjoj	razini	za	sve	članove	domaćinstva,	te	teme-
ljem	istih	podataka	izdati	posebno	rješenje	o	plaćanju.

Ukoliko	 korisnik-roditelj	 odbije	 predočiti	 poreznu	
karticu,	 isti	 plaća	naknadu	u	 visini	 70%	ekonomske	
cijene	cjelodnevnog	10-satnog	programa.

Članak	6.	
Roditelji	se	oslobađaju	od	troškova	prehrane	ako	

dijete	ne	pohađa	vrtić	zbog	bolesti,	oporavka	nakon	
bolesti	i	drugih	opravdanih	razloga	u	trajanju	više	od	
šest	 uzastopnih	 radnih	 dana,	 sve	 dok	 te	 okolnosti	
traju	i	ako	je	odsutnost	djeteta	prijavljena	na	vrijeme,	
te za vrijeme korištenja godišnjeg odmora roditelja.

Za	teško	bolesno	dijete	ako	bolest	 traje	duže	od	
30	dana,	uz	predočenje	 ispričnice	i	ostale	 liječničke	
dokumentacije,	roditelj	se	oslobađa	plaćanja	ukupne	
opskrbnine.

Za	 dane	 boravka	 djeteta	 u	 bolnici	 roditelj	 se	
oslobađa	plaćanja	opskrbnine	u	ukupnom	iznosu	uz	
predočenje	ispričnice.

Članak	7.
Cijene	opskrbnine	iz	članka	3.	ove	Odluke	izraču-

nate	su	za	petodnevni	radni	tjedan.
Polazak	Vrtića	subotom	obračunava	se	20%	više	

od	redovne	dnevne	cijene	Vrtića.

Članak	8.
Za	djecu	s	prebivalištem	na	području	Grada	Ivanca,	

koji	su	korisnici	redovitog	programa	u	dječjim	vrtićima	
čiji	 osnivač	 nije	Grad	 Ivanec	može	 se	 odobriti	 sufi-
nanciranje,	u	visini	 i	sukladno	mjerilima	iz	članka	3.	
ove	Odluke,	ali	maksimalno	do	50%	cijene	redovitog	
programa	tog	dječjeg	vrtića

Sufinanciranje	iz	stavka	1.	može	se	odobriti	iznimno	
u	slučaju	popunjenosti	Dječjeg	vrtića	»Ivančica«	Ivanec	
i	u	pojedinačnim	slučajevima	nemogućnosti	smještaja	
djece	u	Dječji	vrtić	Ivančice	Ivanec	na	temelju	ocjene	
nadležnog	upravnog	odjela	po	zahtjevu	roditelja.

O	zahtjevu	iz	stavka	2.	ovog	članka	odlučuje	nad-
ležni	upravni	odjel	posebnim	zaključkom.

 
Članka	9.

Razliku	do	pune	ekonomske	cijene	programa	Vr-
tića,	plaća	roditelj	odnosno	općina	ili	grad	u	kojoj	 je	
prebivalište	korisnika	usluga.

Članak	10.
Sredstva	 koja	 roditelji-korisnici	 usluga	 uplaćuju	

sukladno	članku	3.	Odluke,	uplaćuju	se	neposredno	
na	žiro	račun	Dječjeg	vrtića	»Ivančice«	Ivanec.

	Članak	11.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	osmog	dana	od	dana	

objave	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	601-01/13-01/08
URBROJ:	2186/012-02/02-13-2
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

68.
Na	temelju	članka	64.	stavka	1.	Zakona	o	proračunu	

(»Narodne	novine«,	broj	87/08	i	136/12),	članka	35.	
Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
23.	prosinca	2013.	godine,	donosi



Broj 76/2013. 3681»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O D L U K U
o pokretanju i provedbi postupka likvidacije 

trgovačkog društva DOMAĆE MLIJEKO d.o.o.

Članak	1.
Pokreće	 se	 propisani	 postupak	 za	 likvidaciju	 tr-

govačkog	 društva	 DOMAĆE	 MLIJEKO	 društvo	 s	
ograničenom	odgovornošću	za	proizvodnju,	trgovinu	
i	usluge	(skraćena	tvrtka	DOMAĆE	MLIJEKO	d.o.o.)	
MBS	070086338	OIB	44877461111,	kojem	je	sjedište	
na	adresi	Varaždin	(Grad	Varaždin)	Franjevački	trg	7,	
a	u	kojem	je	trgovačkom	društvu	član	i	Grad	Ivanec.	

Članak	2.
Ovlašćuje	se	gradonačelnik	Grada	Ivanca,	da	na	

Skupštini	trgovačkog	društva	DOMAĆE	MLIJEKO	d.o.o.	
sudjeluje	i	glasuje	u	ime	i	za	račun	Grada	Ivanca	kao	
člana	 toga	društva,	 u	 zakonom	propisanom	obliku	 i	
kako	se	budu	tijekom	vremena	i	postupka	likvidacije,	
ispunjavali	 zakonski	uvjeti,	 za	dalje	navedene,	 slje-
deće	odluke:

I.		 ODLUKA	O	PRESTANKU	DRUŠTVA

1.		Provest	će	se	postupak	propisan	za	likvidaciju	
trgovačkog	društva	DOMAĆE	MLIJEKO	društvo	
s	ograničenom	odgovornošću	za	proizvodnju,	
trgovinu	i	usluge	(skraćena	tvrtka	DOMAĆE	MLI-
JEKO	d.o.o.)	MBS	070086338	OIB	44877461111	
-	dalje:	Društvo.

2.		Ako	 se	 tijekom	 likvidacijskog	 postupka	 utvrdi	
da	nema	dovoljno	imovine	za	sva	potraživanja,	
pokrenut	će	se	stečajni	postupak.	

3.		O	ovoj	Odluci	podnijet	će	se	prijava	Trgovačkom	
sudu	u	Varaždinu	i	objaviti	oglas	u	»Narodnim	
novinama	Republike	Hrvatske«.	

4.		U	 »Narodnim	novinama	Republike	Hrvatske«	
objavit	 će	 se	 i	 propisani	 pozivi	 vjerovnicima	
Društva	 da	 prijave	 potraživanja,	 dok	 će	 se	
poznate	vjerovnike	pozvati	izravno.	

5.	 Tvrtka	 Društva	 mijenja	 se	 i	 glasi:	 DOMAĆE	
MLIJEKO	društvo	s	ograničenom	odgovornošću	
za	proizvodnju,	trgovinu	i	usluge	u	likvidaciji.	

6.		Skraćena	 tvrtka	 Društva	 mijenja	 se	 i	 glasi:	
DOMAĆE	MLIJEKO	d.o.o.	u	likvidaciji.	

7.	 Tijekom	 likvidacijskog	 postupka	 može	 se,	 uz	
zakonom	 propisane	 uvjete,	 unovčiti	 imovina	
Društva	 te	 u	 sklopu	 tog	 unovčenja	 prodati	 i	
nekretnina	u	vlasništvu	Društva.

8.		Tijekom	likvidacijskog	postupka	Skupština	Društva	
može,	ako	ocijeni	da	 je	 to	shodno	svrsi	zbog	

koje	je	Društvo	bilo	osnovano,	donijeti	odluku	
o	prekidu	 likvidacije	 i	 nastavljanju	Društva	 te	
sve	u	svezi	s	tim	zakonom	propisane	odluke.

II.	ODLUKA	O	IMENOVANJU	LIKVIDATORA

Za	likvidatora	Društva	imenuje	se:	dr.sc.Dragutin 
Vincek

OIB	87251892615	iz	Šemovca,	Plitvička	64a.

III.	 ODLUKA	 O	 PRIHVAĆANJU	 ZAKLJUČNIH	 LI-
KVIDACIJSKIH	I	FINANCIJSKIH	IZVJEŠĆA	O	
PROVEDENOJ	LIKVIDACIJI

Prihvaća	se	izvješće	o	provedenoj	likvidaciji	koje	
je	ovoj	Skupštini	Društva	predočio	likvidator.

IV.	ODLUKA	O	DAVANJU	RAZRJEŠNICE	 
	 LIKVIDATORU

Likvidatoru	se	daje	razrješnica.	

V.	 ODLUKA	O	 PRIJAVI	 PRESTANKA	DRUŠTVA	
TRGOVAČKOM	SUDU	U	VARAŽDINU

Likvidator	je	obvezan	podnijeti	Trgovačkom	sudu	
u	Varaždinu	 prijavu	 radi	 upisa	 prestanka	Društva	 u	
sudski	registar,	s	propisanim	prilozima.

VI.	 ODLUKA	O	 PREDAJI	 POSLOVNIH	 KNJIGA	 I	
DOKUMENTACIJE	 DRUŠTVA	 NA	 ČUVANJE	
TRGOVAČKOM	SUDU	U	VARAŽDINU

Likvidator	je	obvezan	predati	poslovne	knjige	Druš-
tva	i	dokumentaciju	Društva	na	čuvanje	Trgovačkom	
sudu	u	Varaždinu.	

Članak	3.
Ova	Odluka	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	

Varaždinske	županije«.

KLASA:	023-01/13-01/22
URBROJ:	2186/012-04/16-13/2
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

69.
Na	temelju	članka	35.	točke	5.	Zakona	o	lokalnoj	i	

područnoj	(regionalnoj)	samoupravi	(»Narodne	novi-
ne«,	broj	33/01,	60/01,	129/05,	109/07,	125/08,	36/09,	
150/11,	144/12	i	19/13	-	pročišćeni	tekst)	i	članka	35.	
Statuta	Grada	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3682

Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	
23.	prosinca	2013.	godine,	donosi

O D L U K U
o podjeli Ivkoma d.d. Ivanec s osnivanjem  

novog društva

Članak	1.
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	suglasno	je	s	time	da	

se	radi	usklađenja	sa	člankom	202.	stavak	2.	i	član-
kom	258.	stavak	4.	i	5.	Zakona	o	vodama	(»Narodne	
novine«,	broj	153/09	 i	56/13),	 iz	 trgovačkog	društva	
IVKOM	d.d.	Ivanec,	V.	Nazora	96	B,	OIB	31407797858,	
izdvoji	Radna	jedinica	Vodoopskrba	i	odvodnja	i	to	po	
modelu	podjele	s	osnivanjem	novog	društva,	a	prema	
Planu	podjele	društva	i	prijedlogu	Društvenog	ugovora	
o	osnivanju	novog	trgovačkog	društva	za	vodoopskrbu	
i	odvodnju,	koji	čine	sastavni	dio	ove	Odluke.	

Članak	2.
Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	obvezuje	predstavni-

ka	odnosno	punomoćnika	Grada	u	Glavnoj	skupštini	
trgovačkog	 društva	 IVKOM	 d.d.,	 Ivanec,	 V.	 Nazora	
96	 B,	 OIB:	 31407797858,	 da	 na	 Glavnoj	 skupštini	
tog	trgovačkog	društva	glasuje	sukladno	ovoj	Odluci.	

Članak	3.
Ova	Odluka	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	

Varaždinske	županije«.	

KLASA:	363-01/13-01/167
URBROJ:	2186/12-03/21-13-3
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

70.
Na	temelju	članka	78.	Zakona	o	prostornom	ure-

đenju	i	gradnji	(»Narodne	novine«,	broj	76/07,	38/09,	
55/11,	90/11,	50/12)	i	članka	35.	Statuta	Grada	Ivanca	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	21/09,	
12/13	i	23/13	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Gra-
da	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	23.	prosinca	2013.	
godine,	donosi

O D L U K U
o izradi ciljanih izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Ivanca

I.	 UVODNE	ODREDBE

Članak	1.
Donosi	se	Odluka	o	izradi	ciljanih	izmjena	i	dopuna	

Prostornog	plana	uređenja	Grada	Ivanca	(»Službeni	
vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	6/01,	2/08,	24/12),	
(u	daljnjem	tekstu:	Odluka).

Članak 2.
Ciljane	izmjene	i	dopune	Prostornog	plana	uređenja	

Grada	Ivanca	(u	daljnjem	tekstu:	Plan),	izrađuju	se	i	
donose	u	skladu	s	odredbama	Zakona	o	prostornom	
uređenju	 i	 gradnji	 (»Narodne	 novine«,	 broj	 76/07,	
38/09,	55/11,	90/11	i	50/12).

Ciljane	izmjene	i	dopune	Prostornog	plana	uređenja	
Grada	Ivanca,	izrađuju	se	i	u	skladu	s	Pravilnikom	o	
sadržaju,	mjerilima	kartografskog	prikaza,	obveznim	
prostornim	pokazateljima	i	standardu	elaborata	pro-
stornih	planova	(»Narodne	novine«,	broj	106/98,	39/04,	
45/04	-	ispravak,	163/04).

II.	 RAZLOZI	 ZA	 IZRADU	 CILJANIH	 IZMJENA	 I	
DOPUNA	PROSTORNOG	PLANA	UREĐENJA	
GRADA	IVANCA

Članak	3.
Razlog ciljanih izmjena i dopuna Plana je revidi-

ranje	obveze	izrade	Urbanističkih	planova	uređenja.

III.	OBUHVAT	 CILJANIH	 IZMJENA	 I	 DOPUNA	 
	 PROSTORNOG	 PLANA	 UREĐENJA	 GRADA	 
	 IVANCA

Članak	4.
Ciljane	izmjene	i	dopune	Prostornog	plana	uređenja	

Grada	Ivanca	odnose	se	isključivo	na	izmjene	i	dopune	
odredbi	članka	75.	Izmjena	i	dopuna	Prostornog	plana	
uređenja	Grada	Ivanca,	te	sukladno	tome	usklađenje	
grafičkih	prikaza	kojim	će	se	u	potpunosti	zamijeniti	
grafičke	prikaze	iz	važećeg	Plana.

IV.	OCJENA	 STANJA	 U	 OBUHVATU	 CILJANIH	
IZMJENA	 I	DOPUNA	PROSTORNOG	PLANA	
UREĐENJA	GRADA	IVANCA

Članak	5.
Zadnjim	Izmjenama	i	dopunama	Prostornog	plana	

uređenja	Grada	Ivanca	obaveza	izrade	UPU-a	postav-
ljena	je	statički,	odnosno	razgraničena	je	na	obaveznu	i	
uvjetnu	izradu.	Uvjetna	izrada	pretpostavlja	da,	ukoliko	
se	usklađenjem	s	katastarskim	 i	vlasničkim	stanjem	
može	osigurati	 formiranje	prometnica	 i	građevinskih	
parcela	 odgovarajućih	 veličina	 i	 oblika	 (sukladno	
uvjetima	definiranim	ovim	Planom)	s	pristupom	na	te	
prometnice,	 te	mogućnošću	priključenja	na	odgova-
rajuću	 komunalnu	 infrastrukturu,	 izrada	 UPU-a	 nije	
potrebna	(nije	obvezna).

Međutim,	u	slučajevima	kada	je	investitor	vlasnik	
cjelokupnog	ili	gotovo	cjelokupnog	područja	za	koje	je	
određena	obveza	izrade	UPU-a,	nije	moguće	ishoditi	
akt	za	građenje,	unatoč	tome	što	sama	priroda	objekata	
ne	zahtijeva	gradnju	prometnica	i	ostale	pripadajuće	
infrastrukture,	ali	zadovoljava	ostale	uvjete	(kao	građe-
vinska	cjelina	ispunjava	kriterije,	jer	kao	jedna	cjelina	
u	vlasništvu	 jednog	 investitora	 ima	pristup	na	 javnu	
promentu	površinu	i	na	druge	objekte	infrastrukture),	



Broj 76/2013. 3683»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

te je potrebno izmijeniti ovo	ograničenje	u	Planu,	te	
obvezu	izrade	UPU-a	tretirati	dinamički,	i	omogućiti,	
odnosno	olakšati	investicije	u	slučajevima	kada	inve-
stitor	može	osigurati	uvjete	kao	i	za	područja	za	koja	
je	propisana	uvjetna	izrada	UPU-a.

V.	 CILJEVI	I	PROGRAMSKA	POLAZIŠTA	CILJANIH	
IZMJENA	 I	DOPUNA	PROSTORNOG	PLANA	
UREĐENJA	GRADA	IVANCA

Članak	6.
Zbog	dinamičkih	promjena	i	olakšavanja	realizacije	

investicija,	cilj	je	da	se	zone	određene	za	izradu	UPU-
a	 urede	 na	 drugačiji	 način,	 odnosno	 da	 se	 osigura	
fleksibilnije	postupanje	u	smislu	obveze	izrade	poje-
dinih	UPU-a.	Sukladno	tome	izmijenit	će	se	i	dopuniti	
članak	75.	važećeg	Plana,	te	grafički	prikazi	koji	će	u	
potpunosti	zamijeniti	stare.

Programska	 polazišta	 ciljanih	 izmjena	 i	 dopuna	
Prostornog	plana	uređenja	Grada	Ivanca	su:

-		 Zakon	o	prostornom	uređenju	i	gradnji,
-		 Prostorni	plan	uređenja	Varaždinske	županije,
-		 Strategija	 i	program	prostornog	uređenja	Re-

publike	Hrvatske,
-		 poticaj	razvoja	gospodarskih	djelatnosti.

VI.	POPIS	STRUČNIH	PODLOGA	POTREBNIH	ZA	
IZRADU	CILJANIH	IZMJENA	I	DOPUNA	PLANA

Članak	7.
Za	izradu	Izmjena	i	dopuna	Plana	biti	će	korišteni	

podaci	dostupni	iz	informacijskog	sustava	prostornog	
uređenja,	te	podaci	i	dokumentacija	koju	dostavljaju	
tijela	i	osobe	određene	posebnim	propisima.

Ne	procjenjuje	se	potrebnim	izrada	dodatnih	stručnih	
podloga za izradu ovih ciljanih izmjena i dopuna Plana.

VII.	VRSTA	I	NAČIN	PRIBAVLJANJA	KATASTARSKIH	
PLANOVA	 I	 ODGOVARAJUĆIH	 POSEBNIH	
GEODETSKIH	PODLOGA

Članak	8.
Za	izradu	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana	koristiti	

će	 se	 podloge	 u	 skladu	 sa	 odredbama	Pravilnika	 o	
sadržaju,	mjerilima	 kartografskih	 prikaza,	 obveznim	
prostornim	pokazateljima	i	standardu	elaborata	pro-
stornih	 planova	 (»Narodne	 novine«,	 broj	 106/98,	
39/04,	45/04	-	ispravak	i	163/04),	postojeće	geodetske	
i	 katastarske	 podloge	 koje	 su	 korištene	 kod	 izrade	
prethodnih	Izmjena	i	dopuna	PPUG-a	Ivanca.	

Osim	navedenog	u	izradi	ciljanih	izmjena	i	dopu-
na	 Plana	 koristit	 će	 se	 između	 ostalog	 raspoloživa	
dokumentacija,	zahtjevi,	podaci,	smjernice	 itd.,	koje	
će	iz	svog	područja	djelovanja	dostaviti	tijela	i	osobe	
određene	 posebnim	 propisima,	 te	 drugi	 sudionici	 u	
izradi Izmjena i dopuna Plana.

VIII.	POPIS	 TIJELA	 I	 OSOBA	 ODREĐENIH	 PO-
SEBNIM	PROPISIMA	KOJA	DAJU	ZAHTJEVE	
(PODATKE,	SMJERNICE	I	PROPISANE	DO-
KUMENTE)	ZA	IZRADU	CILJANIH	IZMJENA	I	
DOPUNA	PROSTORNOG	PLANA	UREĐENJA	
GRADA	 IVANCA	 IZ	PODRUČJA	SVOG	DJE-
LOKRUGA,	TE	DRUGIH	SUDIONIKA	KOJI	ĆE	
SUDJELOVATI	U	IZRADI	IZMJENA	I	DOPUNA	
PLANA

Članak	9.
U	postupku	izrade	ciljanih	 izmjena	i	dopuna	Pla-

na	 zahtijevati	 će	 se	 sudjelovanje	 i	 podaci,	 planske	
smjernice	 i	 drugi	 propisani	 dokumenti	 od	 slijedećih	
tijela	i	osoba:

-	 Ministarstvo	poljoprivrede,	Zagreb
-	 Ministarstvo	 zaštite	 okoliša	 i	 prirode,	 Uprava	

za	zaštitu	prirode,	Zagreb
-	 Hrvatske	ceste	d.o.o.,	Sektor	za	studije	i	pro-

jektiranje,	Zagreb
-	 Hrvatske	vode,	Vodnogospodarski	odsjek	Va-

raždin,	Varaždin
-	 HEP	 Operator	 distribucijskog	 sustava	 d.o.o.,	

DP	Elektra	Varaždin,	Varaždin
- Ivkom d.d. Ivanec
- Ivkom plin d.o.o Ivanec
-	 Varkom	d.d.	Varaždin
-	 Javna	ustanova	za	upravljanje	zaštićenim	pri-

rodnim	vrijednostima	na	području	Varaždinske	
županije

-	 Županijska	uprava	za	ceste	Varaždin,	Varaždin
-	 Termoplin	d.d.	Varaždin
-	 Županijski	zavod	za	prostorno	uređenje	Varaž-

dinske	županije
-	 Državna	uprava	za	zaštitu	i	spašavanje,	Područni	

ured	za	zaštitu	i	spašavanje	Varaždin.
Ako	 se	 tijekom	 izrade	 ciljanih	 izmjena	 i	 dopuna	

Plana	 ukaže	 potreba,	 u	 postupak	 izrade	 mogu	 se	
uključiti	i	drugi	sudionici.

IX.		ROK	ZA	IZRADU	CILJANIH	IZMJENA	I	DOPUNA	
PROSTORNOG	PLANA	UREĐENJA	GRADA	
IVANCA,	ODNOSNO	NJEGOVIH	POJEDINIH	
FAZA	 I	 ROK	 ZA	 PRIPREMU	 ZAHTJEVA	 ZA	
IZRADU	IZMJENA	I	DOPUNA	PROSTORNOG	
PLANA	UREĐENJA	GRADA	IVANCA	OD	STRA-
NE	TIJELA	I	OSOBA	ODREĐENIH	POSEBNIM	
PROPISIMA

Članak	10.
Utvrđuje	se	sljedeći	osnovni	tijek	aktivnosti	u	izradi	

i	donošenju	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Prostornog	plana	
uređenja	Grada	 Ivanca,	nakon	objave	 i	 stupanja	na	
snagu	ove	Odluke:

-	 Nositelj	izrade	će	sukladno	članku	79.	Zakona,	
nakon	stupanja	na	snagu	ove	Odluke,	istu	do-
staviti	svim	tijelima	i	osobama	iz	članka	9.	ove	
Odluke	 s	 pozivom	 da	mu	 u	 roku	 od	 30	 dana	
dostave	zahtjeve	(podaci,	planske	smjernice	i	
propisani	dokumenti)	za	 izradu	plana,	koji	 se	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3684

moraju	odnositi	 isključivo	na predmet ciljanih 
izmjena	i	dopuna.	Ukoliko	pozvana	tijela	i	osobe	
ne	dostave	zahtjeve	u	tom	roku,	smatrat	će	se	
da	ih	nemaju.	U	tom	slučaju	pri	 izradi	 i	dono-
šenju ciljanih izmjena i dopuna Plana moraju 
se	poštivati	uvjeti	koje	za	 tu	vrsta	prostornog	
plana	 utvrđuju	 odgovarajući	 važeći	 propisi	 i	
dokumenti.

- Nacrt prijedloga ciljanih Izmjena i dopuna Plana 
za	javnu	raspravu	-	izradit	će	stručni	izrađivač	
u	 roku	15	 radnih	dana	od	pisanog	očitovanja	
nositelja	 izrade	 o	 preliminarnoj	 koncepciji	 o	
Planu.

- Prijedlog ciljanih izmjena i dopuna Plana za 
javnu	raspravu	izradit	će	stručni	izrađivač	u	roku	
10	dana	od	dana	dostave	od	strane	nositelja	
zaključkom	 o	 utvrđivanju	 prijedloga	 ciljanih	
izmjena	i	dopuna	Plana	za	javnu	raspravu.

-	 Nacrt	 konačnog	 prijedloga	 ciljanih	 Izmjena	 i	
dopuna	 Plana	 u	 suradnji	 nositelja	 i	 stručnog	
izrađivača	 u	 roku	 10	 dana	 od	 dana	 dostave	
zaključka	o	prihvaćenim	očitovanjima,	mišljenji-
ma,	primjedbama	i	prijedlozima	u	vidu	izvješća	
o	provedenoj	javnoj	raspravi.

-	 Konačni	prijedlog	ciljanih	Izmjena	i	dopuna	Plana	
izradit	će	stručni	 izrađivač	u	roku	10	dana	od	
dostave	zaključka	gradonačelnika	o	utvrđivanju	
konačnog	prijedloga	Plana.

-	 Ciljane	izmjene	i	dopune	Prostornog	plana	ure-
đenja	Grada	Ivanca	izradit	će	stručni	izrađivač	
u	vidu	uvezenog	i	ovjerenog	elaborata	sukladno	
propisima	u	roku	15	dana	od	dostave	Odluke	o	
donošenju	Izmjena	i	dopuna	Plana	na	Gradskom	
vijeću.

Rokovi	iz	stavka	1.	ovog	članka	iz	opravdanih	razlo-
ga	mogu	se	produljiti,	uz	suglasnost	nositelja	izrade.

Tijela	 i	 osobe	 iz	 članka	9.	 ove	Odluke,	 dužni	 su	
nositelju	 izrade,	na	njegov	zahtjev	dostaviti	bez	na-
knade	raspoložive	podatke	i	drugu	dokumentaciju	iz	
njihovog	djelokruga	koji	su	potrebni	za	izradu	ciljanih	
izmjena i dopuna Plana.

X.	 ZABRANA	 I	 VRIJEME	 TRAJANJA	 ZABRANE	
IZDAVANJA	AKATA	KOJIMA	SE	ODOBRAVAJU	
ZAHVATI	U	PROSTORU	ODNOSNO	GRAĐENJE	
TIJEKOM	 IZRADE	 I	 DONOŠENJA	 CILJANIH	
IZMJENA	 I	DOPUNA	PROSTORNOG	PLANA	
UREĐENJA	GRADA	IVANCA

Članak	11.
Do	donošenja	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Prostornog	

plana	uređenja	Grada	Ivanca	prilikom	izdavanja	akata	
kojim	se	odobravaju	zahvati	u	prostoru,	primjenjivat	
će	se	odredbe	važećeg	PPUG-a	Ivanca.

XI.	IZVORI	 FINANCIRANJA	 IZRADE	 CILJANIH	
IZMJENA	I	DOPUNA	PROSTORNOG	PLANA	
UREĐENJA	GRADA	IVANCA

Članak	12.
Izrada	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana,	financirat	

će	se	sredstvima	Proračuna	Grada	Ivanca,	sukladno	
odredbama	Zakona	o	prostornom	uređenju	i	gradnji.

XII.	ZAVRŠNE	ODREDBE

Članak	13.
Nositelj	izrade	dostavit	će	po	jedan	primjerak	ove	

Odluke	tijelima	i	osobama	određenim	posebnim	pro-
pisima	utvrđenim	u	članku	9.	ove	Odluke.	Uz	dostavu	
Odluke	uputit	će	se	poziv	za	dostavu	zahtjeva	(podaci,	
planske	 smjernice	 i	 propisani	 dokumenti)	 za	 izradu	
ciljanih	izmjena	i	dopuna	PPUG-a	Ivanca.

Ova	Odluka	dostavit	će	se	Ministarstvu	graditelj-
stva	 i	 prostornoga	uređenja,	Upravi	 za	 inspekcijske	
poslove	-	Urbanističkoj	inspekciji.

Članak	14.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	prvog	dana	od	dana	

objave	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	350-01/13-01/41
URBROJ:	2186/012-03/01-1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

71.
Na	temelju	članka	78.	Zakona	o	prostornom	ure-

đenju	i	gradnji	(»Narodne	novine«,	broj	76/07,	38/09,	
55/11,	90/11,	50/12)	i	članka	35.	Statuta	Grada	Ivanca	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	21/09,	
12/13	i	23/13	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Gra-
da	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	23.	prosinca	2013.	
godine,	donosi

O D L U K U
o izradi ciljanih izmjena i dopuna  

Urbanističkog plana uređenja Ivanca

I.	 UVODNE	ODREDBE

Članak	1.
Donosi	se	Odluka	o	izradi	ciljanih	izmjena	i	dopuna	

Urbanističkog	plana	uređenja	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	
Varaždinske	županije«,	broj	15/01,	4/08,	34A/12),	(u	
daljnjem	tekstu:	Odluka).

Članak	2.
Ciljane	izmjene	i	dopune	Urbanističkog	plana	ure-

đenja	 Ivanca	(u	daljnjem	tekstu:	Plan),	 izrađuju	se	 i	
donose	u	skladu	s	odredbama	Zakona	o	prostornom	
uređenju	i	gradnji	(»Narodne	novine«,	broj	76/07,	38/09,	
55/11,	90/11,	50/12),	te	zahtjevima	čija	je	osnovanost	
ocijenjena utemeljenom.

Ciljane	 izmjene	 i	 dopune	 Urbanističkog	 plana	
uređenja	Ivanca,	izrađuju	se	i	u	skladu	s	Pravilnikom	
o	 sadržaju,	 mjerilima	 kartografskog	 prikaza,	 obve-
znim	prostornim	pokazateljima	i	standardu	elaborata	
prostornih	planova	(»Narodne	novine«,	broj	106/98,	
39/04,	45/04	-	ispravak,	163/04).



Broj 76/2013. 3685»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II.	 RAZLOZI	 ZA	 IZRADU	 CILJANIH	 IZMJENA	 I	
DOPUNA	URBANISTIČKOG	PLANA	UREĐENJA	
GRADA	IVANCA

Članak	3.
Razlog	ciljanih	izmjena	i	dopuna	plana:
-	 revidiranje	prometnih	rješenja	u	dijelu	Industrij-

ske	zone,
- revidiranje prometnih rješenja u dijelu Ulice Pe-

tra	Preradovića,	u	zoni	uz	dječji	vrtić	i	osnovnu	
školu,	te	proizvodnog	kompleksa	između	državne	
ceste	D-35	i	željezničke	pruge	Varaždin-Ivanec-
Golubovec,

-	 promjena	 granica	 obuhvata	 Detaljnog	 plana	
uređenja	površine	sportsko-rekreacijske	namjene	
»Jezera«	u	Ivancu,	sukladno	namjeni	površina	
prema UPU Ivanca.

III.		 OBUHVAT	 CILJANIH	 IZMJENA	 I	 DOPUNA	 
	 	 URBANISTIČKOG	PLANA	UREĐENJA	IVANCA

Članak	4.
Ciljane	izmjene	i	dopune	Urbanističkog	plana	ure-

đenja	Ivanca	odnose	se	isključivo	na	područje	dijela	
Industrijske	zone	sjeverno	od	željezničke	pruge	Varaž-
din-Ivanec-Golubovec	i	zapadno	od	županijske	ceste	
ŽC-2085	Ivanec-Jerovec,	dio	Ulice	Petra	Preradovića,	u	
zoni	pretežito	poslovne	namjene	uz	dječji	vrtić	i	osnovnu	
školu	te	proizvodnog	kompleksa	između	državne	ceste	
D-35	i	željezničke	pruge	Varaždin-Ivanec-Golubovec,	
te	promjena	granica	obuhvata	Detaljnog	plana	uređenja	
površine	sportsko-rekreacijske	namjene	»Jezera«	u	
Ivancu,	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	
4/10),	u	dijelu	uz	Varaždinsku	ulicu,	sukladno	namjeni	
površina	iz	važećeg	UPU-a	Ivanca.

IV.		OCJENA	 STANJA	 U	 OBUHVATU	 CILJANIH	
IZMJENA	I	DOPUNA	URBANISTIČKOG	PLANA	
UREĐENJA	IVANCA

Članak	5.
Na	području	dijela	 Industrijske	zone,	kao	 i	dijela	

Ulice	 Petra	 Preradovića,	 u	 zoni	 pretežito	 poslovne	
namjene	uz	dječji	vrtić	i	osnovnu	školu	te	proizvodnog	
kompleksa	između	državne	ceste	D-35	i	željezničke	
pruge	 Varaždin-Ivanec-Golubovec,	 postoji	 iskazan	
interes	za	izgradnju	proizvodnih	građevina,	odnosno	
stambeno-poslovnih	objekata,	dok	je	na	području	uz	
Varaždinsku	ulicu,	u	obuhvatu	DPU	površine	sportsko-
rekreacijske	namjene	»Jezera«	u	Ivancu	izmjenama	
UPU-a	Ivanca	došlo	do	promjene	namjena	površina,	a	
što	je	potrebno	uskladiti.	S	obzirom	na	to	da	su	važeća	
prometna	rješenja	UPU-a	u	ovom	dijelu	ograničavajući	
element	za	realizaciju	planiranih	sadržaja	pokreće	se	
postupak	ciljanih	izmjena	i	dopuna.

V.	 CILJEVI	I	PROGRAMSKA	POLAZIŠTA	CILJANIH	
IZMJENA	I	DOPUNA	URBANISTIČKOG	PLANA	
UREĐENJA	IVANCA

Članak	6.
Osnovni	cilj	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Urbanističkog	

plana	uređenja	Ivanca	je	kvalitetnije	i	sveobuhvatni-

je	 prometno	 rješenje	 područja	 na	 kojima	 su	 uočeni	
nedostaci.

Ciljevi	 i	 programska	 polazišta	 ciljanih	 izmjena	 i	
dopuna	Urbanističkog	plana	uređenja	Ivanca	su:

-	 Zakon	o	prostornom	uređenju	i	gradnji,
-	 Prostorni	plan	uređenja	Varaždinske	županije,	
-	 Prostorni	plan	uređenja	Grada	Ivanca,
-	 detaljnije	uređenje	razvoja	dijela	naselja	Ivanec	

u	prostornom	i	gospodarskom	smislu,
-	 planiranje	prometne	i	komunalne	infrastrukture	

prilagođene	novim	zahtjevima,
-	 utemeljeni	 zahtjevi	 i	 primjedbe	 tijela	 i	 osoba	

određenih	posebnim	propisima.

VI.		POPIS	 STRUČNIH	 PODLOGA	 POTREBNIH	
ZA	 IZRADU	 CILJANIH	 IZMJENA	 I	 DOPUNA	
PLANA

Članak	7.
Za	izradu	Izmjena	i	dopuna	Plana	bit	će	korišteni	

podaci	dostupni	iz	informacijskog	sustava	prostornog	
uređenja,	te	podaci	i	dokumentacija	koju	dostavljaju	
tijela	i	osobe	određene	posebnim	propisima.

Ne	procjenjuje	se	potrebnim	izrada	dodatnih	stručnih	
podloga za izradu ovih ciljanih izmjena i dopuna Plana.

VII.	 VRSTA	I	NAČIN	PRIBAVLJANJA	KATASTARSKIH	
PLANOVA	 I	 ODGOVARAJUĆIH	 POSEBNIH	
GEODETSKIH	PODLOGA

Članak	8.
Za	izradu	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana	koristiti	

će	 se	 podloge	 u	 skladu	 sa	 odredbama	Pravilnika	 o	
sadržaju,	mjerilima	 kartografskih	 prikaza,	 obveznim	
prostornim	pokazateljima	i	standardu	elaborata	pro-
stornih	 planova	 (»Narodne	 novine«,	 broj	 106/98,	
39/04,	45/04	-	ispravak	i	163/04),	postojeće	geodetske	
i	 katastarske	 podloge	 koje	 su	 korištene	 kod	 izrade	
prethodnih Izmjena i dopuna UPU-a Ivanca. 

Osim	navedenog	u	izradi	ciljanih	izmjena	i	dopu-
na	 Plana	 koristit	 će	 se	 između	 ostalog	 raspoloživa	
dokumentacija,	zahtjevi,	podaci,	smjernice	 itd.,	koje	
će	iz	svog	područja	djelovanja	dostaviti	tijela	i	osobe	
određene	 posebnim	 propisima,	 te	 drugi	 sudionici	 u	
izradi ciljanih izmjena i dopuna Plana.

VIII.	POPIS	 TIJELA	 I	 OSOBA	 ODREĐENIH	 PO-
SEBNIM	PROPISIMA	KOJA	DAJU	ZAHTJEVE	
(PODATKE,	SMJERNICE	I	PROPISANE	DO-
KUMENTE)	ZA	IZRADU	CILJANIH	IZMJENA	I	
DOPUNA	URBANISTIČKOG	PLANA	UREĐENJA	
IVANCA	IZ	PODRUČJA	SVOG	DJELOKRUGA,	
TE	DRUGIH	SUDIONIKA	KOJI	ĆE	SUDJELO-
VATI	U	IZRADI	IZMJENA	I	DOPUNA	PLANA

Članak	9.
U	postupku	izrade	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana	

zahtijevati	će	se	sudjelovanje	i	podaci,	planske	smjernice	
i	drugi	propisani	dokumenti	od	sljedećih	tijela	i	osoba:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3686

-	 Ministarstvo	 zaštite	 okoliša	 i	 prirode,	 Uprava	
za	zaštitu	prirode,	Zagreb

-	 Hrvatske	ceste	d.o.o.,	Sektor	za	studije	i	pro-
jektiranje,	Zagreb

-	 Hrvatske	vode,	Vodnogospodarski	odsjek	Va-
raždin,	Varaždin

-	 Hrvatske	 vode,	 Vodnogospodarska	 ispostava	
za	mali	sliv	»Plitvica-	Bednja«,	Varaždin

-	 Ured	državne	uprave	u	Varaždinskoj	županiji,	
Služba	 za	 gospodarstvo	 i	 imovinsko-pravne	
poslove,	Varaždin

-	 Hrvatske	 željeznice	 d.o.o.,	 HŽ	 infrastruktura,	
Razvoj	i	investicije	

-	 HEP	 Operator	 distribucijskog	 sustava	 d.o.o.,	
DP	Elektra	Varaždin,	Varaždin

- Ivkom d.d. Ivanec
- Ivkom plin d.o.o Ivanec
-	 Varkom	d.d.	Varaždin
-	 Javna	ustanova	za	upravljanje	zaštićenim	pri-

rodnim	vrijednostima	na	području	Varaždinske	
županije

-	 Županijska	uprava	za	ceste	Varaždin,	Varaždin
-	 Termoplin	d.d.	Varaždin
-	 Državna	uprava	za	zaštitu	i	spašavanje,	Područni	

ured	za	zaštitu	i	spašavanje	Varaždin.
Ako	 se	 tijekom	 izrade	 ciljanih	 izmjena	 i	 dopuna	

Plana	 ukaže	 potreba,	 u	 postupak	 izrade	 mogu	 se	
uključiti	i	drugi	sudionici.

IX.	 ROK	ZA	IZRADU	CILJANIH	IZMJENA	I	DOPUNA	
URBANISTIČKOG	PLANA	UREĐENJA	IVANCA,	
ODNOSNO	 NJEGOVIH	 POJEDINIH	 FAZA	 I	
ROK	 ZA	 PRIPREMU	 ZAHTJEVA	 ZA	 IZRADU	
IZMJENA	I	DOPUNA	URBANISTIČKOG	PLANA	
UREĐENJA	 IVANCA	 OD	 STRANE	 TIJELA	 I	
OSOBA	ODREĐENIH	POSEBNIM	PROPISIMA

Članak	10.
Utvrđuje	se	sljedeći	osnovni	tijek	aktivnosti	u	izradi	

i	donošenju	ciljanih	 izmjena	 i	dopuna	Urbanističkog	
plana	 uređenja	 Ivanca,	 nakon	 objave	 i	 stupanja	 na	
snagu	ove	Odluke:

-	 Nositelj	izrade	će	sukladno	članku	79.	Zakona,	
nakon	stupanja	na	snagu	ove	Odluke,	istu	do-
staviti	svim	tijelima	i	osobama	iz	članka	9.	ove	
Odluke,	 s	pozivom	da	mu	u	 roku	od	30	dana	
dostave	zahtjeve	(podaci,	planske	smjernice	i	
propisani	dokumenti)	za	 izradu	plana,	koji	 se	
moraju	odnositi	 isključivo	na	predmet	 ciljanih	
izmjena	i	dopuna.	Ukoliko	pozvana	tijela	i	osobe	
ne	dostave	zahtjeve	u	tom	roku,	smatrat	će	se	
da	ih	nemaju.	U	tom	slučaju	pri	izradi	i	donoše-
nju	Izmjena	i	dopuna	Plana	moraju	se	poštivati	
uvjeti	koje	za	tu	vrsta	prostornog	plana	utvrđuju	
odgovarajući	važeći	propisi	i	dokumenti.

- Nacrt prijedloga ciljanih izmjena i dopuna Plana 
za	javnu	raspravu	-	izradit	će	stručni	izrađivač	
u	 roku	15	 radnih	dana	od	pisanog	očitovanja	
nositelja	 izrade	 o	 preliminarnoj	 koncepciji	 o	
Planu.

- Prijedlog ciljanih izmjena i dopuna Plana za 
javnu	raspravu	izradit	će	stručni	izrađivač	u	roku	
10	dana	od	dana	dostave	od	strane	nositelja	
zaključkom	o	utvrđivanju	prijedloga	 Izmjena	 i	
dopuna	Plana	za	javnu	raspravu.

-	 Nacrt	 konačnog	 prijedloga	 ciljanih	 izmjena	 i	
dopuna	 Plana	 u	 suradnji	 nositelja	 i	 stručnog	
izrađivača	 u	 roku	 10	 dana	 od	 dana	 dostave	
zaključka	o	prihvaćenim	očitovanjima,	mišljenji-
ma,	primjedbama	i	prijedlozima	u	vidu	izvješća	
o	provedenoj	javnoj	raspravi.

-	 Konačni	prijedlog	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana	
izradit	će	stručni	 izrađivač	u	roku	10	dana	od	
dostave	zaključka	gradonačelnika	o	utvrđivanju	
konačnog	prijedloga	Plana.

-	 Ciljane	 izmjene	 i	dopune	Urbanističkog	plana	
uređenja	 Ivanca	 izradit	 će	stručni	 izrađivač	u	
vidu	uvezenog	i	ovjerenog	elaborata	sukladno	
propisima	u	roku	15	dana	od	dostave	Odluke	o	
donošenju	Izmjena	i	dopuna	Plana	na	Gradskom	
vijeću.

Rokovi	iz	stavka	1.	ovog	članka	iz	opravdanih	razlo-
ga	mogu	se	produljiti,	uz	suglasnost	nositelja	izrade.

Tijela	 i	 osobe	 iz	 članka	9.	 ove	Odluke,	 dužni	 su	
nositelju	 izrade,	na	njegov	zahtjev	dostaviti	bez	na-
knade	raspoložive	podatke	i	drugu	dokumentaciju	iz	
njihovog	djelokruga	koji	su	potrebni	za	izradu	Izmjena	
i dopuna Plana.

X.	 ZABRANA	 I	 VRIJEME	 TRAJANJA	 ZABRANE	
IZDAVANJA	AKATA	KOJIMA	SE	ODOBRAVAJU	
ZAHVATI	U	PROSTORU	ODNOSNO	GRAĐENJE	
TIJEKOM	 IZRADE	 I	 DONOŠENJA	 CILJANIH	
IZMJENA	I	DOPUNA	URBANISTIČKOG	PLANA	
UREĐENJA	IVANCA

Članak	11.
Do	donošenja	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Urbanistič-

kog	plana	uređenja	 Ivanca	prilikom	 izdavanja	akata	
kojim	se	odobravaju	zahvati	u	prostoru,	primjenjivat	
će	se	odredbe	važećeg	UPU-a	Ivanca.

XI.	 IZVORI	 FINANCIRANJA	 IZRADE	 CILJANIH	
IZMJENA	I	DOPUNA	URBANISTIČKOG	PLANA	
UREĐENJA	IVANCA

Članak	12.
Izrada	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana,	financirat	

će	se	sredstvima	Proračuna	Grada	Ivanca,	sukladno	
odredbama	Zakona	o	prostornom	uređenju	i	gradnji.

XII.	ZAVRŠNE	ODREDBE

Članak	13.
Nositelj	izrade	dostavit	će	po	jedan	primjerak	ove	

Odluke	tijelima	i	osobama	određenim	posebnim	pro-
pisima	utvrđenim	u	članku	9.	ove	Odluke.	Uz	dostavu	
Odluke	uputit	će	se	poziv	za	dostavu	zahtjeva	(podaci,	
planske	 smjernice	 i	 propisani	 dokumenti)	 za	 izradu	
ciljanih izmjena i dopuna UPU Ivanca.



Broj 76/2013. 3687»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Ova Odluka	dostavit	će	se	Ministarstvu	graditelj-
stva	 i	 prostornoga	uređenja,	Upravi	 za	 inspekcijske	
poslove	-	Urbanističkoj	inspekciji.

Članak	14.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	prvog	dana	od	dana	

objave	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	350-01/13-01/42
URBROJ:	2186/012-03/01-1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

72.
Na	temelju	članka	78.	Zakona	o	prostornom	ure-

đenju	i	gradnji	(»Narodne	novine«,	broj	76/07,	38/09,	
55/11,	90/11,	50/12)	i	članka	35.	Statuta	Grada	Ivanca	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	21/09,	
12/13	i	23/13	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Gra-
da	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	23.	prosinca	2013.	
godine,	donosi

O D L U K U
o izradi ciljanih izmjena i dopuna  

Detaljnog plana uređenja površine sportsko- 
rekreacijske namjene »Jezera« u Ivancu

I.	 UVODNE	ODREDBE

Članak	1.
Donosi	se	Odluka	o	izradi	ciljanih	izmjena	i	dopuna	

Detaljnog	plana	uređenja	površine	sportsko-rekreacij-
ske	namjene	»Jezera«	u	 Ivancu,	 (»Službeni	vjesnik	
Varaždinske	županije«,	broj	4/10),	(u	daljnjem	tekstu:	
Odluka).

Članak	2.
Ciljane	izmjene	i	dopune	Detaljnog	plana	uređenja	

površine	sportsko-rekreacijske	namjene	»Jezera«	u	
Ivancu	(u	daljnjem	tekstu:	Plan),	izrađuju	se	i	donose	
u	skladu	s	odredbama	Zakona	o	prostornom	uređenju	
i	gradnji	(»Narodne	novine«,	broj	76/07,	38/09,	55/11,	
90/11,	50/12).

Ciljane	izmjene	i	dopune	Detaljnog	plana	uređenja	
površine	sportsko-rekreacijske	namjene	»Jezera«	u	
Ivancu,	izrađuju	se	i	u	skladu	s	Pravilnikom	o	sadržaju,	
mjerilima	kartografskog	prikaza,	obveznim	prostornim	
pokazateljima	 i	 standardu	 elaborata	 prostornih	 pla-
nova	 (»Narodne	novine«,	 broj	 106/98,	 39/04,	 45/04	
-	ispravak,	163/04).

II.	 RAZLOZI	 ZA	 IZRADU	 CILJANIH	 IZMJENA	 I	
DOPUNA	 DETALJNOG	 PLANA	 UREĐENJA	
POVRŠINE	SPORTSKO-REKREACIJSKE	NA-
MJENE	»JEZERA«	U	IVANCU

Članak	3.
Razlog ciljanih izmjena i dopuna plana je korigi-

ranje	granica	obuhvata	Plana,	u	skladu	sa	namjenom	
površina	iz	Urbanističkog	plana	uređenja	Ivanca.

III.	 OBUHVAT	 CILJANIH	 IZMJENA	 I	 DOPUNA	
DETALJNOG	PLANA	UREĐENJA	POVRŠINE	
SPORTSKO-REKREACIJSKE	NAMJENE	»JE-
ZERA«	U	IVANCU

Članak	4.
Obuhvat	ciljanih	Izmjena	i	dopune	DPU-a	je	izmje-

na	grafičkog	i	 tekstualnog	dijela	za	Z1	i	R1	na	čkbr.	
5101	k.o.	 Ivanec,	u	smislu	korigiranja	granica	DPU-
a,	sukladno	namjeni	područja	iz	Urbanističkog	plana	
uređenja	uz	Varaždinsku	ulicu	u	Ivancu.

IV.	 OCJENA	 STANJA	 U	 OBUHVATU	 CILJANIH	
IZMJENA	 I	 DOPUNA	 DETALJNOG	 PLANA	
UREĐENJA	POVRŠINE	SPORTSKO-REKRE-
ACIJSKE	NAMJENE	»JEZERA«	U	IVANCU

Članak	5.
Prostor	na	samom	ulazu	na	sportske	terene	(tenis)	

važećim	DPU-om	označen	kao	Z1	i	dio	područja	oznake	
R1,	 koristi	 se	 većim	dijelom	 za	 parkiranje	 korisnika	
sportskih	sadržaja	-	tenisa,	te	je	taj	prostor	potrebno	
izuzeti iz obuhvata Plana.

Urbanističkim	planom	uređenja	Ivanca	taj	 je	pro-
stor,	kao	i	cijeli	potez	uz	Varaždinsku	ulicu,	mješovite	
namjene	M1	-	pretežito	stambene,	te	je	zbog	različitih	
namjena	istog	područja	u	UPU	Ivanca	i	DPU	»Jezera«	
potrebno	izvršiti	usklađenje.

V.	 CILJEVI	I	PROGRAMSKA	POLAZIŠTA	CILJA-
NIH	IZMJENA	I	DOPUNA	DETALJNOG	PLANA	
UREĐENJA	POVRŠINE	SPORTSKO-REKRE-
ACIJSKE	NAMJENE	»JEZERA«	U	IVANCU

Članak	6.
Ciljevi	 i	 programska	 polazišta	 ciljanih	 izmjena	 i	

dopuna	Plana	su:
-	 Zakon	o	prostornom	uređenju	i	gradnji,
-	 Prostorni	plan	uređenja	Grada	Ivanca,
-	 Urbanistički	plan	uređenja	Ivanca,
-	 detaljnije	uređenje	razvoja	dijela	naselja	Ivanec	

u	prostornom	i	gospodarskom	smislu.

VI.	 POPIS	STRUČNIH	PODLOGA	POTREBNIH	ZA	
IZRADU	CILJANIH	IZMJENA	I	DOPUNA	PLANA

Članak	7.
Za	 izradu	ciljanih	 Izmjena	 i	 dopuna	Plana	bit	 će	

korišteni	 podaci	 dostupni	 iz	 informacijskog	 sustava	
prostornog	uređenja,	te	podaci	i	dokumentacija	koju	
dostavljaju	tijela	i	osobe	određene	posebnim	propisima.

Ne	procjenjuje	se	potrebnim	izrada	dodatnih	stručnih	
podloga za izradu ovih ciljanih izmjena i dopuna Plana.

VII.		VRSTA	I	NAČIN	PRIBAVLJANJA	KATASTARSKIH	
PLANOVA	 I	 ODGOVARAJUĆIH	 POSEBNIH	
GEODETSKIH	PODLOGA

Članak	8.
Za	izradu	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana	koristiti	

će	 se	 podloge	 u	 skladu	 sa	 odredbama Pravilnika o 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3688

sadržaju,	mjerilima	 kartografskih	 prikaza,	 obveznim	
prostornim	pokazateljima	i	standardu	elaborata	pro-
stornih	planova	(»Narodne	novine«,	broj	106/98,	39/04,	
45/04	-	ispravak	i	163/04),	postojeće	geodetske	i	ka-
tastarske	podloge	koje	su	korištene	kod	izrade	Plana.	

Osim	navedenog	u	izradi	ciljanih	izmjena	i	dopu-
na	 Plana	 koristit	 će	 se	 između	 ostalog	 raspoloživa	
dokumentacija,	zahtjevi,	podaci,	smjernice	 itd.,	koje	
će	iz	svog	područja	djelovanja	dostaviti	tijela	i	osobe	
određene	 posebnim	 propisima,	 te	 drugi	 sudionici	 u	
izradi ciljanih izmjena i dopuna Plana.

VIII.	POPIS	 TIJELA	 I	 OSOBA	 ODREĐENIH	 PO-
SEBNIM	PROPISIMA	KOJA	DAJU	ZAHTJEVE	
(PODATKE,	SMJERNICE	I	PROPISANE	DO-
KUMENTE)	ZA	IZRADU	CILJANIH	IZMJENA	
I	DOPUNA	DETALJNOG	PLANA	UREĐENJA	
POVRŠINE	SPORTSKO-REKREACIJSKE	NA-
MJENE	»JEZERA«	U	 IVANCU,	TE	DRUGIH	
SUDIONIKA	KOJI	ĆE	SUDJELOVATI	U	IZRADI	
IZMJENA	I	DOPUNA	PLANA

Članak	9.
U	postupku	izrade	ciljanih	 izmjena	i	dopuna	Pla-

na	 zahtijevati	 će	 se	 sudjelovanje	 i	 podaci,	 planske	
smjernice	 i	 drugi	 propisani	 dokumenti	 od	 slijedećih	
tijela	i	osoba:

-	 Ministarstvo	 zaštite	 okoliša	 i	 prirode,	 Uprava	
za	zaštitu	prirode,	Zagreb

-	 Državna	uprava	za	zaštitu	i	spašavanje,	Područni	
ured	za	zaštitu	i	spašavanje	Varaždin,	Odjel	za	
zaštitu	i	spašavanje,	Varaždin

-	 Hrvatske	vode,	Vodnogospodarski	odsjek	Va-
raždin,	Varaždin

-	 Hrvatske	 vode,	 Vodnogospodarska	 ispostava	
za	mali	sliv	»Plitvica-	Bednja«,	Varaždin

-	 Ured	državne	uprave	u	Varaždinskoj	županiji,	
Služba	 za	 gospodarstvo	 i	 imovinsko-pravne	
poslove,	Varaždin

-	 HEP	 Operator	 distribucijskog	 sustava	 d.o.o.,	
DP	Elektra	Varaždin,	Varaždin

- Ivkom d.d. Ivanec
- Ivkom plin d.o.o Ivanec
-	 Javna	ustanova	za	upravljanje	zaštićenim	pri-

rodnim	vrijednostima	na	području	Varaždinske	
županije

-	 Županijska	uprava	za	ceste	Varaždin,	Varaždin.
Ako	 se	 tijekom	 izrade	 ciljanih	 izmjena	 i	 dopuna	

Plana	 ukaže	 potreba,	 u	 postupak	 izrade	 mogu	 se	
uključiti	i	drugi	sudionici.

IX.	ROK	ZA	IZRADU	CILJANIH	IZMJENA	I	DOPUNA	
DETALJNOG	 PLANA	 UREĐENJA	 POVRŠI-
NE	 SPORTSKO-REKREACIJSKE	 NAMJENE	
»JEZERA«	 U	 IVANCU,	 ODNOSNO	 NJEGO-
VIH	POJEDINIH	FAZA	 I	ROK	ZA	PRIPREMU	
ZAHTJEVA	ZA	 IZRADU	 IZMJENA	 I	 DOPUNA	
DETALJNOG	 PLANA	 UREĐENJA	 POVRŠI-
NE	 SPORTSKO-REKREACIJSKE	 NAMJENE	
»JEZERA«	U	 IVANCU	OD	STRANE	TIJELA	 I	
OSOBA	ODREĐENIH	POSEBNIM	PROPISIMA

Članak 10.
Utvrđuje	se	sljedeći	osnovni	tijek	aktivnosti	u	izradi	

i	 donošenju	 ciljanih	 izmjena	 i	 dopuna	Plana,	 nakon	
objave	i	stupanja	na	snagu	ove	Odluke:

-	 Nositelj	izrade	će	sukladno	članku	79.	Zakona,	
nakon	stupanja	na	snagu	ove	Odluke,	istu	do-
staviti	svim	tijelima	i	osobama	iz	članka	9.	ove	
Odluke,	 s	pozivom	da	mu	u	 roku	od	30	dana	
dostave	zahtjeve	(podaci,	planske	smjernice	i	
propisani	dokumenti)	za	izradu	Plana.	Ukoliko	
pozvana	 tijela	 i	 osobe	ne	dostave	zahtjeve	u	
tom	roku,	smatrat	će	se	da	 ih	nemaju.	U	 tom	
slučaju	pri	izradi	i	donošenju	Izmjena	i	dopuna	
Plana	moraju	se	poštivati	uvjeti	koje	za	tu	vrsta	
prostornog	plana	utvrđuju	odgovarajući	važeći	
propisi	i	dokumenti.

- Nacrt prijedloga ciljanih izmjena i dopuna Plana 
za	javnu	raspravu	-	izradit	će	stručni	izrađivač	
u	 roku	15	 radnih	dana	od	pisanog	očitovanja	
nositelja	 izrade	 o	 preliminarnoj	 koncepciji	 o	
Planu.

- Prijedlog ciljanih izmjena i dopuna Plana za 
javnu	raspravu	izradit	će	stručni	izrađivač	u	roku	
10	dana	od	dana	dostave	od	strane	nositelja	
zaključkom	o	utvrđivanju	prijedloga	 Izmjena	 i	
dopuna	Plana	za	javnu	raspravu.

-	 Nacrt	 konačnog	 prijedloga	 ciljanih	 izmjena	 i	
dopuna	 Plana	 u	 suradnji	 nositelja	 i	 stručnog	
izrađivača	 u	 roku	 10	 dana	 od	 dana	 dostave	
zaključka	o	prihvaćenim	očitovanjima,	mišljenji-
ma,	primjedbama	i	prijedlozima	u	vidu	izvješća	
o	provedenoj	javnoj	raspravi.

-	 Konačni	prijedlog	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana	
izradit	će	stručni	 izrađivač	u	roku	10	dana	od	
dostave	zaključka	gradonačelnika	o	utvrđivanju	
konačnog	prijedloga	Plana.

-	 Ciljane	izmjene	i	dopune	Plana	izradit	će	stručni	
izrađivač	u	vidu	uvezenog	i	ovjerenog	elaborata	
sukladno	propisima	u	roku	15	dana	od	dostave	
Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Plana na 
Gradskom	vijeću.

Rokovi	iz	stavka	1.	ovog	članka	iz	opravdanih	razlo-
ga	mogu	se	produljiti,	uz	suglasnost	nositelja	izrade.

Tijela	 i	 osobe	 iz	 članka	9.	 ove	Odluke,	 dužni	 su	
nositelju	 izrade,	na	njegov	zahtjev	dostaviti	bez	na-
knade	raspoložive	podatke	i	drugu	dokumentaciju	iz	
njihovog	djelokruga	koji	su	potrebni	za	izradu	Izmjena	
i dopuna Plana.

X.	 ZABRANA	 I	 VRIJEME	 TRAJANJA	 ZABRANE	
IZDAVANJA	AKATA	KOJIMA	SE	ODOBRAVAJU	
ZAHVATI	U	PROSTORU	ODNOSNO	GRAĐENJE	
TIJEKOM	 IZRADE	 I	 DONOŠENJA	 CILJANIH	
IZMJENA	 I	 DOPUNA	 DETALJNOG	 PLANA	
UREĐENJA	POVRŠINE	SPORTSKO-REKRE-
ACIJSKE	NAMJENE	»JEZERA«	U	IVANCU

Članak	11.
Do	donošenja	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana	pri-

likom	izdavanja	akata	kojim	se	odobravaju	zahvati	u	
prostoru,	primjenjivat	će	se	odredbe	važećeg	Plana.



Broj 76/2013. 3689»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

XI.	IZVORI	 FINANCIRANJA	 IZRADE	 CILJANIH	
IZMJENA	 I	 DOPUNA	 DETALJNOG	 PLANA	
UREĐENJA	POVRŠINE	SPORTSKO-REKRE-
ACIJSKE	NAMJENE	»JEZERA«	U	IVANCU

Članak	12.
Izrada	ciljanih	izmjena	i	dopuna	Plana,	financirati	

će	se	sredstvima	Proračuna	Grada	Ivanca,	sukladno	
odredbama	Zakona	o	prostornom	uređenju	i	gradnji.

XII.	ZAVRŠNE	ODREDBE

Članak	13.
Nositelj	izrade	dostavit	će	po	jedan	primjerak	ove	

Odluke	tijelima	i	osobama	određenim	posebnim	pro-
pisima	utvrđenim	u	članku	9.	ove	Odluke.	Uz	dostavu	
Odluke	uputit	će	se	poziv	za	dostavu	zahtjeva	(podaci,	
planske	 smjernice	 i	 propisani	 dokumenti)	 za	 izradu	
ciljanih izmjena i dopuna Plana.

Ova	Odluka	dostavit	će	se	Ministarstvu	graditelj-
stva	 i	 prostornoga	uređenja,	Upravi	 za	 inspekcijske	
poslove	-	Urbanističkoj	inspekciji.

Članak	14.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	prvog	dana	od	dana	

objave	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	350-01/13-01/51
URBROJ:	2186/012-03/01-1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

73.
Na	temelju	članka	19.	a	Zakona	o	lokalnoj	i	područ-

noj	(regionalnoj)	samoupravi	(»Narodne	novine«,	broj	
33/01,	60/01,	129/05,	109/07,	125/08,	36/09,	150/11,	
144/12	 i	18/13),	članka	14.	Zakona	o	predškolskom	
odgoju	i	obrazovanju	(»Narodne	novine«,	broj	10/97,	
107/07,	 94/13)	 i	 članka	 35.	 Statuta	 Grada	 Ivanca	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	21/09,	
12/13	i	23/13	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Gra-
da	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	23.	prosinca	2013.	
godine,	donijelo	je

P L A N
mreže dječjih vrtića na području Grada Ivanca

I.	UVODNE	ODREDBE

Članak	1.
Planom	 mreže	 dječjih	 vrtića	 na	 području	 Grada	

Ivanca	 utvrđuju	 se	 ustanove	 predškolskog	 odgoja	
i	 naobrazbe	 koje	 obavljaju	 djelatnost	 predškolskog	
odgoja	kao	 javnu	službu	 i	provode	program	odgoja,	
naobrazbe,	zdravstvene	zaštite,	prehrane	i	socijalne	
skrbi	za	djecu	predškolske	dobi,	sukladno	potrebama	
i	 interesima	 građana	 i	 materijalnim	 mogućnostima	
Grada	Ivanca.

Članak	2.
Grad	 Ivanec	 ima	pravo	 i	obvezu	odlučivati	o	po-

trebama	 i	 interesima	 građana	 na	 svojem	 području	
organiziranjem	i	ostvarivanjem	programa	predškolskog	
odgoja i naobrazbe.

Prava	i	obveze	iz	prethodnog	stavka	ovog	članka	
ostvaruju	 se	 osiguranjem	 smještajnih	 kapaciteta	 za	
djecu	s	područja	Grada	Ivanca	u	ustanovama	predš-
kolskog	odgoja	 i	 sufinanciranjem	ekonomske	cijene	
redovnog	programa	dječjeg	vrtića.

II.	PLAN	MREŽE	DJEČJIH	VRTIĆA

Članak	3.
Za	obavljanje	djelatnosti	predškolskog	odgoja	i	na-

obrazbe	Grad	Ivanec	je	osnovao	Dječji	vrtić	»Ivančice«	
Ivanec	koji	djeluje	u	9	odgojnih	skupina	za	10	satni	
cjelodnevni	program,	a	vrtić	u	navedenim	skupinama	
polazi 229-ero djece. 

Područno	odjeljenje	u	Radovanu	ima	dvije	skupine,	
a polazi ga 37-ero djece. 

Program	male	škole	održava	se	u	Kuljevčici,	Pri-
gorcu,	Margečanu,	Gačicama,	Salinovcu	i	Radovanu,	
sa	ukupno	63	polaznika.

Ustroj	 i	 provedba	odgojno-obrazovnog	 rada	pro-
vodi	se	na	temelju	Državnog	pedagoškog	standarda	
predškolskog	odgoja	i	naobrazbe	(»Narodne	novine«,	
broj	94/13).

Vrtić	provodi	i	dodatne	programe:
1.		opća	dječja	igraonica	za	djecu	od	3-	6	godine	

života,
2.		rano	 učenje	 engleskog	 jezika	 od	 4-	 6	 godine	

života,
3.		sportska	igraonica	-	od	4	-	6	godine	života.
U	Dječji	vrtić	u	Ivancu	integrirano	je	jedno	s	teško-

ćama	u	razvoju	i	prema	odluci	Upravnog	vijeća	roditelji	
su	oslobođeni	plaćanja	opskrbnine.

Mrežu	dječjih	vrtića	na	području	Grada	Ivanca	čine:

Dječji vrtić Adresa Osnivač Smještajni 
kapacitet

DJEČJI	VRTIĆ	»IVANČICE« IVANEC,	AK.	LADISLAVA	ŠABANA	19 GRAD	IVANEC 229
PODRUČNO	ODJELJENJE	

RADOVAN RADOVAN,	VARAŽDINSKA	14 	GRAD	IVANEC 37



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3690

Članak	4.
Mreža	dječjih	vrtića	Grada	Ivanca	može	se	proširi-

vati	otvaranjem	novih	područnih	objekata,	izdvojenih	
lokacija	u	skladu	s	odredbama	Državnog	pedagoškog	
standarda,	odnosno	osnivanjem	novih	dječjih	vrtića	od	
strane	svih	zakonom	predviđenih	osnivača.

Članak	5.
Područja	Grada	Ivanca	na	kojima	se	mogu	osnivati	

ustanove	predškolskog	odgoja	jesu	sva	područja	na	
kojima	 je	 prostorno-planskim	 dokumentima	 Grada	
Ivanca	predviđena	gradnja	takvih	objekata	ili	na	kojima	
postoji	mogućnost	prenamjene	građevina	u	skladu	sa	
zakonskim	propisima.

III.	SUFINANCIRANJE	PROGRAMA	DJEČJIH	VRTIĆA

Članak	6.
Grad	Ivanec,	sukladno	članku	48.	stavku	1.	Zakona	

o	predškolskom	odgoju	 i	 naobrazbi	 i	 članku	41.	Dr-
žavnog	pedagoškog	standarda	predškolskog	odgoja	i	
naobrazbe,	kao	osnivač	Dječjeg	vrtića	»Ivančice«	Ivanec	
u	svom	Proračunu	osigurava	sredstva	za	rad	istog.

Članak	7.
Grad	 Ivanec	će	po	potrebi	 i	zahtjevu	roditelja	za	

svako	 upisano	 dijete	 s	 prebivalištem	 na	 području	
Grada	Ivanca	sufinancirati	 troškove	smještaja	djece	
u	 redovnim	 programima	 dječjeg	 vrtića	 na	 području	
drugih	jedinica	lokalne	samouprave.

Sufinanciranje	troškova	smještaja	djece	u	predškol-
skim	ustanovama,	redovnog	programa	predškolskog	
odgoja	za	djecu	koja	pohađaju	dječji	vrtić	na	području	
druge	jedinice	lokalne	samouprave	vrši	se	sukladno	
mjerilima	za	sufinanciranje	djece	koja	pohađaju	dječje	
vrtiće	na	području	Grada	 Ivanca	kojima	su	osnivači	
druge	fizičke	i	pravne	osobe,	ali	najviše	do	50%	iznosa	
ekonomske	cijene	vrtića.

IV.	ZAVRŠNE	ODREDBE

Članak	8.
Plan	mreže	dječjih	vrtića	na	području	Grada	Ivanca	

stupa	na	snagu	osmog	dana	od	dana	objave	u	»Služ-
benom	vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	601-01/13-01/09
URBROJ:	2186/012-02/02-13-2
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

74.
Na	temelju	članka	28.	stavka	1.	Zakona	o	zaštiti	i	

spašavanju	 (»Narodne	novine«,	broj	 174/04,	79/07,	

38/09,	 127/10)	 i	 članka	 35.	 Statuta	 Grada	 Ivanca	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	21/09,	
12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Gra-
da	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	23.	prosinca	2013.	
godine,	donosi

A N A L I Z U  S T A N J A
sustava zaštite i spašavanja na području  

Grada Ivanca za 2013. godinu

UVOD

Sustav	zaštite	i	spašavanja	je	oblik	pripremanja	i	
sudjelovanja	sudionika	zaštite	 i	spašavanja	u	reagi-
ranju	na	katastrofe	i	velike	nesreće,	te	ustrojavanja,	
pripremanja	i	sudjelovanja	operativnih	snaga	zaštite	
i	 spašavanja	u	prevenciji,	 reagiranju	na	katastrofe	 i	
otklanjanju	mogućih	posljedica	katastrofa.

Grad	Ivanec,	u	okviru	svojih	prava	i	obveza	utvrđe-
nih	Ustavom	i	zakonom,	uređuje,	planira,	organizira,	
financira	i	provodi	zaštitu	i	spašavanje.

Člankom	28.	Zakona	o	zaštiti	i	spašavanju	(»Narodne	
novine«,	broj	174/04,	79/07	i	38/09,	127/10)	definirano	
je	da	predstavnička	tijela	jedinica	lokalne	i	područne	
(regionalne)	samouprave	najmanje	jednom	godišnje,	ili	
pri	donošenju	proračuna,	razmatraju	i	analiziraju	stanje	
sustava	 zaštite	 i	 spašavanja,	 donose	 Smjernice	 za	
organizaciju	i	razvoj	istog	na	svom	području,	utvrđuju	
izvore	i	način	financiranja,	te	obavljaju	i	druge	poslove	
zaštite	i	spašavanja	utvrđene	zakonom.	

1. STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA  
 SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

1.1.	 STOŽER	ZAŠTITE	I	SPAŠAVANJA

Stožer	 zaštite	 i	 spašavanja	 osniva	 se	 u	 svakoj	
jedinici	 lokalne	 i	područne	(regionalne)	samouprave	
i	 na	 razini	 Republike	 Hrvatske,	 a	 aktivira	 se	 kada	
se	proglasi	stanje	neposredne	prijetnje,	katastrofe	 i	
velike	nesreće.	Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	nakon	
provedenih	 lokalnih	 izbora	 na	 2.	 sjednici	 održanoj	
18.07.2013. godine donijelo je Rješenje o imenovanju 
Stožera	zaštite	i	spašavanja	Grada	Ivanca	(	»Službeni	
vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	41/13)	po	prethod-
no	pribavljenom	prijedlogu	službi	 koje	se	zaštitom	 i	
spašavanjem	bave	kao	redovitom	djelatnošću,	te	su-
kladno	članku	6.	Pravilnika	o	mobilizaciji	i	djelovanju	
operativnih	snaga	zaštite	i	spašavanja.	

U	stožer	zaštite	 i	spašavanja	Grada	 Ivanca	 ime-
novan	je	načelnik	i	članovi	Stožera.

Kontakt	podaci	(adrese,	fiksni	i	mobilni	telefonski	
brojevi)	 kontinuirano	 se	 ažuriraju	 u	 Planskim	 doku-
mentima.

Stožer	 zaštite	 i	 spašavanja	 nije	 prošao	 osposo-
bljavanje	 za	 djelovanje	 u	 slučaju	 velikih	 nesreća	 ili	
katastrofa	u	2013.	godini.



Broj 76/2013. 3691»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

1.2.	 ZAPOVJEDNIŠTVO	CIVILNE	ZAŠTITE	

Gradsko	vijeće	Grada	Ivanca	je	nakon	provedenih	
lokalnih	 izbora	 na	 3.	 sjednici	 održanoj	 23.09.2013.	
godine	donijelo	je	Rješenje	o	imenovanju	Zapovjed-
ništva	civilne	zaštite	Grada	Ivanca	(»Službeni	vjesnik	
varaždinske	županije«,	broj	54/2013).

Zapovjedništvo	civilne	zaštite	Grada	Ivanca	sastoji	
se	od	zapovjednika	Zapovjedništva,	načelnika	Zapo-
vjedništva	civilne	zaštite	i	6	članova.	

Zapovjedništvo	 civilne	 zaštite	 Grada	 Ivanca	 za-
povijeda	snagama	i	sredstvima	civilne	zaštite	Grada	
Ivanca	 u	 slučaju	 neposredne	 prijetnje,	 katastrofe	 i	
velike	nesreće.

Zapovjedništvo	civilne	zaštite	mobilizira	se	i	poziva	
sukladno	operativnom	planu	civilne	zaštite,	na	prijedlog	
zapovjednika	i	po	nalogu	gradonačelnika.

Članovi	Zapovjedništva	civilne	zaštite	nisu	prošli	
osposobljavanje	za	djelovanje	u	slučaju	velikih	nesreća	
ili	katastrofa.

1.3.	 POSTROJBA	CIVILNE	ZAŠTITE	 
	 	 I	POVJERENICI	CIVILNE	ZAŠTITE	

 
Odlukom	 o	 osnivanju	 Tima	 civilne	 zaštite	 opće	

namjene	 Grada	 Ivanca,	 KLASA:	 810-01/09-01/5,	
URBROJ:	 2186/012-09-1,	 od	 13.	 listopada	 2009.	
osnovan	je	Tim	civilne	zaštite	Grada	Ivanca	kao	pot-
pora	za	provođenje	mjera	zaštite	i	spašavanja	,	kojih	
su	 nositelji	 operativne	 snage	 zaštite	 i	 spašavanja,	
koje	se	u	okviru	redovne	djelatnosti	bave	zaštitom	 i	
spašavanjem	te	za	provođenje	mjera	civilne	zaštite.

Tim	broji	51	pripadnika.	Tim	se	sastoji	od	zapovjed-
nika,	zamjenika	zapovjednika,	bolničara	 i	3	skupine	
obveznika.	Svaka	skupina	se	sastoji	od	zapovjednika	
skupine	i	3	ekipe.	Svaka	ekipa	broji	od	5	obveznika.

Tim	se	mobilizira,	poziva	i	aktivira	za	provođenje	
mjera	 i	 postupaka	 u	 cilju	 sprječavanja	 nastanka	 te	
ublažavanja	i	uklanjanja	posljedica	katastrofe	ili	velike	
nesreće.

U	razdoblju	ožujak	-	veljača	2013.	godine	pismenim	
putem	 izvršena	 je	 smotra	 Postrojbe	 civilne	 zaštite	
Grada	Ivanca.

1.4.	SKLONIŠTA

Obveza	 jedinice	 lokalne	 samouprave	 temeljem	
Zakona	o	zaštiti	i	spašavanju	je	da	osigura	uvjete	za	
premještanje,	zbrinjavanje,	sklanjanje	i	druge	aktivnosti	
i	mjere	u	zaštiti	i	spašavanju	ljudi,	imovine	i	okoliša.	

Grad	 Ivanec	 raspolaže	 s	 1	 skloništem	 osnovne	
zaštite	kapaciteta	95	sklonišnih	mjesta.

Imenovana	 je	osoba	 -	 voditelj	 skloništa	u	Gradu	
Ivancu.

2. VATROGASTVO

-	 Kadrovska	popunjenost
	 Postrojbe	 DVD-a	Grada	 Ivanca	 raspolažu	 sa	

147	operativnih	 vatrogasaca,	 od	 čega	 ih	 102	
ima	važeće	liječničko	uvjerenje	

-	 Osnovna	oprema	za	djelovanje	u	slučaju	velikih	
nesreća	i	katastrofa

	 5	navalnih	vozila,	2	auto	cisterne,1	malo	teh-
ničko	vozilo,	4	kombi	vozila,	1	šumsko	vozilo,	 
1	zapovjedno	vozilo	i	1	auto	ljestve,	hidraulički	
alat	za	spašavanje,	3	el.	potopne	muljne	pumpe,	
4	motorne	vatrogasne	pumpe,	1	prijenosna	mo-
torna	pumpa	za	vodu,	cca	200	tlačnih	vatrogasnih	
cijevi,	40	usisnih	vatrogasnih	cijevi,	dio	opreme	
za	spašavanje	iz	dubina	i	visina	sa	nosilima.

	 U	2013.	godini	Dobrovoljna	Vatrogasna	društva	
Grada	Ivanca	uz	redovne	intervencije	interve-
nirala	su	u	dva	navrata	2013.	godine	u	naselju	
Kuljevčici	 te	na	lokaciji	kod	»Elektra«	Ivanec,	
za	vrijeme	poplava	nastalim	izlijevanjem	rijeke	
Bednje.

2.1.	 PROCJENA	UGROŽENOSTI	I	PLAN	ZAŠTITE	 
	 	 OD	POŽARA

Revizija	Procjena	ugroženosti	od	požara	 i	Plana	
zaštite	od	požara	izrađena	je	i	donesena	na	2.	sjednici	
Gradskog	vijeća	18.7.2013.	godine.

Vatrogasna	zajednica	osnovana	za	područje	Grada	
Ivanca	koje	obuhvaća	29	naselja,	ima	u	svom	sastavu	
sedam	 dobrovoljnih	 vatrogasnih	 društava:	 Ivanec,	
Radovan,	Salinovec,	Margečan,	Gačice,	Bedenec,	 i	
Industrijski	DVD	Ivančica	d.d.	

U	 svrhu	postizanja	 što	učinkovitije	 protupožarne	
zaštite	pučanstva	i	materijalnih	dobara	prema	Procjeni	
ugroženosti	Grad	je	podijeljen	u	dva	područja	odgo-
vornosti	gdje	su	DVD	Ivanec	i	DVD	Radovan	određeni	
za	središnja	društva.

Središnja	vatrogasna	društva	u	VGZ	Ivanec	direktno	
su	povezana	sa	operativnim	dežurstvom	JVP	Varaždin	
i	od	tamo	se	uzbunjuju.	Prema	potrebi,	ostala	društva	
iz	zajednice	uzbunjuju	se	također	putem	VOC-a	JVP	
Varaždin	sirenom	ili	SMS	porukama.

Vatrogasne	 postrojbe	 s	 područja	 Grada	 Ivanca	
spremne	su	intervenirati	sa	svim	raspoloživim	snagama	
u	ljudstvu	i	tehnici.

Uvođenjem	SMS	uzbunjivanja	prilikom	manjih	inter-
vencija	(ispumpavanja	vode,	manjih	požara	otvorenog	
prostora	 i	 lakših	 tehničkih	 intervencija	nije	potrebno	
oglašavati	uzbunu	preko	sirene.

3. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA  
 ZAŠTITU I SPAŠAVANJE

3.1.	 GRADSKO	 DRUŠTVO	 CRVENOG	 KRIŽA	 
	 	 IVANEC

- Aktivnosti GDCK Ivanec u 2012. godini
-	 Društvo	Crvenog	križa	Varaždinske	županije	(čiji	

je	ustrojstveni	oblik	GDCK	Ivanec)	oformilo	je	
tzv.	»Županijski	interventni	tim«	u	cilju	jačanja	
kapaciteta	 jedinica	 lokalne	 i	područne	 (regio-
nalne)	samouprave	u	učinkovitom	odgovoru na 
katastrofe.	Tim	okuplja	20	osoba,	 te	će	 jedan	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3692

dio Tima koji je prošao dodatne edukacije biti 
edukator	 za	budući	 »Gradski	 interventni	 tim«	
Grada	Ivanca.

-	 Edukacija	i	natjecanje	ekipa	prve	pomoći	mla-
deži	Crvenog	križa	(potencijalni	članovi	budućih	
ekipa	prve	pomoći	-	ekipe	odraslih)

-	 Edukacija	1	osobe-volontera	s	područja	grada	
Ivanca	za	obavljanje	poslova	službe	traženja	

	 Važno	je	napomenuti	da	je	Hrvatski	Crveni	križ	
-	Nacionalno	društvo	Zagreb	zajedno	sa	Grad-
skim	društvima	Crvenog	 križa	 odradio	 brojne	
zadaće	na	područjima	pogođenima	katastrofa-
ma	(u	tuzemstvu	i	inozemstvu);	te	započelo	sa	
brojnim	edukacijama	za	buduće	članove	Tima	
za	katastrofe	o	čemu	je	više	rečeno	u	projektu	
»Gradski	interventni	tim«	koji	je	upućen	(zajed-
no	sa	redovnim	Programom	rada	u	Grad	još	u	
mjesecu	rujnu	2010.	godine.).

1. Lovačko društvo »Jelen« Ivanec
2. Športsko ribolovno društvo »Ivančica« Ivanec
3. Hrvatsko planinarsko društvo »Ivančica« 

Ivanec
4. Planinarski klub Ivanec
5. Speleološka udruga Ivanec

Lovačka	udruga	»Jelen«	Ivanec,	Športsko	ribolov-
no	»Ivančica«	Ivanec,	Hrvatsko	planinarsko	društvo	
»Ivančica«	Ivanec,	Speleološka	udruga	Ivanec	i	Pla-
ninarski	klub	angažiraju	se	sukladno	Planu	zaštite	 i	
spašavanja	Grad	Ivanca,	a	temeljem	razrađenih	mjera	
zaštite	i	spašavanja.

4. ZAKLJUČAK

Analizirajući	utvrđene	organizirane	snage	zaštite	
i	 spašavanja	procjenjuje	se	da	 je	neophodan	daljnji	
razvoj	i	unapređenje	mogućnosti	djelovanja	svih	su-
bjekata	zaštite	i	spašavanja,	uz	osiguravanje	sredstva	
za	njihovo	opremanje	sukladno	procjeni	ugroženosti	i	
planovima	zaštite	i	spašavanja,	te	razvojnim	programima.	

Unapređenje	sposobnosti	pojedinih	službi	 i	 tijela	
za	sudjelovanje	u	aktivnostima	zaštite	 i	 spašavanja	
ljudi	 i	materijalnih	dobara	detaljnije	 je	 naznačeno	u	
Smjernicama	za	organizaciju	i	razvoj	sustava	zaštite	
i	spašavanja	na	području	Grada	Ivanca	2013.	godini.	

Ova	 Analiza	 stanja	 o	 stanju	 sustava	 zaštite	 i	
spašavanja	 objaviti	 će	 se	 u	 »Službenom	 vjesniku	
Varaždinske	županije«.

KLASA:	810-01/13-01/14
URBROJ:	2186/012-02/02-13-1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

75.
Na	temelju	članka	28.	stavka	1.	alineja	1.	Zakona	

o	zaštiti	i	spašavanju	(»Narodne	novine«,	broj	174/04,	

79/07,	 38/09,	 127/10)	 te	 članka	 35.	 Statuta	 Grada	
Ivanca	 (»Službeni	 vjesnik	 Varaždinske	 županije«,	
broj	21/09,	12/13,	23/13	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	
vijeće	Grada	Ivanca	na	5.	sjednici	održanoj	dana	23.	
prosinca	2013.	godine,	donosi

S M J E R N I C E 
za organizaciju i razvoj sustava zaštite  
i spašavanja na području Grada Ivanca  

za 2014. godinu

1.	 UVOD

Na	temelju	Analize	o	stanju	sustava	zaštite	i	spaša-
vanja	na	području	Grada	Ivanca,	a	sukladno	razmjeru	
opasnosti,	 prijetnji	 i	 posljedicama	 većih	 nesreća	 i	
katastrofa,	 utvrđenih	 procjenom	 ugroženosti	 ljudi,	
okoliša,	materijalnih	i	kulturnih	dobara,	s	ciljem	zaštite	
i	spašavanja	ljudi,	materijalnih	dobara	te	okoliša	kao	
i	ravnomjernog	razvoja	svih	nositelja	sustava	zaštite	
i	 spašavanja	 (civilne	 zaštite,	 vatrogasnih	postrojbi	 i	
zapovjedništava,	stožera	zaštite	i	spašavanja,	udruga	
građana	od	značaja	za	zaštitu	i	spašavanje,	službi	 i	
pravnih	osobe	koje	se	zaštitom	i	spašavanjem	bave	
u	okviru	redovne	djelatnosti)	donose	se	Smjernice	za	
organizaciju	i	razvoj	sustava	za	zaštitu	i	spašavanje	u	
2014.	godini	(u	daljnjem	tekstu:	Smjernice)

Smjernice	se	odnose	na	slijedeće:

2.	 STOŽER	ZAŠTITE	I	SPAŠAVANJA

Stožer	 zaštite	 i	 spašavanja	 osniva	 se	 u	 svakoj	
jedinici	 lokalne	 i	područne	(regionalne)	samouprave	
i	 na	 razini	 Republike	 Hrvatske,	 a	 aktivira	 se	 kada	
se	proglasi	stanje	neposredne	prijetnje,	katastrofe	 i	
velike	nesreće.	Stožer	zaštite	i	spašavanja	je	stručna	
potpora	gradonačelniku	kod	rukovođenja	operativnim	
snagama,	te	je	za	njegovu	ulogu	praćenja,	planiranja	
i	usklađivanja	aktivnosti	sustava	zaštite	i	spašavanja	
potrebno	osigurati	konstantno	usavršavanje	na	slije-
deći	način:

Državna	uprava	za	zaštitu	i	spašavanje	kao	nositelj	
osposobljavanja	 i	 usavršavanja	 u	 sustavu	 zaštite	 i	
spašavanja,	sukladno	zakonskim	obvezama	 izradila	
je	programe	osposobljavanja	čelnika	jedinica	lokalne	
samouprave,	 te	stožera	zaštite	 i	spašavanja	 i	zapo-
vjedništva	civilne	zaštite,	te	je	potrebno	u	2014.	godini	
provesti	 program	 osposobljavanja	 Stožera	 zaštite	 i	
spašavanje.

Nositelj:	Grad	Ivanec
Izvršitelj:	Državna	uprava	za	zaštitu	i	spašavanje
Rok	izvršenja	zadaće:	Prema	dinamici	DUZS-a

3.	ZAPOVJEDNIŠTVO	CIVILNE	ZAŠTITE

Zapovjedništvo	civilne	zaštite	Grada	Ivanca	osno-
vano	je	za	zapovijedanje	snagama	sredstvima	civilne	
zaštite	 u	 slučaju	 neposredne	 prijetnje,	 katastrofe	
i	 velike	 nesreće	 na	 području	 Grada	 Ivanca.	 Zapo-
vjedništvo civilne zaštite	Grada	Ivanca	mobilizira	se	



Broj 76/2013. 3693»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

i	poziva	sukladno	operativnom	planu	civilne	zaštite,	
na	prijedlog	zapovjednika	i	po	nalogu	gradonačelnika,	
putem	Županijskog	centra	112.

U	2014.	godini	potrebno	je	provesti	osposobljavanje	
Zapovjedništva	civilne	zaštite	Grada	Ivanca.

Nositelj:	Grad	Ivanec
Izvršitelj:	Državna	uprava	za	zaštitu	i	spašavanje
Rok	izvršenja	zadaće:	Prema	dinamici	DUZS-a

3.1.	POSTROJBA	CIVILNE	ZAŠTITE	I	POVJERENICI	
CIVILNE	ZAŠTITE

U	 svrhu	 povećanja	 spremnosti	 i	 mogućnosti	 u	
provođenju	akcija	zaštite	i	spašavanja	potrebno	je:	

	Izvršiti	smotru	i	osposobljavanje	postrojbe	civilne	
zaštite	opće	namjene	Grada	Ivanca	I	povjerenika	civilne	
zaštite	s	područja	Grada	Ivanca.

-	 Nositelj:	Grad	Ivanec,	
-	 Izvršitelj:	PUZS	Varaždin,
-	 Rok	izvršenja:	Prema	dinamici	Područnog	ureda	 

	 za	zaštitu	i	spašavanje	Varaždin,
-	 Planirana	sredstva:	Trošak	smotre.

4.  VATROGASTVO:

U	cilju	spremnosti	i	brzog	djelovanja	vatrogasnih	
postrojbi	za	2014.	godinu	planirane	su	aktivnosti:	

-	 Izvršiti	opremanje,	osposobljavanje	i	usavrša-
vanje	prema	planovima	zaštite	od	požara

-	 Izraditi	 višegodišnji	 plan	opremanja	DVD-ova	
u	sastavu	Zajednice	

Oprema	koja	nedostaje	a	bila	bi	nužna	u	provođenju	
akcija	zaštite	i	spašavanja:

-	 Razmotriti	mogućnost	 nabave	 odgovarajućeg	
vozila	za	drugo	središnje	društvo	-	DVD	Rado-
van,

-	 2-3	električne	potopne	pumpe	većeg	kapaciteta,	
-	 hidraulički	alat	jače	snage	(postojeći	je	već	star	

i	preslab	za	vozila	novije	generacije),	komplet	
opreme	za	pružanje	prve	pomoći	prilikom	nesre-
ća	koje	su	udaljene	od	središta	Grada	(planina	
Ivančica),	

-	 dopuniti	 opremu	 za	 spašavanje	 (alpinistička	
užad,	razni	karabini,	nosila	speleološka),	

-	 svjetiljke	u	»S«	izvedbi	-	10	kom,
-	 ručne	radio	postaje	-	12	kom,
-	 kompresor	 za	 punjenje	 boca	 zrakom	 (najbliži	

je	u	VŽ).

5.  UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU  
 I SPAŠAVANJE

1.	 Hrvatska	gorska	služba	spašavanja	
2.	 Lovačko	društvo	»Jelen«	Ivanec
3.	 Športsko	ribolovno	društvo	»Ivančica«	Ivanec
4.	 Hrvatsko	planinarsko	društvo	»Ivančica«	Ivanec

5. Speleološka udruga Ivanec 
6.	 Planinarski	klub	Ivanec	
Lovačka	udruga	»Jelen«	Ivanec,	Športsko	ribolovno	

»Ivančica«	Ivanec,	Hrvatsko	planinarsko	društvo	»Ivan-
čica«	Ivanec	i	Speleološka	udruga	Ivanec	angažiraju	
se	sukladno	Planu	zaštite	i	spašavanja	Grad	Ivanca,	
a	temeljem	razrađenih	mjera	zaštite	i	spašavanja

HRVATSKI CRVENI KRIŽ - Gradsko društvo 
Crvenog križa Ivanec 

Hrvatski	Crveni	križ	u	cilju	spremnosti	za	angažiranjem	
u	akcijama	zaštite	i	spašavanja	u	2014.	godini	planira:

-	 osigurati	sve	potrebne	uvjete	(ljudski	resursi	-	
članovi/volonteri,	skladišni	prostor,	oprema)	za	
formiranje	gradskog	interventnog	tipa.

Materijalna	osposobljenost	na	razini	je	ranijih	godina	
(9	 opremljenih	 torbica	 za	pružanje	 prve	pomoći,	 30	
pokrivača,	prehrambeno	higijenski	paketi,	te	rabljena	
odjeća	i	obuća	koja	se	dijeli	socijalno	ugroženom	sta-
novništvu	ali	može	služiti	 i	 kao	pomoć	stanovništvu	
zahvaćenom	velikom	nesrećom	ili	katastrofom).

6. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA

Cilj:	uspostava	sustava	uzbunjivanja.	U	organizaciji	
zaštite	i	spašavanja	u	gradu,	pored	ostalih	subjekata,	
telekomunikacijska	podrška,	odnosno	sustav	veza	u	
kriznim	situacijama,	pokazao	se	vrlo	bitnim	čimbeni-
kom	 kvalitetnog	 sustava	 zaštite	 i	 spašavanja,	 te	 je	
stoga	potrebno:

-	 nastaviti	 rad	 na	 unaprjeđenju	 sustava	 veza	
svih	sudionika	zaštite	i	spašavanja	u	skladu	s	
normama	u	Europi,

-	 nastaviti	rad	na	unaprjeđenju	sustava	uzbunji-
vanja	stanovništva	u	slučaju	nesreća.

7.  EDUKACIJA STANOVNIŠTVA NA PODRUČJU  
 ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Cilj:	podizanje	razine	svijesti	građana	kao	sudionika	
sustava	zaštite	i	spašavanja.

Katastrofe,	kao	specifična	krizna	stanja,	javljaju	se	
kada	nesreće	ili	krize	uzrokovane	prirodnim	silama	ili	
ljudskom	aktivnošću	(utjecajem	na	okoliš,	tehnologi-
jom),	djeluje	na	ljude	u	tolikoj	mjeri	da	ugroženo	sta-
novništvo	nije	u	mogućnosti	kontrolirati	tijek	događaja	
i	uspješno	se	nositi	s	nanesenim	udarima,	gubicima	i	
štetama.	Učestalost	i	ozbiljnost	katastrofa	u	mnogome	
se	može	smanjiti	 ili	ublažiti	njene	posljedice	ako	se	
posveti	veća	pozornost	predviđanjima,	promatranjima,	
planiranju	načina	pomoći	kao	i	općoj	pripravnosti	za	
adekvatni	odgovor	na	krizu,	odnosno	katastrofu	ukoliko	
se	ona	dogodi.

Te	je	tako	potrebno	izvršiti:
-	 upoznavanje	 građana	 sa	 sadržajem	 Planova	

zaštite	 putem	 javnih	 rasprava	 u	mjesnim	 od-
borima	te	putem	web	stranice	Grada,

-	 Nositelj	zadaće	-	Grad	 Ivanec	 (Stožer	zaštite	
i	 spašavanja	 i	 Zapovjedništvo	 civilne	 zaštite	
Grada	Ivanca),

-	 rok	izvršenja	navedene	zadaće	je	studeni	2014.	
godine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3694

8.  FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE  
 I SPAŠAVANJA

Cilj:	 racionalno,	 funkcionalno	 i	 učinkovito	 djelo-
vanje	sustava	zaštite	i	spašavanja.	Prema	Zakonu	o	
zaštiti	i	spašavanju	potrebno	je	utvrditi	izvore	i	način	
financiranja	sustava	zaštite	i	spašavanja	na	području	
Grada.	Stoga	su,	u	Proračunu	Grada	Ivanca	za	2014.	
godinu,	planirana	sredstva:

Namjena: Planirani iznosi 
u HRK

Civilna	zaštita 13.000,00

Gradska	vatrogasna	zajednica 469.740,00

Gradsko	društvo	Crvenog	križa 105.498,00

Hrvatska	gorska	služba	spašavanja 20.000,00

Veterinarska	stanica	Ivanec 32.000,00

Zavod	za	javno	zdravstvo	(mjere	
suzbijanja	 štetnika	 kao	 mogućih	
prijenosnika	zaraznih	bolesti)

45.000,00

UKUPNO 685.238,00

9.  SURADNJA NA POLJU ZAŠTITE  
 I SPAŠAVANJA

Cilj:	razmjenom	iskustava,	podataka,	znanja	i	vještina	
sa	odgovarajućim	 institucijama	zaštite	 i	 spašavanja	
iste	razine	postići	podizanje	razine	sigurnosti	civilnog	
stanovništva,	 imovine,	 te	eko-sustava.	U	okviru	Va-
raždinske	županije,	te	i	šire	potrebno	je	kontinuirano	
razrađivati	i	usklađivati	sustave	zaštite	i	spašavanja,	
dogovarati	zajednički	djelovanje	i	pružanje	međusobno	
pomoći	 u	 skladu	 sa	 pozitivnim	 propisima.	 Nastaviti	
suradnji	s	Područnim	uredom	za	zaštitu	i	spašavanje	
Varaždin	s	ciljem	jačanja	i	usavršavanja	operativnih	i	
drugih	snaga	zaštite	i	spašavanja	na	području	Grada	
Ivanca.

Ove	Smjernice	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	
Varaždinske	županije«.

KLASA:	810-01/13-01/15	
URBROJ:	2186/12-02/02-13-1
Ivanec,	23.	prosinca	2013.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.



Broj 76/2013. 3695»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 76/2013.3696

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«,	službeno	glasilo	Županije,	gradova	i	općina	Varaždinske	  
županije.	 Izdaje:	 Varaždinska	 županija,	 42000	 Varaždin,	 Franjevački	 trg	 7.	 Telefon	 (042)	 390-562.	  
Glavna	 i	 odgovorna	 urednica:	 pročelnica	 Upravnog	 odjela	 za	 poslove	 Skupštine	 i	 opće	 poslove	  
mr.sc.	Ljubica	Križan.	Tehnički	uređuje,	priprema	i	tiska:	»GLASILA«	d.o.o.,	44250	Petrinja,	D.	Careka	2/1,	 
tel:	 (044)	 815-138	 i	 fax:	 (044)	 815-498,	 www.glasila.hr,	 e-mail:	 glasila@glasila.hr.	 Pretplata	 za	 2013.	
godinu	iznosi	200,00	kn	+	PDV.	Svi	brojevi	»Službenog	vjesnika	Varaždinske	županije«	objavljeni	su	i	na	 
Internetu:	www.glasila.hr.




